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کشاورزان از نحوه اعلام نرخ خرید تضمینی گندم گلایه دارند؛

نرخ خرید گندم نرخ خرید گندم 
در انتظار اصلاحدر انتظار اصلاح

در نشست علمی آلودگی هوا  تشریح شد؛  

راهکارهای عملیاتی مقابله با 
آلودگی هوای تهران

مقصر و منشــأ اصلی آلودگی هوای تهران گردوغبار 
است که دلیل آن قرارگرفتن در کمربند خشک کره 
زمین، ذرات معلق در   هوای کشــور و شرایط خشک 

موجود در کشورهای هم جوار بوده و خواهد بود . 
  نشســت علمی-تخصصی مرکزپژوهشهای توسعه 
و اینده نگری  اینده بــا عنوان "آلودگی هوا؛ چالش ها 
و راهکارهای عملیاتی"   با حضــور مصطفی محقّق، 
هماهنگ کننده ارشــد مرکز ســازمان ملل متحّد 
برای توســعه مدیریت اطلاعــات بلایا در آســیا و 
 اقیانوســیه   )اپدیم( به عنوان مدیر علمی نشســت و 
فرزام پوراصغر ســنگاچین؛ پژوهشگر و صاحب نظر 
حوزه محیط زیست و   حسن کاوه  فیروز؛ رئیس مرکز 
برنامه، بودجه و فناوری اطلاعات ســازمان حفاظت 

محیط زیست برگزار شد . ..

صفحه2

روزنامه سراسری

امســال  در ۸ ماهــه نخســت 
حــدود ۳.۲ میلیــارد متر مکعب 
ذخیره ســازی گاز در میدان های 
ســراجه قــم و شــوریجه دی در 
ســرخس انجام شــده است که 
نسبت به ۱۰ سال گذشته حداکثر 
میزان ذخیره ســازی گاز را نشــان می دهد.  اگرچه آغاز مطالعات 

ذخیره سازی گاز طبیعی در ایران به 4 دهه قبل بازمی گردد...
 صفحه5

اولویت دهی به یک طرح مهم گازی

 رکورد ذخیره سازی گاز 
شکسته شد

رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
گفــت: در منابــع هدفمندی 
یارانه هــا ۲۵۰ هــزار میلیارد 
تومان ناترازی ایجاد شده است.
داود منظــور در صفحه مجازی 
خــود نوشــت: »از نمایندگان 
محترم مجلــس تقاضا کردم اجازه ندهند بــا تصویب برخی 

احکام هزینه ای بودجه سال آینده دچار کسری شود...
 صفحه3

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 منابع هدفمندی یارانه ها
250 هزار میلیارد تومان ناتراز شد

این باور کــه چرخه های تقاضا 
بر مســائل طرف عرضه برتری 
دارد، نیاز به به روزرســانی دارد. 
همچنیــن عوامــل ژئوپلتیکی 
به ویژه تنش های دریای ســرخ 
ممکن اســت معادلات را مثل 
آنچه در زمان کووید ۱9 رخ داد بــرای اقتصادهای دنیا بر هم 
بزند و البته احتمال یک دوره ریاست جمهوری دیگر ترامپ...
 صفحه2

در سال 2024  ؛

اقتصاد جهانی 
جان سالم به در خواهد برد؟

دکتر مجید لقایی، مدیرعامل مجتمع فولاد خرم آباد مطرح کرد

عواقب صدور غیر قابل پیش بینی برخی از مصوبات در صنعت فولاد

افزایش کیفیت تولید با استانداردهای جهانی 
و ایجاد تنوع در سبد محصولات با هدف جلب 
رضایت مشتریان در دستور کار مجتمع فولاد 

خرم آباد قرار دارد.
دکتر مجید لقایــی، مدیرعامل مجتمع فولاد 
خرم  آبــاد در گفت وگــو بــا گروه رســانه ای 
پردازش، فلســفه وجودی تشکیل این واحد 
صنعتــی را تولید مقاطع پایین دســت فولاد 
عنوان کرد و افزود: این مجموعه فعالیت خود 
را در سال 1382 با دریافت مجوز از اداره کل 
صنایع و معادن اســتان لرستان در زمینی به 
مســاحت 70 هزار متر مربع با تولید میلگرد 
آغاز کرده است. به گفته وی، خط تولید ورق 
نورد گرم ایــن مجموعه در ســال 1397 با 

ظرفیت اسمی سالانه 350 هزار تن وارد مدار 
شــده و ورق با ضخامت 12 تا 100 میلیمتر، 
عرض 1250 تــا 1500 میلیمتر و طول 6 تا 
12 متــر را به بازار عرضــه می نماید؛ ضمن 
آنکه، محصولات تولیدی تحت استاندارد ملی 
ایران تولید شــده و تولید بــا کیفیت جهانی 
نیز در دستور کار فولاد خرم آباد قرار دارد که 
از این میان، کسب استاندارد مدیریت کنترل 
کیفیــت، مدیریت محیط  زیســت، ایمنی و 
بهداشت و مجوز اســتفاده از نشان CE اروپا 
از جمله اقدامات کیفی تولیدات این مجموعه 

به شمار می رود.
او اســتفاده از نظرات مشــتریان را نقشه راه 
تولیدات مجموعه فولاد خرم آباد عنوان کرد و 

با اعلام آمادگی درخصوص بالا بردن تنوع در 
ســبد محصولات و دستیابی به کیفیت بالاتر 
طبق اســتانداردهای جهانی، خاطرنشان کرد 
که ایــن مجتمع علاوه بــر بازارهای داخلی، 
صادرات محصولات به بازارهای جهانی را در 
دستور کار خود قرار داده و تاکنون نیز موفق 
به انعقاد قرارداد با کشــورهای همســایه از 
جمله عراق، ارمنستان، ازبکستان، آذربایجان 
و... شــده اســت؛ علاوه بر آن، تیم مدیریتی 
جدید با حضور فعال در رویدادهای تخصصی 
از جمله نمایشــگاه بین المللی متافو و عرضه 
محصولات در غرفه نمایشــگاهی این شرکت، 
توانســته با جلب اعتمــاد بازدیدکنندگان به 
ویژه بازدیدکنندگان خارجی، دامنه ارتباطات 

مجموعه را گسترش دهد. 
لقایــی، صدور غیــر قابــل پیش بینی برخی 
مصوبــات همچــون عوارض صــادرات، لزوم 
بازگردانــی ارز صادراتی در ســامانه نیمایی 
و... را مورد اشــاره قرار داد و بــا بیان اینکه 
تحقــق چشــم انداز توســعه و برنامه ریــزی 
اقتصادی واحدهای صنعتی تحت تاثیر صدور 
بخشــنامه های خلق الســاعه میســر نیست، 
تصریــح کرد: یکــی از عواقب ایــن مهم که 

گریبان گیر تولیدکنندگان می شــود، آن هم 
در شــرایطی که تجارت بین المللی به واسطه 
تحریم ها دشــوار است، از دست رفتن اعتماد 
مشــتریان خارجی و تضییع انــرژی و منابع 
انسانی شرکت در گسترش بازارهای خارجی 
اســت.از ســوی دیگر، حاشیه بســیار پایین 
ســود حاصل از صادرات به واســطه اختلاف 
قیمت ارز در بــازار آزاد و ارز نیمایی، انگیزه 
تولیدکننــدگان برای صــادرات و ارزآوری را 
کاهش می دهد؛ ضمن آنکه به دلیل دســت 
و پنجــه نرم کــردن شــرکت های ایرانــی با 
بخشنامه ها، از دست رفتن بازارهای خارجی 
برای یک تولیدکننده ایرانی به معنای افزایش 
شانس بازاریابی برای سایر شرکت های ایرانی 
نیســت و در یک نگاه کلان، فرصت تجارت 

برای کشور از بین می رود.
مدیرعامل مجتمــع فولاد خرم  آبــاد راهکار 
توســعه و آبادانی را در سودآوری و به حرکت 
درآمدن چرخه اقتصــاد عنوان و تصریح کرد 
که وضع قوانینی که در نهایت موجب منفعت 
تولیدکننــدگان و در نهایت ســودآوری ملی 
نگــردد، موجب از بین رفتــن انگیزه تولید و 
حذف تولیدکنندگان اخلاق مدار که پایبند به 

تولید و فروش به روش های قانونی هســتند 
می شود.

وی کیفیــت محصولات را فاکتــور اصلی در 
استمرار فعالیت در بازارهای داخلی و خارجی 
اعلام کرد و با اشــاره به این که شمش مورد 
نیاز این مجموعه با کنترل کیفی بسیار بالا از 
فولاد هرمــزگان، فولاد مبارکه اصفهان،فولاد 
خوزســتان و... تامین می گردد، خاطرنشــان 
ساخت، فولاد خرم آباد در 9 ماهه سال جاری 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته شاهد 
رشــد دو برابری در تولیدات خود بوده و در 
نظر دارد با تحقق طرح های توســعه ای خود 
از جمله تولیــد ورق عریض با عرض دو متر، 
ظرفیت تولید 700 هــزار تن ورق را محقق 
ســازد. لقایی، ضمن بیان مشکلات ناشی از 
تامیــن نقدینگی و رکود بــازار برای خرید و 
فروش محصول نهایی و دریافت وجه حاصل 
از آن بــرای خرید مواد اولیه از یک ســوی و 
توقفات ناشــی از تامین انرژی از سوی دیگر، 
اقدامات زیرساختی شرکت برای اجرای طرح 
توسعه از جمله گسترش انبار مواد اولیه، انبار 
نگهداری محصول نهایی، بســتر خنک کننده 
مصحولات و... را مورد اشــاره قرار داد و ابراز 
امیــدواری کرد که فــاز دوم تولید ورق این 

مجموعه در سال 1404 محقق خواهد شد.
او در پایان از مســئولان وقت استان لرستان 
بابــت حمایت از صنعتگــران علی رغم وجود 
چالش های کلان کشور تشکر کرده و دغدغه 
حمایت از صنایع در میان مدیران این استان 

را مایه دلگرمی تولیدکنندگان برشمرد.
شــایان ذکر اســت، مجتمع فولاد خرم آباد 
تاکنون بــرای بیش از 200 نفــر به صورت 
مســتقیم اشــتغالزایی کرده که این میزان با 
اجرای طرح های توســعه به 400 نفر خواهد 

رسید.

مجتمع فولاد خرم آباد
تولیدکننده ورق های گرم فولادی

نشان مجتمع فولاد خرم آباد
آمیزه ای از دانش ایرانی و کیفیت تولید

کارخانه : لرستان، خرم آباد ، کیلومتر10 جاده کوهدشت- شهرک صنعتی شماره 2 

تلفن: 42006)021( 33430000)066( 
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بحران دریای سرخ اهمیت ابتکار 
»کمربند و جاده« را برجسته کرد

مجله آمریکایی »فارین پالیســی« چندی پیش در مقاله ای 
نوشت که بحران دریای سرخ نشــان می دهد که ابتکار » یک 
کمربند، یک جاده« چین برای همه کشورها فوق العاده مهم 
است. در این مقاله آمده است که شوک های ژئوپلیتیکی مانند 
حمله دریای سرخ هزینه های لجستیک و قیمت مواد غذایی 
را بالا برده و راه حل برای این شــوک ها، افزایش زنجیره تامین 
است. ابتکار»یک کمربند ، یک جاده« نشان دهنده کاری است 
که همه کشورها باید در راستای منافع خود انجام دهند: برقراری 
مســیرهای زنجیره تامین تا حد امکان برای پاســخگویی به 
تقاضای داخلی است که هم برای مقابله با اختلالات پیش بینی 
نشده و هم برای افزایش ارتباط و نفوذ خود مفید است.پس از 
خواندن این مقاله به یاد مصاحبه ای با »سید محمد مرندی« 
اســتاد دانشــگاه تهران در »گوانگجو« در اوایل دسامبر سال 
گذشته افتادم. او در مجمع مربوط به شناخت چین سخنرانی 
کرد و گفت که ابتکار کمربند و جاده شیوه سنتی تجارت جهانی 
را تغییر داده است. در گذشته تجارت جهانی بیشتر به حمل و 
نقل دریایی وابسته بود اما بعد از مطرح شدن ابتکار کمربند و 
جاده با باز شدن راه های زمینی در قاره اوراسیا اهمیت منطقه 
آسیای مرکزی هم بیشتر شد و این موضوع هم برای چین و هم 
برای ایران اهمیت راهبردی فراوانی دارد.تحت تأثیر تنش های 
جاری در منطقه دریای سرخ، شرکت های کشتیرانی جهانی 
ممکن است تصمیم خود را برای دور زدن مسیر دریای سرخ 
بیشتر تمدید کنند که این امر باعث افزایش هزینه های حمل و 
نقل خواهد شد. بحران دریای سرخ، همراه با خشکسالی نادر در 
کانال پاناما، شکنندگی خطوط حیاتی کشتیرانی دریایی جهانی 
را آشکار کرده است. با نامطمئن شدن روزافزون مسیر دریای 
ســرخ، قطارهای باری چین-اروپا به تدریج توجه را به عنوان 
یک راه حل جایگزین به خود جلب کرده اند. در مقایسه با حمل 
و نقل دریایی، مزایای قطارهای باری چین-اروپا در ســرعت و 
ثبات است. بســیاری از صادرکنندگان چینی قطارهای باری 
چین-اروپا را به عنوان طرح جایگزینی برای بهبود کارایی حمل 
و نقل کالا انتخاب می کنند.در حال حاضر، زمان حمل و نقل 
قطارهای چین-اروپا به اروپا حدود 15 تا 20 روز است، در حالی 
که حمل و نقل دریایی به 35 تا 45 روز زمان نیاز دارد. در حال 
حاضر، تمام جاده های حمــل و نقل ریلی در قطارهای چین-

اروپا در ژانویه به طور کامل رزرو شده و ظرفیت حمل و نقل آنها 
بیش از 20 درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته است. با این 
حال، دامنه ای که قطارهای باری چین-اروپا می توانند پوشش 
دهند نسبتاً محدود است و در واقع تنها می تواند جایگزین بخش 
کوچکی از کشتیرانی دریای سرخ شود. در حال حاضر قطارهای 
باری چین-اروپا فقط نوعی راه حل جبرانی محسوب می شود 
و نمی تواند جایگزین حمل و نقل دریایی سنتی شود. در واقع 
حفظ ایمنی و روان بودن آبراه های بین المللی مانند دریای سرخ 
در راستای منافع مشترک جامعه بین المللی از جمله چین و 
ایران اســت.قطارهای باری چین و اروپا یکی از محصول های 
ابتکار »یک کمربند، یک جاده« اســت. از زمان افتتاح آن در 
ســال 2011، قطارهای باری چین-اروپا 112 شهر در چین، 
25 کشور اروپایی و 11 کشور و منطقه آسیایی را به هم متصل 
کرده اند. قطارهای باری چین-اروپا به سه کریدور غربی، میانه و 
شرقی تقسیم می شوند و قطار »ییوو-تهران« در خط جنوبی 
کریدور غرب قرار دارد و در ســال 2014 افتتاح شــد. در سال 
2023، حجم حمل و نقل سالانه قطارهای چین-اروپا نسبت 
به سال قبل 18 درصد افزایش یافت.در حال حاضر، قطارهای 
باری چین و اروپا به یک برند نمادین در ســاخت مشــترک 
کمربند و جاده و یک سکوی مهم برای تعمیق همکاری عملی 
بین قاره اوراسیا تبدیل شده است. از زمانی که طرح کمربند و 
جاده  در سال 2013 مطرح شد، تقریباً 1 تریلیون دلار سرمایه 
به کشورهای مســیر کمربند و جاده واریز شده که از این میان 
سرمایه گذاری مستقیم چین در این کشورها از 270 میلیارد 
دلار فراتر رفته اســت که عمدتاً برای ساخت و ساز پروژه های 
زیربنایی و سرمایه گذاری غیر مالی اســتفاده می شود. برای 
کشورهای در حال توســعه با جمعیت زیاد، زیرساخت های 
مستحکم برای تامین نیازهای داخلی و برقراری ارتباط با اقتصاد 
جهانی حیاتی است.ابتکار »یک کمربند و یک جاده« با تقویت 
ساخت وساز زیرساخت ها، گسترش مبادلات تجاری و تقویت 
همکاری های سرمایه گذاری، به توسعه اقتصادی و ارتقاء سطح 
زندگی مردم کشورهای مسیر کمک کرده و بلندی های توسعه 
منطقه ای براساس پیوند و ارتباط و همکاری برد-برد را ایجاد 
کرده است. همانطور که مجله آمریکایی »فارین پالیسی« اشاره 
کرد، پس از اینکه قدرت های غربی برای چندین دهه ساخت 
و ساز تاسیســات زیرســاختی را نادیده گرفتند، چین آنرا در 
دستور کار جهانی  قرار داده و نقش آن محو نشدنی است.بحران 
کشتیرانی دریای سرخ و فراگیری کمربند و جاده بار دیگر نشان 
داد در دنیای پرتلاطم امروز هیچ چیز مهمتر از تبدیل جهان به 

یک سیستم زنجیره تامین به هم پیوسته نیست.

با صدور پیامی صورت گرفت؛
تسلیت رهبر انقلاب در پی در 
گذشت »سید مهدی طالقانی«

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، درگذشــت آقای 
ســید مهدی طالقانی فرزند گرامــی مرحوم آیت الله 
سیدمحمود طالقانی را تسلیت گفتند.حضرت آیت الله 
خامنــه ای در پیامی، درگذشــت آقای ســید مهدی 
طالقانی فرزنــد گرامی مرحوم آیت الله ســیدمحمود 

طالقانی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت جناب آقای ســید مهدی طالقانی فرزند 
گرامی مجاهد بــزرگ مرحوم آیت الله ســیدمحمود 
طالقانــی رحمت الله علیهما را بــه بازماندگان محترم 
ایشان و خاندان مکرم طالقانی تسلیت عرض می کنم 
و رحمــت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مســألت 

می نمایم.
سیدعلی خامنه ای

در مکالمه تلفنی روسای جمهور ایران و 
آفریقای جنوبی مطرح شد

اعلام حمایت قاطع ایران 
از اقدام آفریقای جنوبی

رئیس جمهور با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه 
دولت آفریقــای جنوبــی در طرح شــکایت از رژیم 
صهیونیســتی در دیوان کیفری بین المللی، گفت: این 
اقدام از سوی کشوری که ســال ها تلخی نژادپرستی 
و نسل کشــی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، 
بلکه از ســوی همــه ملت هــای آزاده و آزادی خواه 
جهان مورد تجلیل و تحســین واقع شده است. سید 
ابراهیم رئیسی در گفت وگوی تلفنی با آقای »سیریل 
رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید از 
ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در 
طرح شکایت از رژیم صهیونیســتی در دیوان کیفری 
بین المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشوری که 
سال ها تلخی نژادپرستی و نسل کشی را تجربه کرده، 
نه فقط در جهان اســلام، بلکه از سوی همه ملت های 
آزاده و آزادی خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع 

شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه قطعا رژیم صهیونیســتی 
و حامیــان آن به دنبال انحراف در روند رســیدگی به 
این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری 
و همه ملت ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رای 
محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است.رئیسی 
با اعلام حمایت قاطع جمهوری اســلامی ایران از این 
اقدام شــجاعانه آفریقای جنوبی افــزود: این اقدام در 
دوره انفعال و بی عملی ســازمان های بین المللی، نام 
شما آقای رامافوزا را در کنار نام نلسون ماندلا به عنوان 
شــخصیتی ضد نژادپرســتی و عدالت خواه در جهان 
تثبت خواهد کرد.رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
اراده مســئولان دو کشــور برای ارتقای بیش از پیش 
روابط، بــر بهره گیری از ظرفیت هــای متنوع متقابل 
بــرای گســترش همکاری ها در حوزه هــای مختلف 
سیاســی اقتصادی و علم و فناوری به ســطوح بالاتر 
تاکید کرد.»سیریل رامافوزا« رئیس جمهور آفریقای 
جنوبی نیز در ایــن گفت وگوی تلفنی بــا بیان اینکه 
جمهوری اســلامی همواره به عنوان دوســتی واقعی 
و قابل اطمینــان در زمان های دشــوار در کنار ملت 
آفریقای جنوبی بوده است، گفت: بسیار خرسندیم که 
می بینیم کشورهای تاثیرگذار و صلح دوستی همچون 
جمهوری اســلامی ایران حامی مردم فلسطین بوده و 
خواهان اســتیفای حقوق آنها هستند.رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی در ادامه مخالفت برخی کشــورهای 
حامی رژیم صهیونیســتی را در اراده کشــورش برای 
مبارزه با نسل کشــی و جنایتگری رژیم صهیونیستی 
بی تاثیر دانســت و افــزود: این کشــورها همواره در 
مناســبات جهانــی رویکــردی ریاکارانــه و مزورانه 
داشته اند، اما در فجایع دهشــتناک غزه چهره واقعی 
شــان عیان شــده و ملت های دنیا دریافته اند که آنها 
هیچ اهمیتی برای جان انســان ها قائل نیستند.رئیس 
جمهور آفریقای جنوبی همچنین با بیان اینکه دولت 
و ملت این کشور برای جمهوری اسلامی ایران احترام 
بســیار زیادی قائل اســت، تاریخچه روابط دو کشور 
را سرشــار از مناســبات و تعاملات خوب توصیف و بر 
علاقمندی آفریقای جنوبی بــرای ارتقای همه جانبه 

سطح روابط فیمابین تاکید کرد.

سیاسی

بین الملل
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در مورد بریکس نظر حقوقی بر این است که با وجود تفاوت هایی که با سازمان 
همکاری شــانگهای دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به 
دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم.محمد دهقانی در خصوص نحوه پیوستن کشورمان به پیمان بریکس، گفت: 
در خصوص شانگهای 50 سند با همکاری وزارت امور خارجه در چارچوب لایحه به مجلس تقدیم شد و مجلس 
نیز آن را تصویب کرد و ما رسما به سازمان همکاری شانگهای ملحق شدیم.  معاون حقوقی رئیس جمهور افزود: 

در مورد بریکس نیز نظر حقوقی بر این است، با وجود تفاوت هایی که با  سازمان همکاری شانگهای دارد و با توجه 
به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به دستگاه های ذی ربط اعلام کردیم 
تا لایحه مربوط را تهیه و به هیات دولت ارسال کنند. بر اساس این گزارش و به نقل از خانه ملت،  دهقانی تصریح 
کرد: در حال حاضر منتظر بانک مرکزی و وزرات امور خارجه هستیم تا لایحه را به هیات دولت ارسال کند تا پس 

از طی مراحل مرتبط به موضوع رابه مجلس تقدیم کنیم.

پیوستن ایران به بریکس مستلزم لایحه و تصویب مجلس است

سیاست داخلی

این بــاور کــه چرخه هــای تقاضــا بر 
مســائل طرف عرضه برتــری دارد، نیاز 
بــه به روزرســانی دارد. همچنین عوامل 
ژئوپلتیکی به ویژه تنش های دریای سرخ 
ممکن است معادلات را مثل آنچه در زمان 
کووید 19 رخ داد برای اقتصادهای دنیا بر 
هم بزند و البته احتمال یک دوره ریاست 
جمهــوری دیگر ترامپ و سیاســت های 
نامتعارف اقتصادی و سیاسی او نیز نباید از 
چشم سرمایه گذاران و بانک های مرکزی 

به دور بماند.
 آیا فدرال رزرو بایــد در ماه مارس نرخ 
بهــره را کاهش دهــد؟ اگر بــه قانون 
به اصطلاح تیلــور - که بــه افتخار نام 
اقتصاددان افسانه ای آمریکایی جان بی 
تیلور نامگذاری شده است - نگاه کنید، 
پاسخ قطعی »بله« است.به هر حال، این 
فرمول - که نرخ بهینه را با اســتفاده از 

متغیرهایی مانند ســطح 
قیمت، بیــکاری و درآمد 
واقعی پیش بینی می کند 
- در حــال حاضر نشــان 
می دهــد که نــرخ وجوه 

فدرال امــروز نباید 5.5 درصد باشــد، 
بلکه بایــد 4.5 درصد باشــد.این یک 
شکاف بزرگ است. جای تعجب نیست 
که بازارها به گونــه ای حرکت کرده اند 
که نشــان می دهد امســال 22 کاهش 
نرخ بهره در ایالات متحده وجود خواهد 
داشــت، با احتمال 70 درصدی که این 
کاهــش از ماه مارس آغاز می شــود.اما 
اگر به صحبت هایی که هفته گذشــته 
از مجمــع جهانی اقتصاد سرچشــمه 
می گرفت گوش می دادید، پاسخ بسیار 
متفاوت بود. فرانسوا ویلروی دی گالهاو، 
رئیس بانک مرکزی فرانســه به شرکت 
کنندگان در داووس گفت: »برای اعلام 
پیروزی ]بر تورم[ خیلی زود است. کار 
هنوز تمام نشده است.«یا همانطور که 
فیلیپ هیلدبراند، رئیس ســابق بانک 
مرکزی سوئیس و اکنون در بلک راک، 
تکرار می کنــد: »در مقطعــی متوجه 
می شــویم که تثبیت به اهداف تورمی 
2 درصدی کــه بانک هــای مرکزی به 
دنبال آن هستند، چندان آسان نیست. 
و بنابراین خوش بینی در نرخ ها به ویژه 
در ایالات متحده احتمــالاً بیش از حد 
اســت.«از چنین اظهاراتــی می توان 
اســتنباط کرد که برخی فکر می کنند 

قانون تیلور اشــتباه است 
و/یــا بهتر اســت نادیده 
گرفته شــود. آیا این مهم 
اســت؟ یک بدبین ممکن 
است بگوید نه. بانک های 
مرکزی همیشــه از این ایده که بازارها 
پیشــتاز هســتند بیزارند و بسیاری از 
اقتصاددانــان این قانــون را که زمانی 
مقدس دانســته می شــد، بیش از حد 
خام می دانند.اما به نظر می رســد این 
ناهماهنگی به سوال بســیار بزرگتری 
اشاره دارد که ســرمایه گذاران باید به 
آن فکر کننــد: آیا عوامل سیاســی بر 
بنیادهــای اقتصادی در ســال 2024 
تسلط خواهند داشــت یا برعکس؟ یا، 
به بیان این موضوع در شرایط سیاست 
پولی: آیا تورم اساساً توسط چرخه های 
تقاضا و عوامل بنیادی اقتصادی در سال 
جاری شــکل خواهد گرفت؟ یا مسائل 
مربوط به عرضه، که اغلب به سیاســت 
مرتبط اســت، حاکم خواهد شــد؟تا 
همیــن اواخر، فرض کاری بــرای اکثر 
بانک های مرکزی و اقتصاددانان این بود 
که چرخه های تقاضا بیشترین اهمیت 
را دارند. از این رو، اســتفاده گسترده از 
مدل های منظم -مانند قانون تیلور- که 
آینده را با اســتفاده از داده های گذشته 
در مــورد مبانی اقتصــادی پیش بینی 
می کننــد، به وجــود آمده اســت.اما 
کووید این اعتمــاد خوشــبینانه را از 
بین برد، زیرا تورم به دلیل شــوک های 

زنجیره تامین در ســال 2021 افزایش 
یافت، سپس در ســال 2023 با کاهش 
شــوک ها کاهش یافت. اگــر بخواهیم 
منصــف باشــیم، تقاضا نیز مهــم بود: 
همانطور که وبلاگ های اخیر شــورای 
مشــاوران اقتصادی کاخ ســفید اشاره 
می کنند، یک محرک مالی کووید باعث 
افزایش تقاضا به روشی شد که به رشد 
قیمت کمک کرد. افزایش نرخ در سال 
  CEA ،گذشته برعکس شد.با این حال
با اســتفاده از تحقیقات جانت یلن قبل 
از اینکه وزیر خزانه داری شود، محاسبه 
کرده که 80 درصــد کاهش تورم اخیر 
به دلیل نوســانات عرضه بوده است. که 
البته خارج از کنترل فــدرال رزرو – و 
مدل های آن اســت.این باید بانک های 
مرکــزی و همینطور رهبران کســب و 
کار را به فکر فرو ببرد. بــرای مثال، در 
ژانویه 2023، از گروهی از مدیران ارشد 
خواســتم تا روند تورم ایالات متحده را 
پیش بینــی کنند. بیشــتر آن ها رقمی 
بالاتــر از 6 درصد در ســال 2024 را 
پیش بینــی می کنند که بســیار بالاتر 
از 3.4 درصــد فعلی اســت.خبر خوب 
این اســت که برخــی از اقتصاددانان 
در حــال تلاش برای تغییــر مدل های 
خود در پاسخ هســتند. به عنوان مثال، 
الیزا روبو از شــیکاگو بوث، »شــاخص 
تصادف الهی« را ایجاد کرده اســت که 
شــوک های عرضه را در کنار نوسانات 
تقاضا در پیش بینی های تورم دنبال می 

کند.اما خبر بد این اســت که این اثر در 
مراحل ابتدایی اســت و به طور رسمی 
در مدل هــای بانک مرکــزی گنجانده 
نشده است. از این رو این سؤال کلیدی 
اســت: این الگوهای عرضه و تقاضا در 
سال 2024، در ایالات متحده و جاهای 
دیگــر چگونه عمل خواهنــد کرد؟اگر 
شما خوش بین هســتید که روی مبانی 
اقتصادی متمرکز شــده اید -همانطور 
کــه بســیاری در داووس بودند- فرض 
می کنید که چرخه هــای تقاضا حاکم 
اســت. به هر حال، قرنطینه های کووید 
به پایان رســیده اســت و شــرکت ها 
اکنون در مدیریت شــوک های زنجیره 
تامین، چه از دست دادن گاز روسیه یا 
اختلالات حمل ونقل، ماهرتر هســتند. 
در واقــع، نظرســنجی بانــک آمریکا 
نشــان می دهد که اکثریــت بزرگی از 
ســرمایه گذاران جهانــی انتظــار یک 
فرود »نرم« یا بهتر را در ســال 2024 
دارند کــه خوش بینانه تریــن ارزیابی 
برای تقریبا دو ســال اخیر است.اما اگر 
بدبین باشید، نمی توان مسائل سیاسی 
را نادیده گرفــت. درگیری ژئوپلیتیکی 
در حــال حاضر قیمت حمــل و نقل را 
افزایش داده اســت. فقط کافی است به 
آخرین حملات حوثی ها در دریای سرخ 
نگاه کنید. و در حالی کــه تأثیر فوری 
آن بــا این واقعیت کاهش یافته اســت 
که حمل و نقل معمــولاً در ژانویه به هر 
حال کاهش می یابد، بانک جهانی اخیراً 

هشدار داده اســت که شاخص استرس 
زنجیره تأمین جهانــی در حال افزایش 
است و می تواند الگوهایی را که آخرین 
بار در طول همه گیری دیده شــده بود 
در صورت تشــدید اختــلال در دریای 
سرخ تکرار کند.ســایر درگیری ها نیز 
مانند سیاســت داخلــی، تهدیداتی را 
به همــراه دارنــد. برای مثــال، گرگ 
جنســن از بریج واتر، فکــر می کند که 
ســرمایه گذاران تهدیدهــای تورمی را 
که ممکن است از هر پیروزی احتمالی 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ ناشی 
شــود، »دســت کم« می گیرنــد، زیرا 
ترامپ احتمالاً فرمانــدار فدرال رزرو را 
منصوب می کند، تعرفه های تجاری بالا 
وضع می کند و سیاست مالی انبساطی 
را رهــا می کند.البته خــود بانک های 
مرکزی اجازه ندارند چنین ریسک هایی 
را در مدل های خود یــا حداقل به طور 
رســمی در نظر بگیرند. اما خطراتی از 
این دست توضیح می دهد که چرا حال 
و هــوای داووس و آنچه از آنجا به گوش 
می رســید با قیمت بازار در تضاد بود. و 
به دو درس کلیدی اشاره می کند: اول، 
اقتصاددانان از همه رشته ها نیاز فوری 
به بررسی مسائل مربوط به عرضه دارند، 
نه فقط چرخه هــای تقاضا. و دوم اینکه 
بــرای مدیران عامل و ســرمایه گذاران 
هوشمندانه اســت که امسال را پوشش 
دهند. دامنه بالقوه نتایج بسیار گسترده 

است.

آیت الله لاریجانی بــا بیان اینکه در جامعه مــا، ارزش های اخلاقی و 
انسانی اصالت دارند، این را ناشــی از فرهنگ ناب اسلامی دانست و 
گفت: اثرهای ارزش های اخلاقی اهمیــت دارد.آیت الله صادق آملی 
لاریجانی در جمع دانشــگاهیان در دانشــگاه آزاد قائمشهر، با اشاره 
به جریان فکری مدرنیته و تجدد، اظهار کرد: این یک جریان اســت 
و فلســفه نیســت، در تمام لایه های زندگی ما دخالت کرده و بدون 
شک بررســی ماهیت و آثار مدرنیته امری مهم است.وی با اشاره به 
نظر علما و فیلســوفان درباره موضوع و ماهیــت مدرنیته، بیان کرد: 
فردگرایی از جمله مسائل مطرح شده در مدرنیته است در این راستا، 
انســان به عنوان فرد مطرح می شود و مسیر زندگی و ارزش ها را خود 
انتخاب و خلق می کند و محققــان امر، معنای مدرنیته را در همه جا 

برده اند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با تاکید بــر اینکه موضوع 
مدرنیته در فلســفه غرب تاثیر گذاشته اســت، ادامه داد: یکی دیگر 

از مؤلفه های مهم مدرنیته، عقلانیت ابزاری اســت و عقل واســطه 
امور اســت. در این نظریه، عقل ابزاری نــگاه می کند که چه چیزی 
بیشترین نتیجه را می دهد و انسان ها را به این مسیر هدایت کرده اند 
و در نهایت مصرف گرایی یک اثر جریان مدرنیته است.آیت الله آملی 
لاریجانی گفت: بسیاری از جامعه شناسان به عقل ابزاری انتقاد دارند، 
زیرا در این مهم، به طور مثال اگر محیط زیســت خراب شــد برای 
شما مهم نیســت و اهداف نهایی قابل طرح نیست.وی با بیان اینکه 
مدرنیته درباره غایت نهایی بحــث نمی کند، افزود: فردگرایی و عقل 
ابزاری ناشی از مدرنیته از نظر سیاسی نیز نتیجه واگرایی داشته و از 
آن، استبداد نرم در قالب دموکراسی پدید آمده است. در این مقوله، 
هر کســی زندگی خود را دنبال می کند و کاری به سرنوشت عمومی 
و سیاســی ندارد. همچنین هر کســی به زندگی خود توجه می کند 
و سرنوشــت عمومی برایش مهم نیســت. در نتیجــه در رای گیری 
شــرکت نمی کند و اگر شــرکت کند هم نتیجه برایش مهم نیست.

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: طبق نظر فیلســوفان 
غربی سه اشکال در مدرنیته وجود دارد و معنای زندگی در مدرنیته 
کمرنگ می شــود. کمرنگی زندگی ها از اشکالات مدرنیته است و به 
محاق رفتن ارزش ها نیز از دیگر پیامدها و دستاوردهاســت.آیت الله 
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه از پیامدهای مدرنیته رشد اقتصادی 
بیشتر و مصرف بیشتر است، بیان کرد: رشــد اقتصادی موجب لگد 
شــدن عده ای می شــود و در مدرنیته به آن توجه نمی شود.وی به 
سیاســت های این مجمع اشــاره و اظهار کرد: رشد هشت درصدی 
اقتصادی باید توأم با عدالت باشد و نباید منجر به فشار به افراد شود.
او با بیان اینکه 300 میلیون فقره اســلحه دست مردم آمریکا، غرب 
و حتی دانش آموزان شان اســت، افزود: در مدرنیته، آزادی حقیقی 
و علاقه مندی به تعیین سرنوشــت منتفی می شــود و قدرت مالی و 
اقتصادی از جمله پیامدهای مدرنیته و عقل ابزاری اســت و آزادی را 

محدود می کند.
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 لوئو لای آن
 تحلیلگر سیاسی و روزنامه نگار در چین 

امام جمعه موقت تهــران با بیان اینکه انتخابــات در ایران مردم پایه 
است و توسط مردم برگزار می شود، گفت: به لطف پروردگار برای هر 
کرســی مجلس در انتخابات پیش رو حدود 40 نفر حضور دارند این 
یعنی یک رقابت خیلی خوب که باید قدر آن را دانست. حجت الاسلام 
والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه 
در مصلی امام خمینی )ره( تهران اظهــار کرد: در خطبه اول به یکی 
از جلوه های تقوای الهی در موضوع اساســی مســئولیت اجتماعی 
می پردازیم.وی افــزود: ما در روابط اجتماعی که متنــوع و اثرگذار و 
حیاتی است، حقوق و مســئولیت هایی داریم و اولین آن که در روابط 
اجتماعی تعریف می شــود و مســئولیت بزرگی در برابر آن اســت، 
ســلامت ارتباطات اســت و تکلیف اینکه مومنین باید روابط خود را 
براســاس ســلامت نگه دارند که از ناحیه آنها از عمل و رفتار و تدبیر 
آنها به جان و مال و آبرو و زندگی سایر انسان ها آسیبی وارد نشود.امام 
جمعه موقت تهران عنوان کرد: این یک اصل بزرگ و اساسی حیاتی 
و فراگیر در زندگی همه مومنان و مــورد تاکید پرودگار و اولیای خدا 
است. عنوانی در اینجا شکل می گیرد که بسیار مورد تاکید است و آن 
مورد حق الناس است اگر آسیبی و ظلمی به شخصی یا اشخاصی وارد 
شود خدای متعال بسیار در اینجا سختگیر است.حاج علی اکبری بیان 

کرد: علی )ع( در خطبه 176 پر از مضامین اخلاقی ســازنده ای است 
فرمودند بدانید ظلم سه نوع اســت، یکی ستمی است که خداوند آن 
را نمی بخشید، دیگری ظلمی اســت که خداوند رها نمی کند و سوم 
ظلمی است که خداوند آن را می بخشد.وی گفت: فرمودند اولی، همان 
شریک ورزیدن به خداوند است که خدا آن را نمی بخشید، سومی این 
که فرد گاهی در زندگی اش لغزش هایی پیش می ید که خداوند آن را 
می بخشد، اما ظلمی که خداوند رها نمی کند، ستمی است که برخی 
از بندگان به دیگری روا بدارد و اینجا خداوند بســیار سختگیر است. 
مجازات سومی از همه سخت تر است. گمان نکنید مانند این است که 
وسیله خطرناکی مانند چاقو به او جراحت وارد کند بلکه سخت تر از 

این است. اینها پیش قصاص الهی و مجازات الهی بسیار کوچک است.

 رعایت حقوق دیگران موضوع اول مورد توجه یک مسلمان 
واقعی است

امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: رعایت حق دیگران و مراقب از اینکه 
وارد حریم دیگران نشــویم و تعدی از طرف ما نسبت به دیگران صورت 
نگیرد و حقی مادی و اجتماعی و معنوی و اخلاقی از دیگران ضایع نشود، 
موضوع اول مورد توجه یک انسان مسلمان واقعی است. یک انسان مومن 

واقعی نشانه ویژه اش این است که نســبت به حق الناس بسیار دقیق و 
سختگیر است. و هرچقدر انسان مراقب کند باز هم جا دارد.

  اعتکاف یک کار اجتماعی است
حاج علی اکبری در خطبــه دوم نمازجمعه این هفته تهران، تصریح 
کرد: به برکت انقــلاب امروز اعتکاف مخصوص نزد نســل جوان ما 
تبدیل شده که مشتاقانه به مســجد می روند خود را سه روز در خانه 
خدا حبس می کنند و در راز و نیاز و تلاوت قرآن، خودسازی می کنند 
و خلوت با خویشتن دارند. اعتکاف عبادت اسلامی در مسجد جامع 
اســت و معتکفین این توفیق را پیدا می کنند کــه وقتی از اعتکاف 
برمی گردند یاد خداوند و تقوای الهی را با خــود به خانه و محل کار 
می برند. کار آنها یک کار اجتماعی است و خوش به سعادت معتکفین. 
اخیرا بسیاری از دانش آموزان ما هم معتکف هستند و ما چشم امید به 
آنها داریم.وی افزود: اخیرا دیدید که شهر تهران به یاد شهدای مدافع 
حرم حال و هوایی پیدا کرد عزیزانی از مجموعه مستشاری سپاه در 
سوریه به شهادت رســیدند.خطیب نماز جمعه تهران گفت: اتفاق 
بسیار مغتنم و مبارک و شــیرینی در تهران در حال رخ دادن است. 
فضای تهران بیش از گذشته به نام و یاد شهیدان معطهر شده است. 
24 هزار شــهید تهران یعنی 10 درصد از شــهدای کل کشور.حاج 
علی اکبری بیان کرد: بحمدالله عزیــزان ما همت کردند و در کنگره 
گرامیداشت یاد 24 هزار شــهید تهران اقدامات بسیاری خوبی را در 
دســتور کار قرار دادند و از تجربه کنگره های سایر استان ها استفاده 
کردند گنج عظیمی که در اختیار ما اســت. گنج آسمانی و عرشی 

است.وی عنوان کرد: شهدا نه فقط در گذشته ما که امروز و فردای ما را 
تضمین می کنند هم در گذشته و امروز در پیشبرد آرمان های اسلامی 
وسط میدان هستند. این کنگره یک بهانه و پرچمی برای این است 
که این سرمایه عظیم را بیشتر یاد کنیم. همه ما باید دوباره به شهدا 
مراجعه کنیم.خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: شناخت و معرفی 
کارهای هنری و فرهنگی و اجتماعی و کارهایی که بتواند شــهدا را 
بیشتر به نسل جدید معرفی کند باید در دستور کار قرار بگیرد. فرصت 
را مغتنم می شماریم از خانواده شــهدا در نماز جمعه شرکت کردند 

صمیمانه قدردانی می کنیم. همه ما مدیون خانواده شهدا هستیم.

  باید همت کنیم تا مشارکت قوی در انتخابات داشته باشیم
حاج علی اکبری درباره موضوع انتخابات گفت: ما به انتخابات به عنوان 
یک عمل صالح ملی و تقوای اجتماعی و سراســری نگاه می کنیم، 
لذا فرمان الهی بالای ســر آن قرار می گیرد. یک وظیفه بزرگی ملی 
و سراسری است. حالا که با ســرعت به آن نزدیک می شویم و برخی 
مقدمات آن هم انجام شــده است و از دســت اندرکاران آن قدردانی 
می کنیم باید همه ما همت کنیم و در انتخابات پیش رو نقش آفرین 
باشیم تا یک مشــارکت قوی در انتخابات داشته باشیم؛ با ملاحظه 

اینکه می بینید دشمنان ما چگونه علیه انتخابات اقدام می کنند.

  انتخابات در ایران مردم پایه است
وی افزود: آنها می خواهند هم مشــارکت ما با ناامیدسازی و جنگ 
روانی علیه مردم آســیب ببیند، هم می خواهند رقابت را زیر سوال 

ببرند و هــم امنیت را مخــدوش کنند و هم می خواهند ســلامت 
انتخابات را زیر سوال ببرند در حالی که انتخابات در جمهوری اسلامی 
یکی از سالمترین انتخابات های دنیا است. علت آن هم این است که 
مردم انتخابات را برگزار می کنند و انتخابات مردم پایه است و برگزاری 
آن با خود مردم است. اگر گوشه و کنار مسائلی باشد آنقدر اندک است 

که قابل توصیف نیست.

  برای هر کرسی مجلس ۴۰ نفر رقابت می کنند
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: در موضوع امنیت، دشــمن این 
ایام خیلی تلاش می کند خدا را شکر مقامات مسئول بسیاری از این 
توطئه ها را خنثی کرده اند. انشــاءالله با هوشیاری ملی امنیت کشور 
مخصوصا در شرایط انتخابات صیانت خواهد شد. در موضوع رقابت 
هم به لطف پروردگار برای هر کرســی مجلس در انتخابات پیش رو 
حدود 40 نفر حضور دارند این یعنی یک رقابت خیلی خوب که باید 
قدر آن را دانست.حاج علی اکبری تصریح کرد: مشارکت وظیفه همه 
ما است و این میدان، میدان ما است. آحاد مردم که براساس زاویه ای 
که رهبری مشــخص کرده اند در انجام این کار بزرگ همه به عنوان 
وظیفه الهی و انقلابی شرکت کنیم و چه در انتخابات مجلس شورای 
اســلامی و چه در انتخابات مجلس خبرگان سهم داشته باشیم.وی 
درباره تحــولات جاری در نوار غزه نیز گفت: بعــد از 110 روز از آغاز 
طوفان الاقصی همه خبرها حکایت از شکســت رژیم صهیونیستی 
و حامیان آنها دارد و همــه خبرها حکایت پیروزی مجاهدان و مردم 

مظلوم فلسطین و غزه می دهد.

خطیب جمعه تهران:

باید مشارکتی قوی در انتخابات داشته باشیم

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

ارزش های اخلاقی و انسانی در جامعه ما اصالت دارند

  آرش نصیری
گروه بین الملل



 دیپلماسی ارزی گسترش یافت
اجرای سیاســت تثبیت، ایجاد مرکز مبادله و گسترش 
دیپلماســی ارزی از جملــه اقدامات رئیــس کل بانک 
مرکزی طی یک ســال گذشــته برای ثبات بازار است.

مصطفی صفاری؛ کارشــناس مسائل اقتصادی در رابطه 
با عملکرد بانک مرکزی طی یک ســال گذشته به  ایبنا 
گفت: در زمان روی کار آمدن رئیس جدید بانک مرکزی 
نرخ ارز نوسان زیادی داشت؛ اما فرزین از ابتدای کار خود 
کنترل نرخ ارز و ثبات بخشی به آن را مورد توجه قرار داد.

 اجرای سیاست تثبیت 
وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی توانست از اردیبهشت 
امســال که صادرات نفــت افزایش پیدا کــرد و آرامش 
سیاسی برقرار شد نرخ ارز را در محدوده ۵۰ هزار تومان 
کنترل کند و ثبات در نرخ ارز باعث بهبود شرایط کلان 

اقتصادی شد.
این کارشناس مســائل اقتصادی تصریح کرد: اقدامات 
رئیــس کل بانک مرکــزی از آغاز بــه کار تاکنون قابل 
ستایش اســت؛ اما ما هنوز در اقتصاد با ناترازی بانک ها 
و بودجه مواجه هستیم؛ ولی این مسئله کاملا در اختیار 
بانک مرکزی نیســت و به سایر دســتگاه ها نیز مربوط 
می  شــود.صفاری با بیان اینکه برای مشخص شدن آثار 
سیاســت های پولی و مالی زمان نیاز اســت، گفت: اثر 
سیاســت های اتخاذی پولی و مالی توســط رئیس کل 
در سال آینده مشخص می شــود؛ بنابراین برای ارزیابی 

عملکرد باید تا سال آینده منتظر بمانیم.

 ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
وی در رابطه با ایجاد مرکز مبادله ایران توسط رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: این مرکــز در تامین نیاز های ارزی 
نقش موثری دارد و همین طور می تواند به عنوان مرجع 

قیمت گذاری بین مردم شناخته شود.
صفاری با اشاره به این موضوع که فرآیند عرضه و تقاضا 
در مرکز مبادله ایران شــفاف اســت، تاکید کرد: در این 
مرکز می توان از ابزار های جدید در معاملات ارز استفاده 
کرد به نوعی که اشــخاص حقوقی و حقیقــی بتوانند 

ریسک خود را با این ابزار ها پوشش دهند.

 گسترش دیپلماسی ارزی 
این کارشــناس مســائل اقتصادی تصریح کرد:عملکرد 
دولت ســیزدهم و بانک مرکزی با وجود تحریم ها قابل 
قبول است؛ چون در حوزه سیاست خارجی، دیپلماسی 
ارزی و اقتصادی مدیریت خوبی رقم خورده به طوری که 
بر پایه دیپلماسی قوی ارزی، منابع مسدود شده ایران در 

کره جنوبی آزاد شد.

سکه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
حباب دارد

فعال بازار طلا گفت: حباب سکه در هفته گذشته با ۴۰۰ 
هزار تومان افزایش به پنج میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان 

رسید.
به گزارش تسنیم، محمد کشتی آرای گفت: هفته گذشته 
قیمت جهانی طلا به طور متوسط سیر نزولی داشت، اما 
در بازار داخلی با افزایش نرخ ارز شــاهد ســیر صعودی 
قیمت طلا و ســکه بودیم و قیمت ها بیشتر تحت تاثیر 

نوسانات نرخ ارز بود.
وی بیان داشت: در هفته نخست بهمن ماه قیمت هر انس 
طلا به طور میانگیــن 2۰ دلار کاهش یافت و به 2 هزار و 

13 دلار رسید.
 این فعال بازار طلا افزود: در هفته گذشته به طور متوسط 
ســکه بهار آزادی طرح قدیم یک میلیــون و 2۰۰ هزار 
تومان افزایش، هر ســکه طرح جدید یک میلیون و ۵۰ 
هزار تومان، نیم ســکه 6۵۰ هزار تومان و ربع سکه ۴۵۰ 
هزار تومان افزایش قیمت داشــت، اما قیمت سکه های 

یک گرمی بدون تغییر ماند.
وی ادامه داد: در نخســتین هفته بهمن مــاه قیمت هر 
مثقال طلای آب شده تحت تاثیر افزایش نرخ ارز نسبت 
به ابتدای هفته 1۵۵ هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار 

36 هزار تومان افزایش یافت.
کشتی آرای اظهار داشــت: حباب سکه در هفته گذشته 
با ۴۰۰ هزار تومان افزایش به پنــج میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان رســید.وی پیش بینی کرد با توجــه به تغییرات 
قیمتی انس جهانی طلا، در 2 روز آینده قیمت ســکه و 

طلا تحت تاثیر نرخ ارز و افزایش آن باشد.

مریم فکری
گروه اقتصاد 
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یک میلیارد دلار برآورد حجم 
قاچاق پوشاک در کشور است

سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: طبق 
آمار های وزارت صمت میزان مصرف پوشــاک براساس 
مرکز آمار ایران ۵ و نیم میلیارد دلار و میزان تولید ۴ ونیم 

میلیارد دلار است.
برنامه گفت وگوی ویژه خبری به بررسی قاچاق پوشاک 
با حضور دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز ،گرجی مدیرکل دفتر صنایع و پوشاک و منسوجات 
وزارت صمــت، جلالی قدیری دبیر اتحادیه پوشــاک و 

منسوجات پرداخت.
دهقانی نیا سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: 
بعد از نهایی شدن 12۵ نشان محرز قاچاق اقدامات لازم 
در خصوص جلوگیــری از واردات قاچاق صورت گرفت 
چراکه از سال ۹۷ واردات پوشاک ممنوع شد و این محرز 
بودن به معنای آن است که در قاچاق بودن آن هیچ شکی 
وجود ندارد. در همین  راســتا  تمامی فروشندگان باید 

الصاق شناسه کالا را داشته باشند.
وی افزود: پوشــاکی که 1۰۰ درصد خارجی هستند در 
صورتی که شناسه کالا نداشته باشــند در قاچاق بودن 
آن هیچ شــکی وجود ندارد.دهقانی نیا بیان کرد: در این 
چارچوب از ابتــدای دی ماه یک هجمــه ای در گلوگاه 
عرضه مصرف کننــده قاچاق ایجاد شــد و این اقدام در 
تهران از هفته قبل به صورت ویژه انجام شــد؛ به طوری 
که 13 تا 1۵ نقطه مورد عملیــات قرار گرفت.وی افزود: 
در کشــور نزدیک 6۰ تا ۷۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 
شناسایی شــده و با توجه به اســتمرار موضوع، آمار ها 

همواره در حال به روزرسانی است.
در ادامه ســعید جلالی قدیری دبیر اتحادیه پوشــاک و 
نساجی گفت: سویه جدید پوشاک قاچاق از نوع استوک 
اســت؛ به این معنا که کالایی که خارج از فصل اســت و 
دیگر فروش نمی رود به صورت کیلویی عرضه شده و در 
برخی مواقع قیمت این کالا حتی از قیمت تمام شــده 
کالا هم کمتر است.وی افزود: امسال شاهد رشد استوک 
بوده ایم و در همین راســتا رئیس ستاد قاچاق کالا اقدام 
خوبی را شروع کرده و در صورتی که استمرار طرح کالای 
قاچاق که گلوگاه عرضه پوشــاک اســت ادامه نیابد 8۰ 

درصد کالا باز می گردد و بازار دچار مخاطره می شود.
در ادامــه گرجــی مدیرکل دفتــر صنایع، پوشــاک و 
منســوجات وزارت صمــت هم گفت: حدود 2۰ ســال 
برخوردی در سطح عرضه قاچاق پوشاک انجام نشده بود 
و دوستان  وزارت صمت در بخش سلبی و بخش ایجابی 
اقــدام به اجرای طرح مبــارزه با قاچاق کالا و پوشــاک 

کردند.
او گفــت: طبق قانــون 12۵ برند محرز قاچــاق را ارائه 
کردیم و همچنــان آمادگی داریم کــه وزارت صمت بر 
مجموعه های عرضه قاچاق بیشتر و دقیق تر نظارت کند.

وی افزود: 12۵ برند محرز قاچاق را همزمان اعلام کردیم 
وحتی اعلام کردیم  در کدام مراکز تجاری و کدام یک از 
استان ها این قاچاق وجود دارد.سخنگوی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفت: طبق آمار های وزارت صمت میزان 
مصرف براســاس مرکز آمار ایران ۵ و نیم میلیارد دلار و 
میزان تولید ۴ و نیم میلیارد دلار اســت و در این میزان 

قاچاق پوشاک حدود 1 میلیارد دلار برآورد شده است.
در ادامه قدیری گفت: در بحث شناســه دار کردن کالا، 
چون متولی وزارت صمت اســت بســیاری از برند ها به 
سمت اخذ شناســه رفته اند و تا یک سال آینده ضمانت 
اخد شناسه باید از طریق سامانه مودیان باشد.وی افزود: 
اخیرا با مطلبی مواجه شدیم تحت طرح عنوان دریافت 
کد جی تی آی که درحال حاضر پکیج های 1۰ تایی کد 
و شناسه با قیمت سه میلیون تومان عرضه می شود؛ این 
در حالی است که کد شناسه باید رایگان باشد.جلالی در 
این خصوص گفت: کد جی تــی آی تنها برای صادرات 
پوشاک است و هیچ اجباری برای دریافت کد جی تی آی 

نیست.

گزارش شفاف از عملکرد ناشران با 
تجدید ارزیابی دارایی ها

کارشناس بازار ســرمایه گفت: تجدید ارزیابی دارایی ها 
اطلاعات شــفاف و قابل توجهی را در خصوص عملکرد 
ناشــران در اختیار نهادهای نظارتی و ســرمایه گذاران 

)حقیقی و حقوقی( قرار می دهد.
مهــدی دلبری در گفت وگو با ســنا در رابطــه با مزیت 
تجدیــد ارزیابی دارایی ها، اظهار کرد: بــا توجه به اینکه 
سال تشــکیل ســرمایه بنگاه ها مختلف است، تجدید 
ارزیابی دارایی ها ضمن متناسب سازی صورت های مالی، 
شرایط را برای مقایسه بهتر عملکرد شرکت ها نیز فراهم 

می آورد.
وی افــزود: تجدید ارزیابی دارایی ها اطلاعات شــفاف و 
قابل توجهی را در خصوص عملکرد ناشــران در اختیار 
نهادهای نظارتی و ســرمایه گذاران )حقیقی و حقوقی( 
قرار می دهد، همچنین مسئله مذکور در صورت تحقق 
نیز ظرفیت تامین مالی بنگاه هــای تولیدی را از طریق 

بانک ها افزایش می دهد.

 معافیت مالیاتی شــرطی مهم برای تشــویق 
ناشران

این کارشــناس بازار ســرمایه تصریح کرد: شــرکت ها 
تا کنون به سبب شــرایط تورمی ســودهای دقیقی را 
شناســایی نمی کردند و پرداخت مالیات نیز به واسطه 
همین امر به درستی صورت نمی گرفت، اکنون از آنجایی 
که تجدید ارزیابی دارایی ها موجب واقعی شــدن سطح 
استهلاک، افزایش سطح ســودآوری شرکت ها و به تبع 
کاهش مالیات می شود، مجلس و دولت به عنوان دو نهاد 
نظارتی و اجرایی به منظور تســریع در روند اجرایی این 

امر باید ملاحظات مالیاتی در نظر گرفته شود.
دلبری گفت: تجدیــد ارزیابی متغیر بنیادی نیســت و 
تاثیری بر افزایش سود بنگاه ها نداشته و به همین خاطر 
نمی توان آن را مولفه ای مهم بــه منظور افزایش قیمت 
ســهام دانســت.مدیرعامل ســبدگردان هیوا در پایان 
گفت: اصلاح استاندارد 1۵ حسابداری در صورت تحقق 
می تواند مشوق مناسبی برای شرکت ها به منظور شرکت 

در فرآیند تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها باشد.

در حالی عملکرد بازار سهام طی 12 روز 
گذشــته حاکی از ریزش شــدید بورس 
اســت، اما در مقابل، بازارهای موازی در 

حال سقف شکنی قیمت ها بودند.
 بررسی ها نشــان می دهد که از بیست و 
چهارم دی ماه که بازار سرمایه وارد روند 
نزولی شده، بیش از ۷3 هزار واحد سقوط 
کرده اســت و به نوعی، از عدد 2 میلیون 
و 1۹۷ هــزار و 2۹۰ واحد به 2 میلیون و 
123 هــزار و ۴۹1 واحد ســقوط کرده 
است.اما در حالی این روزها بازار سهام در 
روندی ریزشی قرار گرفته است که پیش 
از این بنا به گفته تحلیلگران بازار، تا حدی 
شرایط بهبود پیدا کرده بود و پیش بینی ها 
برپایه روزهای خوب استوار شده بود، اما 

رشدهایی که به نظر می رسید 
به کمک اخباری چون افزایش 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها و همچنین رشــد 
قیمت دلار شکل بگیرد، با بازار 
خداحافظی کرده اند. به نوعی، 

با وجود این کــه دلار در قیمت های ۵۴ و 
۵۵ هزار تومان بــازی می کند، اما بورس 
به این موضوع بی تفاوت اســت و به روند 

ریزشی ادامه می دهد.

 ارزش دلاری بازار
در این میان، گزارش ها و تحلیل ها از روند 
بازار ســهام حاکی از آن است که ارزش 
دلاری بــازار، مجدد به کــف خط روند 
رسیده اســت.بنا به تحلیل ها، سه سطح 

مهم در رابطــه با ارزش 
دلاری بازار )براســاس 
دلار آزاد( وجــود دارد. 
سطح اول، 2۰۰ میلیارد 
دلار اســت. این سطح 
از آذرماه ســال 1۴۰۰ 
شکل گرفته که ســطح بسیار قوی است 
و حتی اردیبهشــت ماه امسال نیز بازار از 
همین سطح اصلاح کرد.سطح دوم، 1۷3 
میلیارد دلار است که تا به الان بازار برای 
حمایت مناســب عملکرد نکرده، اما در 
جهت مقاومت قوی واکنش داشته است. 
سطح آخر هم 1۵۴ میلیارد دلار است که 
از این سطح، همواره نوسان های خوبی در 
بازار شاهد بودیم. آن طور که تحلیلگران 
می گویند، نوسان بازار میان 1۵۴ تا 1۷۴ 

میلیارد دلار طبیعی است؛ چراکه بالاتر 
از 1۷۴ میلیارد دلار، ریسک خرید وجود 
دارد و پایین تــر از 1۵۴ میلیارد دلاری، 
ریســک فروش وجود دارد. امــا در این 
میان، تحلیلگران اعتقــاد دارند که اگر 
روزی ارزش دلاری بازار از 22۰ میلیارد 
دلار عبور کند، آن زمان می توان منتظر 

جبران عقب ماندگی بازار از تورم بود.

 خلف وعده دردناک است
در این شــرایط اما فعالان بازار ســرمایه 
می گویند، زمانی که شــاخص به صورت 
شارپ و شــدید صعود می کند، سازمان 
بورس بــا اقداماتــی نظیــر معاملات 
الگوریتمی و پمپاژ برخی خبرها مانع از 
رشد شدید بازار می شود؛ حال که بازار به 

صورت شــدید در حال ریزش است، چرا 
اقدامی نمی کند؟بــه اعتقاد آن ها، اولین 
قدم برای حل مشکلات اقتصادی، دیدن 
واقعیت های موجود اســت که متاسفانه 
دولت، چشم ها را بسته است و با چشمان 
بسته تلاش می کند مشکل را حل کند.

علی سعدوندی، کارشناس اقتصادی در 
یادداشتی در فضای مجازی نوشت: جناب 
آقای رییسی، خلف وعده دردناک است. 
شــما با وعده اصلاح روند بازار ســرمایه 
قدرت گرفتید.مهدی افضلیان کارشناس 
بازار سرمایه در این باره نوشت: من واقعا 
نمی فهمم که چرا سازمان با منابعی که 
در اختیــار دارد، تحرکی در بــازار ایجاد 
نمی کند، چطور زمانی کــه بازار در حال 
رشد بوده با ابزارهایی که در اختیار دارد 

و مصاحبه ها به بازار جهت داده و رشد را 
کنترل می کند.به اعتقاد او، این بازار هم 
مانند بازارهای دیگر بوده و باید از تهدید به 
سمت ایجاد فرصت رفت. باید این بازار را 
سرپا نگه دارید که پول از این بازار به سمت 
بازارهای دیگه نــرود، نمی دانم چرا این 
بازار اولویتی برای متولیان امر ندارد؟نوید 
رجایی، فعال بازار سرمایه نوشت: سرتاسر 
بورس قرمز است، اما جالب است بدانید 
شاخص فقط نیم درصد منفی است. در 
حال حاضر دولت باید به بورس توجه ویژه 
ای داشته باشــد و با عرضه اوراق بهادار و 
سایر روش ها تامین مادی را انجام دهد. 
از ســوی دیگــر شــرکت ها را مکلف به 
افزایش سرمایه و اصلاح ساختار در کنار 
بسته های حمایتی کند تا در نتیجه بورس 
در دراز مدت بتواند تاثیر بهتری بر اقتصاد 
و معکوس کردن تورم داشته باشد. در این 
میان، بهنام صمدی، کارشناس بورس با 
پیش بینی وضعیت بازار سرمایه تا پایان 
سال می گوید: بازار سرمایه واقعا نسبت 
به بقیــه بازارها، از تورم نــرخ دلار عقب 
است. یعنی خیلی از ســهم ها با دلار 28 
هزار تومان معامله می شوند و بازار از نظر 
بازدهی نسبت به سایر بازارها عقب است.

وی تاکید می کند: به نظر می رســد اگر 
تنش ها فروکش کنــد، می تواند تا پایان 
سال به سقف قبلی که در اردیبهشت ماه 
ثبت کرده بود، برسد؛ به خصوص این که 
گزارش هــای ۹ ماهه خوبی داشــتیم.

صمدی تاکید می کند: کلا اگر ریســکی 
از سمت دولت متوجه بازار نشود، بورس 
می تواند رشــد کند و رکورد جدیدی در 

شاخص های بازار سرمایه ببینیم.

رشد دلاری بازارهای موازی

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توســعه اعلام کرد: بازار سرمایه به ثبات و پیش بینی پذیر بودن اقتصاد 
نیاز دارد.محسن زنگنه به سنا، گفت: حفظ ثبات اقتصادی و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای فراهم 
کردن رشد اقتصادی در لایحه برنامه هفتم توسعه به طور جدی مورد پیگیری قرار گرفته است.این نماینده مجلس 
با اشاره به اینکه بازار ســرمایه کشــور به ثبات اقتصادی و پیش بینی پذیر بودن آن نیاز دارد، عنوان کرد: به نظر 
می  رسد برای حمایت از بازار ســرمایه می توان به دو نکته مهم چون عدم دخالت دولت در بازار و همچنین ایجاد 

ثبات اقتصادی اشاره کرد. تعدد بخش نامه ها و برخی تصمیمات خلق الساعه موجب می شود بازار سرمایه قابلیت 
پیش بینی پذیر بودن خود را از دست بدهد.به گفته زنگنه؛ زمانی که بازار سرمایه پیش بینی پذیر نباشد عملا جمع 
بسیاری از سهامداران همیشه دچار مسائل و مشکلات خواهند بود.سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
خاطرنشان کرد: برای حمایت از بازار باید یک ثبات اقتصادی ایجاد شود و تا زمانی که ثبات اقتصادی ایجاد نشود 

نمی توان شاهد رشد بازار بود. همچنین دولت باید از محل بازار سرمایه به صورت غیر مستقیم تامین مالی کند.

اهمیت ثبات و پیش بینی پذیر بودن اقتصاد در بورس

REPORT

گزارش

چطور بازار سهام در شرایط رشد سایر بازارها سقوط کرد؛

اخبار

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفــت: در منابع 
هدفمنــدی یارانه ها 2۵۰ هزار میلیــارد تومان 
ناترازی ایجاد شده اســت.داود منظور در صفحه 
مجازی خود نوشت: »از نمایندگان محترم مجلس 
تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام 
هزینه ای بودجه ســال آینده دچار کسری شود. 
تاکید کردم کســری بودجه ام الخبائث اســت و 
کشــور و دولت را گرفتار می کند.«وی این را هم 
گفت: با رویه ای که نمایندگان مجلس در لایحه 
بودجه 1۴۰3 پیش می روند، دولت باید حق بیمه 
سهم کارفمای همه مردم ایران را بپردازد و همه 
مردم عیال دولت می شوند، ســوال این است که 
منابع آن را از کجا تهیه کنیم، اگر منبع مالی بود 
و می توانستیم این کار را انجام دهیم، باعث نشاط 
مردم می شــد، اما منابع آن را هم باید نمایندگان 
مجلس تعیین کنند که از کجــا بیاوریم؟رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه خطاب بــه نمایندگان 
مجلس عنــوان کرد، قانون هدفمنــدی یارانه ها 

دولت را مجاز کرده که اگر منابع داشــت، ســهم 
بیمه کارفرمای اقشــار را بپردازند، الان دوستان 
در مجلــس می خواهند این اجــازه را به تکلیف 
تبدیل کنند، آقا به چه زبانی تاکید کنم که منابع 
هدفمندی یارانه ها ناتراز است، منابع هدفمندی 
یارانه ها ســال آینده با 2۵۰ هزار میلیارد تومان 
ناترازی همراه اســت.منظور گفت: همه کار های 
خوب دنیا را نمی شود که یکساله و در قالب بودجه 
انجام داد.براساس این گزارش نمایندگان مردم با 
تصویب بند های ت و ث تبصــره 8 لایحه بودجه 
1۴۰3کل کشــور در بخش هزینه ای، ســازمان 
برنامه و بودجه کشور را مکلف کردند، تمام اعتبار 
مورد نیــاز برای تأمین گندم مورد نیاز کشــور را 
با قیمت نهائــی مصوب شــورای قیمت گذاری 
محصولات کشــاورزی حداکثر در شــش ماهه 
اول ســال )همزمان با خرید تضمینی گندم( به 
مجری یا مجریان خرید و تأمین کالا های اساسی 
تخصیص و پرداخــت کند.همچنین با تصویب 

نماینــدگان مجلــس در اجــزای 2 و ۴ بند الف 
تبصره 8 لایحه بودجه 1۴۰3کل کشور در بخش 
هزینه ای، مقرر شد که منابع حاصل از هدفمندی 
یارانه ها بــه پرداخت یارانه دارو، شیرخشــک و 
ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، معیشتی، 
کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوار های تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیســتی کشــور، یارانه نان، یارانــه ملوانان و 
هزینه های سرمایه گذاری و کمک به شرکت های 
نفت و گاز و پالایــش و پخش فرآورده های نفتی، 

مصارف صرفه جویی انرژی و سایر مصارف ضروری 
در چارچوب »قانون هدفمند کــردن یارانه ها« 
تخصیــص یابد.نمایندگان مردم بــا تصویب در 
اجزای ۵ و ۷ بنــد الف تبصــره 8 لایحه بودجه 
1۴۰3کل کشــور در بخش هزینه ای، سازمان 
برنامه و بودجه را موظــف کردند تا منابع حاصل 
از مالیات بــر ارزش افزوده فــروش فرآورده های 
نفتی و گاز طبیعی را با تخصیص سازمان برنامه 
و بودجه کشور صرفاً برای تأمین یارانه نان و دارو 
هزینه کند.نمایندگان در مجلس با تصویب بند پ 
تبصره 8 لایحه بودجه 1۴۰3کل کشور در بخش 
هزینه ای، وزارت نفت را مکلف کردند تا در صورت 
کاهش تولید فرآورده هــای اصلی )بنزین، نفت- 
گاز، نفت ســفید، نفت کوره، گاز مایع و سوخت 
هوایی( نسبت به برنامه تولید از طریق شرکت های 
تابعه ذی ربط با دریافت و فروش فرآورده های ویژه 
از پالایشگاه های مربوط، مقادیر کسری را جبران 

کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه

منابع هدفمندی یارانه ها 2۵0 هزار میلیارد تومان ناتراز شد

مدیرعامــل صندوق توســعه بازار ســرمایه گفــت: بحث 
شاخص ســازی در بورس را قبول ندارم و یکی از مشــکلات 
بازار بحث عدم شفافیت است. در برنامه بالاتر قادر معصومی 
خانقاه مدیرعامل صندوق توســعه بازار ســرمایه و دورواری 
کارشناس بازار ســرمایه در خصوص حمایت از بازار سرمایه 

نکاتی را مطرح کردند.
دورواری کارشــناس بازار ســرمایه گفت: در بازار ســرمایه 
دارایی مالی خرید و فروش می شــود و فعــالان بازار با توجه 
به تحلیل ها اقدام بــه خرید و واریز نقدینگی به بازار می کنند 
که می تواند این نقدینگی به رشــد تولیــد کمک کند و تمام 
موارد بر اســاس عرضه و تقاضا اســت هر عامل خارجی وارد 
این سیستم شــود می تواند این چرخه را دچار اختلال کند.

او افزود: بازار از ابتدای امســال حدود 6 درصد رشد کرده، اما 
پرتفو ســهامداران تا حدود ۴۰ درصد در زیان است دولت به 
عنوان عامل بیرونی نباید در بازار سرمایه دخالت کند. دولت 
باید اقتصاد را به سمت پیش بینی پذیری هدایت کند به طور 
کل مخالف هرگونه دخالت در بازار ســرمایه هستم. نوسان 

جزئی از بازار سرمایه است.
در ادامه معصومی می گوید: ســاختار بازار سرمایه متشکل از 
عرضه و تقاضا است، ولی باید ساختار بازار سرمایه خودمان و 
شکل ارائه عرضه ها و تقاضا ها را ببینیم به سبب دامنه نوسان، 
حجم مبنا و... ســهام گاهی اوقات به قیمت معامله نمی شود 

این موضوعات می تواند بازار را از تعادل خارح کند صندوق ها 
به عنوان یک حمایت گر هستند در کشور هایی مثل چین و 
تایلند هم صندوق های مشــابه داریم. اگر بــازار ما کارا بود و 

بلوغ کامل داشت بله دیگر نیاز به صندوق ها نبود.
دورواری اظهار کرد: در بورس نهاد هــای مالی زیادی داریم 
دارایی تحت مدیریت این نهاد هــا چیزی حدود ۷6۰ همت 
اســت قطعا این نهاد ها دارای مدیر تحلیل و... هستند دولت 
باید چاره کار را جای دیگر ببرد در سال 1۴۰2 بازار دو بار از 
دولت ضربه بدی خورد یکی در خصوص مصوبه پتروشیمی ها 
که ســازمان بورس به عنوان متولی می توانست خیلی بهتر 
عمل کند. اقدام دیگر بحث شــاخص ســازی است که نباید 
رخ دهد.همچنین معصومی می گوید: به عنوان مدیر صندوق 
اصلا بحث شاخص سازی را قبول نداریم در واحد ما تحلیلی 
صورت گرفت که مطرح می کند 3۰ شــرکت بزرگ ما وقتی 
شاخص بالا می رود رشد کمتری دارند و در ریزش هم به این 

شکل است. 
قبول دارم سهامداران تحت فشار هستند، ولی ما هم به منبع 
بدون پایان وصل نیستیم دولت با تصمیماتی که اخذ می کند 

حتــی صندوق ها هم 
نمی تواند آن را جمع 
کند چرا نرخ خوراک 
پالایشــی را مشخص 

می کنیم یک دوره تنفس در نظر گرفته نمی شــود؟دورواری 
گفت: در بازار شــاهد بــی اعتمادی هســتیم باید مصوبات 
از قبل اعلام شــود باید شــرایط قابل پیش بینی باشد. ما از 
ابتدای سال شــاهد خروج نقدینگی هستیم این پول به کجا 
 می رود؟ ما می گویم بازار را به حال خود رها کنید راه خود را 

برود. 
برای رســیدن بازار به بلوغ باید ســرمایه گذاران را آموزش 
دهیم این بازار احتیاج به پــول ندارد.معصومی می گوید: ما 
۴۰۰ نماد در پرتفوی خود داریــم ما هم یک چارچوب برای 
خرید داریم. یکی از مشــکلات بحث عدم شــفافیت است. 
حضور صندوق توســعه ملی در بازار جزو الزامات ما اســت 
در صندوق ما ۵۰ همت خرید داشــتیم. در نهایت باتوجه به 
شرایط نیاز است که به سهامداران هیجانی بگویم نیاز نیست 
برای عطســه یک رئیس جمهور در یک کشور فروش داشته 
باشند.در انتها دورواری گفت: شرایط بازار سرمایه و اقتصادی 
ما با خیلی از کشــور ها متفاوت اســت کلا با حمایت از بازار 
ســرمایه از طریق تزریق پول مخالفم باید ســازمان بورس 

توجه اش به نکاتی مثل شفافیت باشد.

حمایت مالی دولت از بورس؛ آری یا خیر؟

رویکرد

دبیرکل کانــون عالی انجمن های صنفی کارگران گفت: دغدغه ما این اســت که 
اجرای مزد منطقه ای بیشتر موجب یکسری مهاجرت ها می شود و توازن نیروی 
کار و شــغل را به هم می زند.هادی ابوی درباره مفهوم مزد منطقه ای و پیشنهاد 
وزارت اقتصاد در ایــن باره گفت: اگر منظــور و هدف وزارت اقتصــاد را متوجه 
شویم شــاید با هم گفت وگو کنیم و به نتیجه برسیم ولی ســوال این است که آیا 
ما می خواهیم از حداقل مزدی که شــورای عالی کار همه ساله تعیین می کند و 
معتقدیم مزد مکفی و پاسخگوی هزینه های خانوار نیست، عددی را کم کنیم یا 
در مناطقی زیاد کنیم و این مســأله را برای ما روشن نمی کنند.وی افزود: مسأله 
بعد این است که مزد منطقه ای زیرساخت می خواهد با چه هدفی چه منطقه ای 
کجای کشــور و اگر آن منطقه مجموعه صنعتی اش  بیشتر بود می خواهیم آنجا 
مزد را کم یا زیاد کنیم و لذا هیچ تعریفی نشــده اســت و زیرمجموعه وزارت کار 
یعنی سازمان تامین اجتماعی در جلســه اخیر کمیته دستمزد اعلام کرد که ما 
زیرســاختش را نداریم.دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در یک 
گفت وگــوی رادیویی اظهار کرد: منطقه ای کردن دســتمزد باعث مهاجرت می 
شــود و توازن بین نیروی کار و وضعیت شــغل را به هم خواهد زد. در حال حاضر 
چند درصد شــاغلان و کارگران در مناطق کمتر برخوردار و روســتایی هستند؟ 
در روستا کار داریم ولی اغلب مردم آنجا کشاورز و دامدار هستند. عمده کارگران 
در شــهرهای بزرگ و صنعتی و صنوف هســتند، اگر این موارد روشن شود شاید 

بنشینیم با هم گفت و گو کنیم.

مزد منطقه ای توازن نیروی کار و شغل 
را به هم می زند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره دو قم
  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

       شناسه آگهی:16۵3416 
جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۰۹/2۰ با حضور امضاء کنندگان زیر  در 
وقت مقرر فوق العاده در دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاســه 1۴۰211۴۴3۰۰۰2۰۰12۹1 مربوط به تقاضای آقای خانم خدیجه احمدی  مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ قسمتی از پلاک شماره فرعی از 21۴۵/۷ اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم تحت  بررسی است. 
 هیأت پس از مطالعه پرونده و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم  رسیدگی را 
اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رأی می نماید  .     راي هیات  با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مبایعه نامه عادی و خریداري 
مع الواسطه از ســید مجید فاتحی صفحه 1۹۰ دفتر 182. (و  ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب 1۴261- 1۴۰2/۰۹/2۵ و پاسخ وضعیت 
ثبتی 133۹۴ – 1۴۰2/۰۹/2۵ که حکایت از احراز  مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز  گردیده و بررسیهای محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد طی نامه 
116/22۹1 ص–   13۹3/۰2/۰6 اداره راه و شهرسازی مبنی بر عدم موات بودن پلاک مورد تقاضا اعلام داشته. لذا مالکیت آقای / خانم خدیجه احمدی 
به  شناسنامه شماره 8۹۹۰ کدملی ۴28۰۹6۰6۰۷صادره زنجان فرزند کریم، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴8 متر مربع 
 در قســمتی از پلاک شماره فرعی از 21۴۵/۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم تأئید و رأی خود را با حدود ذیل صادر می  نماید . شمالا 
بطول 6 متر دیوار بدیوار قسمتی از پلاک 21۴۵/۷ اصلی  شــرقا بطول 8 متر دیوار دیوار پلاک 21۴۵/8 اصلی  جنوبا در دو قسمت اول بطول ۵ متر دیوار 
دیوار قســمتی دیگر از پلاک 21۴۵/۷ اصلی و دوم بطول 1 متر درب و دیواریست بشارع بن بســت 2    متری غربا بطول 8 متر دیوار دیوار قسمتی دیگر از 
پلاک 21۴۵/۷ اصلی  حقوق ارتفاقی ندارد  . در اجرای بند ب ماده 1 و ۵ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
1۴٫8 آئین نامه اجرائی آن مقرر  می دارد اداره ثبت اسناد و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره 

به نام متقاضی مذکور  اقدام نماید .                               تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/11/۰۷                                                               تاریخ انتشار نوبت دوم:1۴۰2/11/23 
محمد اصغری                                                                                                        حمیدرضا زحمت کش                                                                             سیدمحمد جواد حسنی المدنی
رئیس ثبت اسناد و املاک                                                                            رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                                                                 عضو قضائی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

    شناسه آگهی:16۵3422 
  جلســه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 13۹۰/۰۹/2۰ با حضور امضاء کنندگان 
 زیر در وقت مقرر در دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاســه 1۴۰211۴۴3۰۰۰1۰۰۰32۹ مربوط به تقاضای آقای عباس جعفری مبنی بر صدور 
 سند مالکیت نسبت به قســمتی از پلاک شماره 1113۵/۷۷6 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تحت بررسی است  . هیات پس از 
مطالعه پرونده و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم  رسیدگی را اعلام و به 
شرح زیر مبادرت به صدور رأی می نماید.       رأي هیات      با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید 
احمد مدرسی سند مالکیت مشــاعی صادره در  دفتر182 صفحه ۵۵۹ (و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب 1/۷2۴۷ -1۴۰2/۰۹/۰۹ 
و پاســخ وضعیت ثبتی 1/8332 – 1۴۰2/1۰/13  که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به 
متقاضی داشته. و تصرفات متقاضی نســبت به  مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن 
تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت آقای  عباس جعفری به شناسنامه شماره 2۰۴۷ کد ملی ۰382۹۴۴۰62 صادره قم فرزند حسین در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 1۰۰ متر مربع  پلاک شــماره 1113۵/۷۷6 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تأئید و رأی خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید .  شمالا بطول 2۰ متر دیوار به دیوار پلاک 1113۵/۷۷۵ اصلی  شرقا بطول ۵ متر درب و دیواریست بشارع 1۰ متری  جنوبا: 
بطول 2۰ متر دیوار بــه دیوار پلاک 1113۵/2۵86 اصلی  غربا: بطول ۵ متر دیوار به دیوار پلاک 1113۵/۷61/1۷12 اصلی  در اجرای بند ب ماده 1 و 
۵ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 8 آئین نامه اجرائی آن مقرر می  دارد اداره ثبت اسناد و املاک وفق 

مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره به نام متقاضی مذکور  اقدام نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/11/۰۷                                                                                                                                                         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/11/23 
محمد تقی پور                                                                                                                      سیدحسن اسحاق                                                                                                         رضا حسین خانی
عضو قضائی                                                                                                                      رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

      شناسه آگهی:16۵3437 
جلســه هیأت موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 13۹۰/۰۹/2۰ با حضــور امضاء 
کنندگان زیر  در وقت مقــرر در دبیرخانه هیأت ،تشــکیل در آراء صــادره شــماره 1۴۰26۰33۰۰۰1۰۰۵223 و 1۴۰26۰33۰۰۰1۰۰۵23۰ الی 
  1۴۰26۰33۰۰۰1۰۰۵238    پرونــده کلاســه 1۴۰111۴۴3۰۰۰1۰۰18۴۵ الی 1۴۰111۴۴3۰۰۰1۰۰18۵۴ مربوط به تقاضای آقایان حســن 
رضوانی نیک  و محمد علی و غلامرضا و عباس و خانمها بتول و فاطمه و زهره و نرگس و مهری پرمون و اشرف پومون مبنی بر صدور سند مالکیت قسمتی 
از  پلاک شماره ۵۹3 فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۴ تحت بررسی است  . پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در آراء صادره فوق الذکر 
اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته اســت : نوع کاربری ملک از  قلم افتاده اســت راي اصلاحي با توجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره 1/3۴۵ و با 
عنایت به اینکه رای هیأت تا کنون اجرا نشده لذا مفاد رای  صادر به شــرح زیر اصلاح می گردد : نوع کاربری یک باب کوره از قلم افتاده است. رای صادره 
قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا  میباشد .              تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/11/۰۷                                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/11/23 
سیدحسن اسحاق                                                                                                                 محمد تقی پور                                                                                                             رضا حسین خانی
رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                                               عضو قضائی                                                                                               رئیس ثبت اسناد و املاک



وزیر بهداشت مدعی شد؛
پزشک خانواده یک طرح ناموفق 

در نظام سلامت کشور است
وزیر بهداشت، از پزشــک خانواده به عنوان یک طرح 

ناموفق در حوزه سلامت کشور نام برد.
به گــزارش مهر، بهــرام عین اللهی، از طرح پزشــک 
خانواده در دهه هــای قبل به عنــوان طرحی ناموفق 
یاد کرد و گفت: طرح پزشــک خانواده به دلیل درمان 
محوری صــرف نتوانســت هیچیک از شــاخص های 
بهداشتی را ارتقا دهد و حال آنکه ما رویکرد پیشگیری 
محور در تأمین ســلامت خانواده را موجب ســلامت 

جامعه می دانیم.
وی با عنوان ایــن مطلب که در پویش ملی ســلامت 
مشخص شد مشکل اصلی ما در شــهرها است، افزود: 
یک ســوم جمعیت کشور در شهرها ســکونت دارند و 
شــیوع فشــارخون بالا، دیابت، کم تحرکی، استرس 
و مصرف فســت فودها و غذاهای آماده، عوامل تسلط 
بیماری های غیرواگیر در شهرها است که اجرای برنامه 
ملی ســلامت خانــواده می تواند از بار این مشــکلات 

بکاهد.

آسیب های شغلی در مراکز درمانی
رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نسبت به 
ســختی کار در مراکز بهداشتی و درمانی و آسیب های 

روانی کارکنان حوزه سلامت، هشدار داد. 
علیرضا زالی، در جشــنواره فرهنگی ورزشی کارکنان 
حوزه سلامت، با تاکید بر اینکه کارکنان حوزه سلامت 
و از جمله دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به دلیل 
ماهیت شغلی در معرض فرسودگی های جسمی، روانی 
و فیزیکی بیشــتری قرار دارند، گفت: ســختی کار در 
مراکز بهداشتی، بیمارســتان ها و مراکز درمانی اساساً 
خطر بروز افسردگی جســمی و روحی و فرسایشی را 

بیش از پیش تشدید می کند.
وی افزود: ارائه خدمات مناســب بهداشــتی و درمانی 
به شهروندان، ضرورت ســلامت جسم، اندیشه و روان 
کارکنان حــوزه ســلامت را بیش از پیــش یادآوری 
می کند.زالــی اضافه کرد: انجام فعالیت های ورزشــی 
برای کارکنان وزارت بهداشــت و دانشــگاه های علوم 

پزشکی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
وی ادامه داد: اگر در ســایر دســتگاه ها و بخش های 
اجرایــی ورزش همگانی و قهرمانــی در بین کارکنان 
اهمیــت دارد، این موضوع بــه مراتب بــرای فعالان 
حوزه ســلامت و بهداشت محســوس تر و ضروری تر 
اســت.زالی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای ورزشی، 
نشــاط و رقابت ســالم بین کارکنان را رقم خواهد زد، 
افزود: ثابت شده افرادی که به صورت منظم و مستمر 
ورزش می کنند، علاوه بر ارتقای جســمی از اعتماد به 
نفس و روحیه با نشــاط تری نیز برخوردارند، مطالعات 
بیانگر این است که کســانی که ورزش می کنند کمتر 
در معرض خطر اضطراب، افسردگی و تغییرات خلقی 

قرار دارند.
به گفته زالی، افرادی که در میانســالی فعالیت مستمر 
فیزیکی دارند بین یک تا ۶.۹ درصد، طول عمر بالاتری 

دارند.
وی با اشــاره به اینکه سیستم گوارشــی، دفاعی، غدد 
درون ریز و سیستم قلبی و عروقی با انجام فعالیت های 
منظم ورزشی از ســلامت و کفایت بالاتری برخوردار 
خواهد بود، ادامه داد: مطالعات متعدد نشــان می دهد 
بین ورزش و صحــت و کارایی سیســتم دفاعی بدن 
ارتباط مســتقیم وجود دارد.زالی افزود: بیماری هایی 
همچون دیابت، ســندرم متابولیک، سندرم های قلبی 
عروقــی، عوارض فشــارخون در ورزشــکاران به طور 
محسوس کمتر دیده می شود.وی اضافه کرد: به صورت 
غیرمســتقیم می توان ادعا کرد که انجام فعالیت های 
ورزشی به نوعی در مراقبت و ارائه خدمات با کیفیت تر 

به بیماران اثر دارد.

ضرورت استفاده از ماسک در 
محیط های بسته و تجمعات

معاون مرکز ســلامت محیط کار معاونت بهداشــت 
وزارت بهداشــت بر ضرورت اســتفاده از ماســک در 

محیط های بسته و تجمعات تاکید کرد.
فرهــادی گفت: بــا توجه به ســردی هوا لازم اســت 
ورزشکاران و یا کســانی که به باشــگاه های ورزشی، 
سالن های بدنسازی، اســتخر ها و مراکز تفریحی، آبی 
و حتی اســتادیوم برای تماشــای فوتبال یا والیبال یا 
ورزش های تیمی دیگــر می روند در فضا های بســته 

مراقب بیماری های تنفسی باشند.
وی افزود: اگر خودشــان مبتلا به بیماری هســتند یا 
افراد های ریســکی هســتند، یعنی سن شان بالا است 
یا بیماری زمینه ای دارند، کماکان توصیه می شــود در 
فضا های عمومی خصوصــا جا هایی که تراکم جمعیت 
وجود دارد، از ماســک اســتفاده کنند.معــاون مرکز 
ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت گفت: رعایت 
بهداشــت فردی در هنگام غذا خوردن یا اســتفاده از 

سرویس های بهداشتی الزامی است.
 شســتن دســت ها و اگر به هر حال آب در دســترس 
نبود یا امکان شست وشــو نبود، استفاده از ضد عفونی 
کننده های دســت که در زمان کرونا هم خیلی مرسوم 
شــده بود کماکان مورد اســتفاده قرار گیرد. فرهادی 
یادآور شــد: اجســامی که پر استفاده هســتند، مثل 
دستگیره های درب و شیر های آبی که در سرویس های 
بهداشتی استفاده می شــود، لازم است حتما" قبل از 
استفاده شست وشــو شــوند یا از متولیان درخواست 
کنیم کــه آن ها را خوب نظافت کننــد و گندزدایی به 

موقع را انجام دهند.
وی خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه از زمان شــیوع 
کرونــا، همکاری هــای خوبــی بــا وزارت ورزش و 
جوانان و فدراســیون پزشــکی ورزشی داشــته ایم و 
با فدراســیون های مختلــف جلســات مان ادامه دارد 
و هماهنگی هــای لازم را انجــام می دهیم.معــاون 
مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت بهداشــت گفت: 
همکاری های خیلی خوبی با افســران پزشــک که به 
نوعی مورد تائید AFC )فدراســیون فوتبال آســیا( 
هســتند، داریم و نکات مرتبط با بهداشت محیط را به 
بازیکنــان تیم ملی فوتبال که در قطــر حضور دارند و 
تماشــاگران اعلام می کنند.فرهــادی در پایان تاکید 
کرد: باز هم توصیه می کنم در این فصل ســال امکان 
سرایت بیماری های تنفســی وجود دارد و ورزشکاران 
و تماشــاگران حتما باید در مراکز و مکان های ورزشی 

توصیه های بهداشتی را رعایت کنند.

پوشش تحصیلی ۹۸ درصدی
 مقطع »ابتدایی«

بنا بر اعلام معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، 
ایران در مقطع ابتدایی بالای ۹۸ درصد پوشش تحصیلی 
دارد و این رقم در قیاس با بســیاری از کشــورها پوشش 
تحصیلی خوبی محسوب می شود.معصومه نجفی پازوکی 
در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به اجرای طرح »شــهید 
محمودوند« به منظور جلوگیــری از بازماندگی تحصیلی 
و انســداد مبادی بی سوادی از سال گذشــته، اظهار کرد: 
به منظور رفع مبادی بیســوادی سال قبل سامانه ای برای 
احصا آمار بازماندگان از تحصیــل مقطع ابتدایی طراحی 
شد و در ابتدای کار با تطبیق فهرســت سامانه »سیدا« و 
ثبت احوال، آماری در حدود ۲۰۰ هزار نفر احصا شــد اما 
با پیگیری های بیشتر متوجه شدیم آمار واقعی بازماندگان 
از تحصیل مقطع ابتدایی کمتر از ۲۰۰ هزار نفر است.وی 
با بیان اینکه علت واقعی نبود آمار بعضا به دلیل مشکلات 
ثبت اطلاعات در سامانه »ســیدا« و بعضا مشکلات اداری 
بود، افزود: طبق بررســی های انجام شــده متوجه شدیم 
تعدادی از بچه فوت کردند و والدین اعلام فوت نکرده بودند. 
برخی نیز مهاجرت کرده و از ایران رفته بودند و یا در شهر 
دیگری مشغول به تحصیل شده بودند. برخی نیز به دلیل 
معلولیت خاصی امکان ادامه تحصیل نداشــتند. از این رو 
آمار احصا شــده اولیه که حدودا ۲۰۰ هزار نفر بازمانده از 
تحصیل مقطع ابتدایی را نشان می داد، واقعی نبود.معاون 
آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سازمان 
بهزیســتی آماری حــدودا ۳۰ هزار نفــری از بازماندگان 
تحصیل دارای معلولیت به ما اعلام کرد که امکان رفتن به 
مدرسه را ندارند، توضیح داد: در حال حاضر آمار بازماندگان 
از تحصیل مقطع ابتدایی ما کاهش پیدا کرده است. آخرین 
بار به عددی حدود ۱۴۰ هزار نفر بازمانده از تحصیل مقطع 
ابتدایی رسیدیم اما این آمار نیز به روز نیست و آمار اصلی 
بازماندگان از تحصیل خیلی کمتر است. چراکه بسیاری از 
این ۱۴۰ هزار نفر طی سال گذشته جذب مدرسه و آموزش 
شدند.نجفی پازوکی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به  
مساله پوشش تحصیلی مقطع ابتدایی در ایران و قیاس آن 
با سایر کشورها، تاکید کرد: ایران در مقطع ابتدایی بالای 
۹۸ درصد پوشش تحصیلی دارد و این رقم نسبت به خیلی 
از کشور ها عدد خوبی اســت. با این حال برای ما پوشش 
تحصیلی یک دانش آموز نیز مهم است.وی درباره راه های 
انسداد مبادی بی سوادی تصریح کرد: در حال حاضر باید 
مســیرهایی را طراحی کرد تا بستر آموزش را برای بچه ها 
فراهم کنیــم.  برای برخی آموزش مجــازی و برای برخی 
تولید بسته آموزشی مناسب است. در حال حاضر بر روی 
این امر کار می کنیم که بر اساس علت و عامل بازماندگان 
از تحصیل، مســیر آموزش را درست کنیم . در این راه ابتدا 
شناسایی و سپس جذب و نهایتا نگهداشت مهم است. ما در 
حال حاضر در مسیر جذب هستیم اما نگهداشت نیز بسیار 
مهم است.معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه عامل بازماندگی از تحصیل در وسعت ملی متعدد 
است و در برنامه توسعه هفتم به انسداد مبادی بی سوادی 
در تمــام مقاطع تحصیلی تاکید شــده اســت، توضیح 
داد: معاونــت ابتدایی به طور ویژه بر روی انســداد مبادی 
بی سوادی از شش سال تمام کار می کند. ما می گوییم اگر 
بچه ای ۶ سال تمام شد باید مدرســه باشد و از این مسیر 
مبادی بی ســوادی را کنترل می کنیم.نجفی پازوکی در 
پاسخ به اینکه اقدامات معاونت ابتدایی در خصوص جذب 
دانش آموز دختر که به لحاظ فرهنگی اجازه ادامه تحصیل 
در مناطق روستایی و عشایری را ندارند، چیست؟، عنوان 
کرد: گاهی آموزش مجازی و گاهی تولید بســته آموزشی 
جوابگو است. درحال کار بر روی ایده ای هستیم که وقتی 
دانش آموزی تا پایه ششم ابتدایی درس می خواند و به دلیل 
فاصله زیاد از مدرسه متوسطه اول امکان ادامه تحصیل را 
ندارد، بتواند در مدرسه روستای مجاور ثبت نام کند اما به 
صورت مجازی در مدرســه ابتدایی خود که نزدیک محل 

سکونت است درس ها را آموزش ببیند.

سلامت

جامعه

مدیرعامل شــرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا از اســتعلام کارت و سند مالکیت وسیله نقلیه در 
نرم افزار پلیس من و سامانه ســخا خبر داد. مهدی سید هاشمی مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد 
تعاون فراجا اظهار کرد: از این پس استعلام کارت خودرو و موتورسیکلت به سامانه سخا اضافه شده و هموطنان 
می توانند با دریافت بارکد پســتی از زمان ارسال و تحویل کارت وســیله نقلیه خود مطلع شوند.وی ادامه داد: با 
توجــه به اینکه کارت خودرو و موتور ســیکلت در زمان فرآیند تعویض پلاک توســط مراکز تعویض پلاک اخذ 

می شود، مالکان وســایل نقلیه تا زمان دریافت کارت جدید به عنوان ســندی که مالکیت وسیله نقلیه را اثبات 
کند، همواره پیگیر و دغدغه مند هســتند. از این رو کارشناسان این شرکت همواره در تلاش اند تا بسترهای غیر 
حضوری خدمات را برای خدمت رسانی بهتر و سریع تر فراهم سازند. مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی 
در پایان گفت: در نرم افزار پلیس من نیز استعلام سند مالکیت و کارت خودرو به صورت همزمان قابل انجام است 

و در آینده ای نزدیک استعلام و پیگیری سند موتورسیکلت نیز به این نرم افزار اضافه خواهد شد.

نحوه استعلام کارت و سند مالکیت وسیله نقلیه

مقصر و منشأ اصلی آلودگی هوای تهران 
گردوغبار است که دلیل آن قرارگرفتن 
در کمربند خشک کره زمین، ذرات معلق 
در   هوای کشور و شرایط خشک موجود 
در کشورهای هم جوار بوده و خواهد بود . 

علمی-تخصصــی  نشســت    
مرکزپژوهشهای توســعه و اینده نگری  
اینده با عنــوان "آلودگی هوا؛ چالش ها و 
راهکارهای عملیاتی"   با حضور مصطفی 
محقّــق، هماهنگ کننده ارشــد مرکز 
سازمان ملل متحّد برای توسعه مدیریت 
اطلاعــات بلایا در آســیا و  اقیانوســیه 
  )اپدیم( به عنوان مدیر علمی نشســت و 
فرزام پوراصغر ســنگاچین؛ پژوهشگر و 
صاحب نظر حوزه محیط زیست و   حسن 
کاوه  فیروز؛ رئیس مرکــز برنامه، بودجه 
و فنــاوری اطلاعات ســازمان حفاظت 

محیط زیست برگزار شد . 
   مصطفی محقّق، هماهنگ کننده ارشد 
مرکز ســازمان ملل متحّد برای توسعه 

مدیریــت اطلاعــات بلایا در 
آســیا و اقیانوســیه )اپدیم( 
  به عنوان مدیر علمی نشست، 
ضمن اشــاره به ابعاد جهانی 
موضــوع آلودگــی گفــت: 
مجمــع جهانی اقتصــاد هر 

سال اوایل ژانویه   گزارش جهانی ریسک 
را منتشــر می کند که حاصل مطالعات 
و پژوهش هــای صدهــا متخصــص در 
مناطق مختلف جهان اســت. در   آخرین 
به روزرسانی این گزارشــی که دو هفته 
پیش منتشر شد ۱۰ ریسک اول جهانی 
که جامعه بشــری با آن روبرو هستند در 
  فهرست دو سال و ده ســال آینده آورده 
است و در هر دو لیست یا فهرست دو ساله 
و ده ساله، بحث آلودگی هوا جزو ۱۰ خطر 
و   ریسک اول دنیا ذکر شده است. جالب 
است بدانیم که در هر دو فهرست دو ساله 
و ده ساله تقریباً نیمی از مخاطرات اصلی 
که   جامعــه بین المللی و بشــری با آنها 
مواجه هســتند مرتبط با محیط زیست، 
تغییر اقلیم، حوادث شــدید آب وهوایی 
هســتند و  آلودگی هوا  هم یکــی از ده 
ریسک اول دنیاست که بشر با آن مواجه 

است . 
وی ادامــه داد: رفرنــس دوم، گــزارش 
ســازمان جهانی بهداشــت در رابطه  با 
تلفات و فوت های ناشی از آلودگی است. 
سالانه متوسط   هفت میلیون نفر در دنیا 
به سبب آلودگی هوا جان خود را از دست 

می دهند . 
محقق افزود: در سند جهانی "سندای" 
کــه بــرای ســال ۲۰۱5 تــا ۲۰۳۰ به 
تصویــب جامعــه بین المللی رســیده، 
۴ اولویت جهانی  جامعــه  بین المللی را 
برای پیشــگیری از ریسک های حوادث 
و بحران ها به تصویب رســیده که اولین 
آن درک خطــر حوادث و  بلایا اســت.  با 
این  همه پیشرفت هایی که از نظر علمی 

و پژوهشــی انجام شده 
است جامعه بین المللی 
به ایــن نتیجه رســید 
که هنــوز  مــا در  درک 
ریشه های حوادث، بلایا 
و بحران هــا کار زیادی 
داریم. پس بنابراین هنــوز اولویت اول، 
درک بهتر ریشه ها و  شناسایی علل  بروز 
این بحران ها و حوادث است. اولویت دوم، 
بهبود حکمرانی و سیاســت های مقابله 
با بحران ها و ریســک  می باشد و اولویت 
 سوم هم تقویت سرمایه گذاری به معنای 
تقویت مالــی و غیرمالی بــرای مقابله و 
پیشگیری ریسک ها است.  اولویت چهارم 
نیز  تقویــت آمادگی ها بــرای مقابله با 
شرایط بحرانی و بازسازی بعد از حوادث 

است . 
هماهنگ کننده ارشد مرکز سازمان ملل 
متحّد برای توســعه مدیریت اطلاعات 
بلایــا در آســیا و اقیانوســیه )اپدیم(، 
خاطرنشان کرد:   ما برای کاهش ریسک 
هر بحران و مشــکلی بایــد در قدم اول 
آن پدیده بحــران زا را کنتــرل کنیم و 
در قــدم دوم وجود  آســیب پذیری ها  و 
ضعــف در برابر این حــوادث و پدیده ها 
شــامل ضعف های فیزیکی، اقتصادی، 
اجتماعــی و زیســت محیطی را کاهش 
 دهیم و باید  بدانیم که این گام صددرصد 
امکان پذیــر اســت .  در ادامه نشســت، 
فرزام پوراصغر ســنگاچین؛ پژوهشگر و 
صاحب نظر حوزه محیط زیســت، گفت: 
آلودگی هوا به عنوان یکــی از   مهم ترین 
معضلات زیســت محیطی در بسیاری از 
کلان شهرهای جهان از جمله کلان شهر 
تهران و سایر کلان شــهرها مطرح شده 
  اســت، به طوری کــه مدت های بســیار 
طولانی اســت که این موضوع ســلامت 
شهروندان را به شــدت در معرض خطر 
قــرار داده اســت  و  ســالانه خســارات 

اقتصادی، اجتماعی و بهداشــتی بسیار 
زیادی را بر کشــور تحمیــل می کند. از 
سوی دیگر بروز طوفان های   گردوغبار از 
اوایل دهه هشتاد، باعث تشدید مشکلات 
و مخاطرات ناشــی از آلودگــی هوا در 
بسیاری از کلان شهرها و حتی   شهرهای 
کوچک تر شده و شرایط و کیفیت زندگی 

را به شدت تحت تأثیر قرار داده است . 
پوراصغر افزود: از تاریخ  5 تا ۹ دســامبر 
ســال ۱۹5۲ مه غلیظی آسمان لندن را 
فراگرفت و آلودگی هوا به حدی افزایش 
یافت  که  طبــق برآوردها به مرگ ۶ هزار 
نفــر از شــهروندان منجر شــد. این مه 
دودآلود بزرگ یکی از بزرگ ترین فجایع 
 زیست محیطی  تاریخ اروپا بود و هنوز هم 
باگذشــت بیش از نیم قرن همه زوایا و 

جوانب آن روشن نشده است . 
ایــن پژوهشــگر حوزه محیط زیســت 
گفت: از مجموع ۱۲7 هزار تن  انتشــار 
انواع آلاینده هــای گازی از منابع ثابت 
در ســال   ۱۳۹۶،  نیروگاه ها با انتشــار 
حدود ۴۰.۶ هزار تن و ســهم انتشــار 
۳۱ درصد بیشترین ســهم انتشار انواع 
آلاینده های گازی در  ســال یاد  شده را 
به خــود اختصاص داده  انــد. همچنین 
دو آلاینــده  NOX  و  SO  بــا ۳5.۴ 
هزار تن و ســهم ۸7 درصد بیشــترین 
سهم  انتشــار  انواع گازهای آلاینده را به 
خود اختصاص داده  انــد که این موضوع 
مبین نامناســب  بودن کیفیت سوخت 
و سهم نســبتاً   قابل ملاحظه این گازها 
در تشــدید آلودگی هوای تهران قلمداد 
اســت. از مجموع 7۱7.۲7۱ تن انتشار 
آلاینده های گازی و ذرات   معلق، حدود 
5۸۹.۶۲۹ تــن نیــز مربوط بــه منابع 
متحرک اســت .  وی خاطرنشــان کرد: 
مقصر و منشأ اصلی آلودگی هوای تهران 
گردوغبار است که دلیل آن قرارگرفتن 
در کمربند خشک کره   زمین، ذرات معلق 

در هوای کشور و شرایط خشک موجود 
در کشورهای هم جوار بوده و خواهد بود . 

صاحب نظر حوزه محیط زیست، عواملی 
همچون معاینه فنــی، کیفیت خودرو و 
استاندارد آلودگی، کیفیت سوخت و برقی 
شدن   سواری ها را از جمله عواملی دانست 
که در آلودگی هــوا و کاهش ذرات تأثیر 
زیادی ندارند؛ اما تمرکز  سیاست گذاران 

به آنها   بیشتر شده است . 
ایــن محقق در مــورد تحلیل ریشــه ای 
آلودگــی هوا خاطرنشــان کــرد: پدیده 
در  )ماکروســفالی(  بزرگ ســری 
ســکونتگاه های کشــور   )ســر  بزرگ بر 
بــدن نحیف( عامــل ریشــه ای آلودگی 
هوای کشور اســت. ویژگی مهمی که در 
جریان افزایش ســریع جمعیت شــهری 
 در  کشــورهای کمتر توســعه یافته خود 
را نشــان می دهد. برای مثــال جمعیت 
تهران نســبت به دومین شهر پرجمعیت 
ایران   )مشــهد(  حدود ۴ برابر اســت. این 
نسبت در بقیه کشــورهای کم توسعه نیز 
کمابیش به چشــم می خــورد، برخی از 
محققان، این  خصوصیت  توزیع جمعیت 
شــهری را به یک مساله اساســی به نام 
ماکروســفالی یا "بزرگ ســری" نسبت 
می دهند و این پدیــده را  در زمره  یکی از 
بیماری ها و نابســامانی های این کشورها 
قلمداد می کنند . فــرزام پوراصغر در ارائه 
پیشــنهادها و راهکارهای سیاستی برای 
کاهش آلودگی هــوا به مــواردی چون 
بازبینــی و اولویت بنــدی   اقدامات برای 
کاهــش آلودگی هوای کلان شــهرها به 
طور عام و تهران به طــور خاص، بازبینی 
و بازنگری سیاست های توسعه   سرزمینی 
و رعایــت اصــول آمایش ســرزمین در 
بارگذاری هــای جمعیــت و فعالیت در 
پهنــه ســرزمین، بازبینــی و بازنگری 
در   سیســتم های جمــع آوری و تصفیه 
فاضلاب بــا تأکید بر تغذیــه آب های زیر 

زمینی کلان شهرها، اســتفاده از ظرفیت 
شــهرداری ها   برای کاهــش آلودگی هوا 
به ویژه در کلان شــهرها، نوسازی ناوگان 
حمل ونقل پاک مانند مترو و اتوبوس های 
برقــی، اصلاح کیفیت   ســوخت مصرفی 
صنایع و نیروگاه ها و جلوگیری از مصرف 
ســوخت مــازوت و توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر در مناطق شــهری   اشــاره 
کرد . در ادامه این نشســت، حســن کاوه 
فیــروز؛ رئیس مرکــز برنامــه، بودجه و 
فناوری اطلاعات سازمان حفاظت محیط 
زیســت، ابتــدا بــه   سیاســت های کلی 
محیط زیســت اشــاره کرد و گفت: برای 
اجرای این سیاست های محیط زیست در 
قالب قانون هوای پاک ۲۰   دستگاه مسئول 
اجرای قانــون هوای پاک هســتند . وی 
افزود: مواردی از قبیل پیش بینی ارتقای 
استاندارد آلایندگی وسایل نقلیه   موتوری، 
گســترش تکلیف معاینه وســایل نقلیه 
موتوری به تمام شــهرها، لزوم استاندارد 
بودن تمام انواع سوخت تولیدی و  وارداتی 
 کشــور و ممنوعیت انتشار امواج رادیویی 
و الکترومغناطیســی فراتــر از حد مجاز 
از جمله نقاط قوت قانــون هوای پاک به 
 شمار  می رود. البته این قانون چالش هایی 
نیز دارد که می توان به مواردی چون عدم 
استفاده مناســب از دســته بندی منابع 
 آلایندگی هوا،  ناکارآمدی ضوابط مربوط 
به وضعیت های اضطراری، ضعف کیفری 
نظیر عدم پیش بینی رســیدگی قضایی 
فوری،  کم توجهی  به پیامدهای اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی و عــدم اعطای حق 
عام دادخواهی به نفع عموم به ســازمان 
حفاظت از  محیط زیســت  اشــاره نمود.  
 کاوه فیروز سه عامل اقتصادی، مهندسی 
و محیطــی را به عنوان ســه ضلع مثلث 
عوامل مؤثــر بر طراحی   اســتراتژی های 
کنترل آلودگی هوا عنــوان کرد و گفت: 
مواردی همچون ارتقای سیســتم معاینه 
فنی خودروهــا، نظارت دقیــق بر   منابع 
آلودگــی، توســعه حمل ونقــل عمومی 
کارآمد و اســتاندارد و گســترش دولت 
الکترونیک را از جمله راهکارهای مرسوم 
 کاهش  آلودگی هوا هســتند . رئیس مرکز 
برنامه، بودجه و فناوری اطلاعات سازمان 
حفاظت محیط زیســت، در انتهــا افزود: 
به منظور تعالی ســازمانی و نیل  به  اهداف 
محیط زیست کشور، ســازمان حفاظت 
محیط زیســت نیاز دارد تفکر و استراتژی 
خود را در جهت تبدیل به یک دســتگاه 
  حاکمیتــی با نــگاه بین بخشــی تقویت 
نماید و جهت نیل به اهــداف، در گام اول 
خروج از تفکر حفاظت و احیا و حرکت به 
سمت   پایش و بهره برداری خردمندانه را 
به عنوان استراتژی پایه خود قرار دهد که 
در آن علاوه بر رعایت امانت بین نســلی از 
  محیط زیســت به عنوان یکی از بسترهای 
مهم توسعه کشور استفاده بهینه صورت 

بپذیرد.
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REPORT

گزارش

در نشست علمی آلودگی هوا  تشریح شد؛  

راهکارهای عملیاتی مقابله با آلودگی هوای تهران

بیمارستان گاندی تهران که  پنج شنبه شب  دچار 
حادثه آتش سوزی شــد در دسته ساختمان های 
ناایمن بوده که 5 بار توســط آتش نشانی اخطار 
عدم ایمنی دریافت کرده اســت.حوالی ســاعت 
۱۹  پنج شنبه بود که با انتشار تصاویر هولناک از 
بیمارستان گاندی تهران خبر آتش سوزی در این 
بیمارستان منتشر شــد، اما به علت حجم آتش 
زیاد جزئیات حادثه مشــخص نبود.برای اطلاع از 
آخرین جزئیات حادثه آتش ســوزی بیمارستان 
گاندی و پوشــش خبر موثق این حادثه به سمت 
بیمارســتان حرکت کردم تا به صــورت میدانی 
این حادثه گزارش شــود که در زمان رســیدن به 
بیمارستان همچنان آتش شعله ور بود و نیرو های 
امدادی با تمام توان در حال خاموش کردن آتش 
و خارج کردن بیماران از درون بیمارستان بودند.
خانواده های بیماران هم مستاصل در انتظار خبری 
از بیمار خود درب بیمارســتان ایســتاده بودند تا 
شــاید از میان بیمارانی که با برانکارد به خارج از 
بیمارستان منتقل می کردند بیمار خود را ببینند 
یا خبری از آن بگیرند.پس از ســبک شدن حجم 
آتش مدیرعامل آتش نشــانی به میان خبرنگاران 
آمد و از اطفاء بیش از ۸۰ درصد آتش خبر داد و با 
گفتن اینکه این حادثه تا این لحظه هیچ مصدومین 
یا مجروحی نداشته صدای الحمدلله تمام کسانی 
که آنجا ایستاده بودند بلند شد و انگار آرامشی به 
دل ها برگشــته بود.رفته رفته مســئولین از وزیر 
کشور و اســتاندار تهران تا مسئولین سازمان های 
امدادی برای پیگیری امور امداد و نجات در محل 
حادثه حضــور پیدا می کردنــد. در میان گزارش 
مسئولین سازمان آتش نشانی تهران به وزیر کشور 
که به محل حادثه آمده بود شــنیده شد که آتش 
پس از وقوع در مهمانپذیر بیمارســتان از طریق 

نما ســرایت می کند و آن تصاویر هولناک ایجاد 
می شود و همچنین نمای ساختمان بیمارستان 
گاندی در دسته نما های ناایمن و مستعد اشتعال 
بوده اســت.همین موضــوع باعث شــد متوجه 
شویم ســاختمان بیمارســتان گاندی در دسته 
ساختمان های ناایمن بوده همان ساختمان هایی 
که بعد از حادثه پلاسکو پیگیری ایمن سازی آن ها 
به صورت جدی شروع شــد و این حساسیت بعد 
از حادثه ریزش ســاختمان متروپل آبادان بیشتر 
شد، اما به گفته مسئولین مدیریت بحران وایمنی 
کشورمتاسفانه ضعف قانونی و عدم برخورد جدی 
با مالکان ساختمان های ناایمن روند ایمن سازی 
به کندی انجام می شــود، متاســفانه در ماه های 
گذشته شاهد چند حادثه در همین ساختمان ها 
بودیم که منجر به فوت شهروندان و مامورین آتش 
نشانی هنگام امدادرسانی شده است.آخرین مورد 
عدم توجه به ایمن ســازی ساختمان که منجر به 
حادثه شــد بیمارستان گاندی اســت زمانی که 
به گفته سخنگوی ســازمان آتش نشانی تهران 
این بیمارستان 5 بار اخطار ایمنی از آتش نشانی 
دریافت کرده که در آخرین مورد آبانماه امســال 
ضمن اخطار به مالکان ســاختمان جلســه ویژه 
مدیریت بحران منطقه ۶ تهران ویژه این ساختمان 
برگزار شده و مشکلات ایمنی مربوط به بیمارستان 
گفته شده، اما مسئولین بیمارستان توجه نکردند.
پس از وقوع آتش ســوزی در بیمارستان گاندی 
معاونین دادســتان تهران و بازپرس ویژه در محل 
حادثه حاضر شــدند و به منظور بررســی حادثه 

پرونده قضایی تشکیل شد.
ایــن حادثــه زنگ خطــری بــود کــه مجدد 
بــرای ســاختمان های ناایمــن به صــدا درآمد 
ســاختمان هایی که به گفته مسئولین شهرداری 

تهران از ۱۲۹ ســاختمان ناایمنی گه در وضعیت 
بحرانی ایمنی قرار داشــتند با پیگیری های انجام 
شده به 75 ســاختمان کاهش پیدا کرده که یک 
مورد آن هم زیاد اســت و می تواند منجر به حادثه 
جبران ناپذیر شود.پیشــتر رئیس کمیته ایمنی 
شورای اسلامی شهر تهران گفته بود تلاش ما این 
است که تا پایان امســال، حداقل ساختمان های 
بحرانی پایتخت تعیین تکلیف شود و امید می رود 
تعداد ســاختمان های ناایمن تک رقمی شود که 
در این زمینه مقرر شــده نواحــی ارزیابی ایمنی 
ساختاری ساختمان ها را نیز بر اساس آنچه پیش 
از این سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران آغاز 
کرده بود، انجام دهند و این بررســی ساختاری به 
صورت ویژه در دستور کار نواحی قرار گرفت.مدیر 
بحران منطقه ۶ شهرداری تهران که در محل حادثه 
حضور یافته بود گفت: پیش از این ســه جلسه با 
مسئولان بیمارســتان گاندی در خصوص ایمنی 
داشــتیم و مدیریت بحران تهران جلسات زیادی 
با مدیران بیمارســتان گاندی داشت و اخطار های 
لازم صادر شده بود.او همچنین در خصوص دیگر 
بیمارستان ها هشدار داد و گفت: بیمارستان های 
دی، شــریعتی و اکثــر بیمارســتان های مناطق 
مرکزی تهران حداقل سه اخطار را دریافت کرده اند 
که باید روند ایمن ســازی برای جلوگیری از بروز 
حوادث با سرعت بیشتری انجام شود.پس از انتشار 
خبر ناایمن بودن ســاختمان بیمارستان گاندی 
گفته مشــترک مردم که در محــل حادثه حضور 
داشــتند این بود که اخطار ها فایده ندارد و توجه 
نمی کنند باید مسئولین ساختمان های ناایمن را 
مجبور به ایمن سازی کنند، هزینه برای ایمن سازی 
بهتر اســت یا هزینه برای جبران خسارات ناشی 

ازآتش سوزی یا هرگونه حادثه احتمالی؟

دوباره ساختمان های ناایمن حادثه ساز شدند

دبیرکل انجمن فرهنگ سازی و توسعه اقتصاد مقاومتی اخطار علاج نیست، باید اجبار به ایمن سازی شوند
گفــت: دانش بنیان ها به عنــوان یک حــوزه کلیدی و 
تاثیرگذار، پیشــران توســعه همه بخش ها در کشــور 
هستند.علی عباســی لرکی در گفت و گو با ایرنا به ابلاغ 
سیاست های اقتصاد مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب 
در یک دهه پیش اشــاره کرد و افزود: این سیاست های 
هوشــمندانه در واقع با رویکرد دانش بنیان کردن همه 
حوزه ها و البته مشارکت مردم نهادها از سوی رهبر معظم 
انقلاب تعریف و ابلاغ شده است.وی توجه هرچه بیشتر 
به حوزه دانش بنیان که شکوفایی اقتصاد مقاومتی را به 
دنبال خواهد داشــت، به دلیل برخورداری و اتصال این 
حوزه به بخش علم و پژوهش های روز و همچنین پیشران 
بودن آن برای ســایر بخش ها در کشور ضروری دانست.

دبیرکل انجمن فرهنگ سازی و توسعه اقتصاد مقاومتی 
ضمن تاکید بر توجه و تقویت هرچه بیشــتر فناوران و 
فعالان حوزه زیســت بوم نوآوری و فناوری کشور یادآور 
شد: در این صورت می توانیم در آینده نزدیک از بسیاری 
از منابع و ظرفیت های موجود در کشــور از جمله حوزه 
انرژی، صنعت، معدن، کشــاورزی، سلامت و بهداشت 
به شکل بســیار بهینه و با ارزش افزوده فراوان بهره مند 
شویم.عباسی لرکی با بیان اینکه در حال حاضر بسیاری 
از نیازهای وارداتی کشور در حوزه های گوناگون به دست 
توانمند فعالان زیست بوم نوآوری و فناوری کشور بومی 
سازی و حتی برخی محصولات و تجهیزات برنده شده و 
صادر می شوند، افزود: این مهم که جلوگیری از خروج ارز 
از کشور را به دنبال داشته از افتخارات حوزه دانش بنیان 
محسوب می شود.وی ادامه داد: چراکه هم اکنون با همت 
و تلاش فعالان عرصه دانش بنیان ظرفیت توســعه بازار 
صادراتی ایران حداقل به ۱5 کشور همسایه فراهم شده 
است و این دستاورد غرور آفرینی است.دبیرکل انجمن 
فرهنگ سازی و توســعه اقتصاد مقاومتی به فعال شدن 
هشت کارگروه در این انجمن در حوزه دانش بنیان اشاره 
کرد و گفت:در هر کارگروه حداقل ۲۰ تا ۳۰ شرکت فناور 
فعال هستند و محصولات بسیار با ارزشی را در بخش های 
مختلف به خصوص زنجیره ارزش پتروشــیمی، مصرف 

بهینه انرژی، حوزه آب، مســکن و لوازم خانگی نوآوری 
و بومی ســازی کرده اند.وی که دارای ســابقه مدیریتی 
در حوزه نفت کشور اســت با بیان اینکه در حال حاضر 
تعداد شــرکت های دانش بنیان فعال در حــوزه نفت از 
۱5۰ مجموعه دانش بنیان به 55۰ شرکت افزایش یافته 
است، اظهار داشــت: در کمتر از دو سال گذشته بیش از 
۲۰۰ محصول راهبردی صنعت نفت کشــور به دســت 
فناوران کشور بومی سازی شــده است.دبیرکل انجمن 
فرهنگ سازی و توسعه اقتصاد مقاومتی همچنین یادآور 
شد: هم اکنون عملیات احیای 7۰۰ حلقه چاه کم بازده 
نفت در کشــور با همکاری فناوران فعال در حوزه دانش 
بنیان در حال انجام اســت و در صورت احیای این تعداد 
چاه با هزینه بســیار پایین ظرفیت تولید نفت کشــور 

افزایش می یابد.
عباسی لرکی در ادامه در خصوص تفاوت خدمات رسانی 
به حوزه دانش بنیان در دولت ســیزدهم در مقایســه با 
دولت های قبل نیز گفت: در دولت ســیزدهم گام های 
موثری در حمایت از دانش بنیان ها برداشته شده است.

وی، اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان، ارائه 
تسهیلات بانکی، تشکیل صندوق های حمایتی در بدنه 
وزارتخانه ها، پارک های علم و فناوری و همچنین خرید 
بار اول به منظور حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
وزارتخانه های مختلف از جمله وزارت نفت و تلاش موثر 
معاونت علمی ریاست جمهوری برای بازاریابی داخلی و 
خارجی برای محصولات نوآورانه را از جمله این حمایت 
ها نام برد.دبیرکل انجمن فرهنگ سازی و توسعه اقتصاد 
مقاومتی افزود: در دولت ســیزدهم بخشی از تولیدات و 
محصولات دانش بنیان ها برای ورود هرچه سریع تر به 
بازار بصورت پایلوت تست میدانی شد که این جای تشکر 
و قدردانی دارد.عباســی با بیان اینکه همچنین در نهاد 
ریاست جمهوری کارگروهی به ریاست معاون اول دولت 
برای رفع موانع تولید دانش بنیان ها به شکل تخصصی 
ایجاد شده اســت، تاکید کرد: این مهم از اقدامات بسیار 
مناسب دولت ســیزدهم برای شناسایی رفع معضلات و 

مسائل دانش بنیان ها محسوب می شود.

دانش بنیان ها پیشران توسعه 
همه بخش ها در کشور هستند
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در ۸ ماهه نخست امسال حدود ۳.۲ میلیارد متر مکعب 
ذخیره سازی گاز در میدان های سراجه قم و شوریجه دی 
در سرخس انجام شده است که نسبت به ۱۰ سال گذشته 

حداکثر میزان ذخیره سازی گاز را نشان می دهد.
 اگرچه آغاز مطالعات ذخیره سازی گاز طبیعی در ایران 
به 4 دهه قبــل بازمی گردد، اما تــا دولت دهم، عملیات 
اجرایی در زمینه توسعه ذخیره سازی گاز مغفول مانده 
بود. تا پیش از ســال ۸6، مباحث ذخیره سازی به شکلی 
محدود دنبال می شد، اما پس از سرمای شدید آن سال 
که به رخ دادن حوادث ناگوار در شمال کشور منجر شد، 
تصمیم گیران دریافتند کــه برخورداری از ذخایر عظیم 
گازی به تنهایــی نمی تواند تضمین کننده همیشــگی 

امنیت انرژی باشد.
 از آن تاریخ، ذخیره ســازی با هدف پایدارسازی امنیت 
انرژی کشــور و جلوگیری از وقوع مشــکلات احتمالی 

به طور جدی در دستور کار قرار گرفت.
در فاصله ســالهای ۸6 تا 9۲، دو طرح مهم ذخیره سازی 
در کشور شامل میدان شــوریجه )شمال شرق کشور( و 

میدان سراجه )مرکز کشــور( اجرایی شد تا 
با ذخیره ســازی گاز در ۸ماهه گرم سال، در 
دوران اوج نیاز مصرف در 4ماهه ســرد سال، 

بتوانیم از این میادین برداشت کنیم.
در دولت های یازدهم و دوازدهم، با از اولویت 

خارج شدن طرح های ذخیره سازی گاز، 
هم توسعه میادین شــوریجه و سراجه 
برای رسیدن به اهداف پیش بینی شده 
در حجــم ذخیره ســازی و هم اجرایی 

شــدن طرح های مطالعاتی متعدد در این زمینه، با وقفه 
همراه شــد. ابتدا طرح های ذخیره ســازی برای جذب 
سرمایه گذار خارجی معرفی و در ادامه با انحلال شرکت 
ذخیره ســازی گاز طبیعی و ادغام مسئولیت های آن در 

شرکت مهندسی و توسعه گاز، شــاهد ضربه مهلک به 
روند اجرایی طرح های ذخیره سازی گاز در کشور بودیم.

اگر طرح های ذخیره ســازی گاز در دولت های یازدهم و 
دوازدهم از اولویت خارج نمی شد و شاهد وقفه چندساله 
در این زمینه نبودیم، امروز بخشی از ناترازی گاز کشور با 
بهره برداری از این طرح های ذخیره ســازی، قابل جبران 

بود.
در دولت ســیزدهم بار دیگر طرح های ذخیره ســازی 
گاز طبیعی در اولویــت قرار گرفت و دولــت به جبران 

عقب ماندگی های توسعه ای در این زمینه ورود کرد.
با آغــاز به کار دولت ســیزدهم اجــرای 7 طرح مغفول 
واقع شده ذخیره سازی گاز طبیعی در یک برنامه 5ساله 
منتهی به ســال ۱4۰5 با هدف ایجاد ظرفیت برداشت 
۱۱4 میلیون مترمکعب در روز در فصول ســرد سال در 
اولویت های اجرایی شــرکت ملی گاز ایران قرار گرفته 
است.امروز، محسن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران از رکوردشکنی ذخیره سازی گاز در سال 

جاری خبر داد. 
معاون وزیر نفــت در این خصوص گفــت: "در ۸ ماهه 
نخســت امســال حــدود ۳.۲ میلیــارد متــر مکعب 
ذخیره سازی گاز در میدان های سراجه قم و شوریجه دی 
در سرخس انجام شده است که نسبت به ۱۰ سال گذشته 

حداکثر میزان ذخیره سازی گاز را انجام داده ایم."

قیمت نفت پس از ایــن که در معاملات روز پنج شــنبه  به بالاترین رکورد 
خود از دســامبر صعود کرد، روز جمعه را با کاهش آغاز کرد اما در مســیر 
ثبت بزرگترین رشــد هفتگی از اکتبر پیش می رود.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۳۸ سنت معادل ۰.46 درصد کاهش، به ۸۲  دلار و 5 

سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با 5۰ سنت معادل ۰.65 
درصد کاهش، 76 دلار و ۸6 ســنت در هر بشــکه بود.معاملات نفت برنت 
از ابتدای هفته جاری تاکنون، 4.5 درصد رشــد و شاخص نفت آمریکا، 4.۸ 
درصد رشد داشته است. هر دو شاخص در مسیر ثبت دومین رشد هفتگی 
متوالی و بزرگترین رشــد هفتگی از هفته منتهی به ۱۳ اکتبر هستند.نفت 

برنت روز پنج شنبه تحت تاثیر آمار رشــد اقتصادی بهتر از حد مطلوب در 
آمریکا و تنشها در دریای سرخ، با ۲.99 درصد افزایش و شاخص نفت آمریکا 

با ۳.۰۲ درصد افزایش، بسته شده بود. 
اما قیمتها روز جمعه تحت تاثیر ســیگنالهایی از احتمال کاهش تنشها در 
دریای سرخ، رو به کاهش گذاشتند.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شرکت آی جی در ســنگاپور در این باره گفت: حملات آمریکا و انگلیس به 
یمن، مانع عملیات دریایی نیروهای مســلح یمن به کشتیهای اسرائیلی در 
دریای سرخ نشد و باعث شد سرمایه گذاران روی ادامه اختلالات کشتیرانی، 
حساب کنند.در این بین، دورنمای تقاضا پس از انتشار آماری که نشان داد 
اقتصاد آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان اســت، در ســه 

ماهه چهارم سال ۲۰۲۳، رشد ســریعتر از حد انتظاری داشته است، بهبود 
یافت. همچنین چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، 
کاهش شــدید ذخایر بانک را به منظور تحریک رشد اقتصادی، اعلام کرد.

کلوین ونگ، تحلیلگر بازار شــرکت OANDA اظهار کرد: بازارهای نفت 
تحت تاثیر عوامل فنی، وارد فاز صعودی کوتاه مدت شده اند. پس از تسهیل 
نقدینگی توسط بانک مرکزی چین، قیمتها شاهد نیروی صعودی بیشتری 
بودند.بر اســاس گزارش رویترز، عامل دیگری کــه از قیمت نفت در هفته 
جاری پشتیبانی کرد، کاهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا و مختل 
شدن عرضه سوخت در پی حمله پهپادی اوکراین به یک پالایشگاه نفت در 

جنوب روسیه بود.

 رکورد ذخیره سازی گاز شکسته شد

یک کارشــناس انرژی گفت: با توجه به اینکه تولید و فروش نفت در سال جاری افزایش پیدا 
کرده، می توان به رشد اقتصادی امیدوار بود.محمد صادق مهر جو کارشناس انرژی در گفت 
و گو با مهر با اشــاره به اینکه تولید نفت به طور چشمگیری افزایش داشته است گفت: رشد 
تولید نسبت به سال گذشته افزایش داشته به طوری که میانگین تولید نفت در سال گذشته 
نزدیک به دو میلیون و 55۰ هزار بشــکه بود اکنون نزدیک به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه 

رسیده اســت.وی ادامه داد: بهره وری به معنای عام باید میزان ستانده نسبت به داده باشد، 
البته با توجه به اینکه افزایش تولید نفت در ســال جاری اتفاق افتاد می تواند منجر به رشد 
اقتصادی شود.به گفته این کارشــناس انرژی با توجه به اینکه اقتصاد ما مبتنی بر نفت خام 
اســت و با توجه به شــرایط فعلی که منبع اصلی درآمد اصلی ما فروش نفت است، دولت بر 
آن نیز اصرار دارد.وی ادامه داد: ما در گذشــته فروش نفت خام را داشتیم و اکنون تولید آن 

افزایش پیدا کرده اســت دارد و با توجه به این موضوع می توان به رشد اقتصادی امید داشت.
وی در خاتمه یادآور شــد: بر اســاس اعلام بانک جهانی مبنی بر رشــد بهره وری در بخش 
نفت ممکن اســت تحلیل های بانک مبنی بر هزینه کرد و میزان بودجه ای که به نفت تعلق 
می گیرد این امار را اعلام کرده است؛ به عبارتی در بخش نفت رشد سرمایه اتفاق نیافتاده اما 

ستانده و فروش نفت افزایش پیدا کرده است.

با افزایش فروش نفت می توان به رشد اقتصادی امیدوار بود

REPORT

گزارش

اولویت دهی به یک طرح مهم گازی

رویکرد

یک کارشــناس انرژی بــا بیان اینکــه افزایش 
بهره وری در صنعــت نفت تاثیر مســتقیمی بر 
رشــد اقتصادی دارد، گفت: بهــره وری به معنای 
تحقق همزمان اثربخشی کارایی است و زمانی که 
فروش نفت افزایش پیدا می کند، به همان تناسب 
ارزآوری در کشــور بهبــود می یابد.علی قنبری 
در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه ایران یکی از 
دارندگان ذخایر عظیم نفت و گاز است، اظهار کرد: 
به همین دلیل بخشی از اقتصاد ما مبتنی بر نفت 
خام اســت و یکی از منابع اصلی درآمدزایی برای 
کشور به شــمار می آید.وی با اشاره به اینکه نفت 
بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور را تشکیل می 
دهد، خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه اقتصاد کشور 
وابستگی به نفت دارد، بهره وری در رشد اقتصادی 
تاثیر به ســزایی دارد.این کارشناس انرژی با بیان 
اینکه در صورتــی که بهــره وری در بخش نفت 
افزایش پیدا کند، تاثیر مثبتی بر سایر بخش های 
اقتصادی بر جای می گذارد، گفت: سیاست دولت 
ســیزدهم در حــوزه بازمعماری تجــارت انرژی 
با وجــود تحریم ها جــواب داده و همین موضوع 
نیز موجب رشــد اقتصادی کشور شــده، یکی از 
مهم ترین موفقیت های دولت رشد صادرات نفت 
بوده اســت، طی این مدت شاهد توسعه صادرات 
و افزایش تولید نفت بوده ایم، تاجایی که تولید به 
مقادیر قبل تحریم نزدیک شــده و می توان اعلام 
کرد که تحریم ها بی اثر شــده است.قنبری با بیان 

اینکه علاوه  بر این، صادرات غیر نفتی در ایران نیز 
رشد کرده است، گفت: صادرات یکی از مهم ترین 
عوامل رشد اقتصادی است، هرچه میزان صادرات 
افزایش یابد، بیشتر شاهد توسعه و رشد اقتصادی 
در کشــور خواهیم بود، بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته این رشــد ادامه خواهد داشت.وی 
با بیان اینکه تمرکز بر بازارســازی جدید و ایجاد 
تقاضای جدید در بــازار با تکیه بــر فعال کردن 
ظرفیت مســتهلک شده پالایشــگاهی در نقاط 
مختلف دنیــا نظیر آفریقــا و همچنین آمریکای 
جنوبی و همچنین حرکت به سمت تنوع مبادی 
صادراتی از طریــق بازاریابی نوین در زمینه مینی 
ریفاینری ها شرق آسیا، سیاست مثبت دولت در 
این حوزه بوده است، اگر به بازارهای سنتی اکتفا 
می شد، نمی توانستیم چنین اتفاقاتی را رقم بزنیم.

این کارشناس حوزه انرژی خاطر نشان کرد: برای 
رشــد اقتصادی به عوامل دیگری مانند افزایش 
بهره وری در بخش های نیروی انسانی، کشاورزی 
و صنعتی نیاز است، اما رشــد بهره وری در بخش 
نفت از مولفه های اصلی رشد اقتصادی محسوب 
می شــود.وی با اشــاره به اینکه زمانــی که نفت 
بهره وری داشته باشد، اقتصاد کشور متحول می 
شود اضافه کرد: در صورتی که بهره وری در صنعت 
نفت وجود داشــته باشــد، اقتصاد کشور متحول 
می شود چراکه بخش قابل توجهی از درآمدهای 

کشور وابسته به نفت است.

رشد بهره وری نفت، اقتصاد کشور را
 متحول می کند

مشــاور امنیت انرژی جو بایدن گفــت: اگر تحریم 
آمریکا نبود الان صادرات نفت ایران روی ۲.5 میلیون 
بشــکه در روز بود. آموس هاخشتاین مشاور امنیت 
انرژی جو بایدن در مصاحبــه با بلومبرگ گفت: اگر 
تحریم آمریکا نبود الان صادرات نفت ایران روی ۲.5 
میلیون بشــکه در روز بود.بله درست است که ایران 
توانسته فروش نفت خود را بسته به شرایط مختلف 

به یک ســپس ۱.4 و اکنون تا ۱.5 میلیون بشکه در 
روز افزایش دهد اما آن ها همچنان تحت شدیدترین 
تحریم ها هستند.آن ها نمی توانند میادین گازی خود 
را توســعه دهند و با وجود اینکه یکــی از بزرگترین 
ذخایر گازی دنیا را دارند، صــادرات گاز آنها تقریبا 
هیچ است. به نظرم عملکرد ما در تحریم ایران موفق 

بوده است.

اعتراف مشاور امنیت انرژی بایدن
 به فروش 1/5 میلیون بشکه ای نفت ایران

مسیر صعود قیمت نفت هموار شد

 511/2مفقودی برگ سبز و سند کمپانی

    125K0091209   برگ سبز و ســند کمپانی خودرو پژو پارس سفید مدل 1401 شماره پلاک ایران   36- 433 ی 79  شماره موتور
شماره شاسی   NAANA15E9NK665288   بنام افسانه سربلند امغانی   به  کدملی0720284104  مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط 

میباشد. 
  تربت جام

رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اینكه خانم شــهین شریفی رباط  داراي شناسنامه شماره 0731546423  به  شــرح دادخواست به کلاسه 1/0201459  از این شورا درخواست گواهي حصر  وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان حوا برزگر به شناســنامه   0731437918 در تاریخ 1402/09/05  در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته  ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به: 1- 
شهین شریفی رباط  کدملی    0731546423  تولد 1353/6/3  صادره تربت جام فرزند متوفیه 2- فریبا شریفی  رباط  کدملی 0730121917  تولد 1356/8/17  صادره تربت جام فرزند 
متوفیه3-  ثریا شریفی رباط  کدملی 0730121925  تولد 1358/10/10  صادره تربت جام  فرزند متوفیه4- محمدرضا شریفی رباط  کدملی 0731546431  تولد 1351/3/7   صادره تربت 
جام فرزند متوفیه5- ناهید شریفی رباط  کدملی 0731763882  تولد   1361/5/1  صادره تربت جام فرزند متوفیه6- زهرا شریفی رباط  کدملی   0732285496  تولد 1348/10/2  صادره 
تربت جام میخک فرزند متوفیه7- ندیمه  شــریفی رباط  کدملی 0732340268  تولد 1364/1/10  صادره تربت جام فرزند  متوفیه8- رابیه شــریفی رباط  کدملی 0732340276  تولد 
1365/3/18  صادره  تربت جام فرزند متوفیه9- عبدالحمید شریفی رباط  کدملی  0732397571 تولد    1367/6/30 صادره تربت جام فرزند متوفیه. اینک با انجام تشریفات مقدماتي  
 درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبي یک نوبت آگهي مي نماید  تا هرکسي اعتراضي دارد و یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشرآگهي  ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهي صادر خواهد شد. م.الف 185 
قاضی شورا - شعبه شوراي حل اختلاف شهرستان تربت جام  

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مســتندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و  ماده 14 قانون ثبت اسناد و 

املاک به شرح ذیل آگهی میگردد  : 
 1-    پلاک 567 فرعی از 15- اصلی بخش 16 مهاباد ششدانگ یک باب پادگان نظامی به نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  به  مساحت 275130/00    متر مربع واقع 

در روستای دارلک.   
لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز تعیین شده در محل حاضر و در صورتیكه اعتراضی به  حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و  املاک شهرســتان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از تاریخ 
تســلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح  قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر  یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاک مهابــاد ارائه نمایند. در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به 
دادگاه  مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات ســند مالكیت بنام متقاضی ثبت  صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار: شنبه 1402/11/07   تاریخ تحدید حدود: سه شنبه 1402/12/01 ساعت 10   
محمد طلوعی- رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

دادگستری جمهوری اسلامی ایران 
      ))  رونوشت آگهی حصروراثت  ((

آقای منوچهر عبادی مطلق دارای شناســنامه شماره 363 به شرح دادخواست  به کلاسه 402 / 798 از این دادگاه / شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان اله کرم عبادی منفرد به شماره شناسنامه 418 در تاریخ 3 / 9/ 1394 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر به : 1 - متقاضی گواهی حصروراثت فرزند اله کرم ش ش 363 ت ت 1340 صادره از بویراحمد فرزند متوفی .2 - سهراب عبادی منفرد فرزند 
الــه کرم ش ش 432 ت ت 1347 صادره از بویراحمد فرزند متوفی . 3 - دهــراب عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 38 ت ت 1363 صادره از بویراحمد فرزند 
متوفی . 4 - غلامحسین عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 236 ت ت 1367 صادره از بویراحمد فرزند متوفی . 5 - خدامراد عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 
425 ت ت 1342 صــادره از بویراحمد فرزند متوفی . 6 - ظهراب عبادی منفردفرزند اله کرم ش ش34 ت ت 1362 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.7 - کبری 
عبادی منفردفرزند اله کــرم ش ش4220565493 ت ت 1374 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.8 - صغری عبادی منفردفرزند اله کرم ش ش 111 ت ت 1365 
صــادره از بویراحمد فرزند متوفی.9 - گل خاتون عبادی منفرد فرزند اله کــرم ش ش 341 ت ت 1339 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.10 - همه جان عبادی 
منفردفرزند اله کرم ش ش 430 ت ت 1348 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.11 - پروین چشته فرزند اله کرم ش ش 363 ت ت 1332 صادره از بویراحمد فرزند 
متوفی.12 - ماه خانم آبان پور فرزند اله کرم ش ش 329 ت ت 1324 صادره از بویراحمد فرزند متوفی )فوت شده(.13 - شیرین عبادی منفرد فرزند اله کرم ش 
ش 550 ت ت 1322 صادره از بویراحمد فرزند متوفی )فوت شده(.14 - همه گل رخشان فرزند فریبرز ش ش 214 ت ت 1344 صادره از بویراحمد)همسر متوفی(.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مذبور را دریک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار 

این آگهی ظرف مدت یكماه به این دادگاه /شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
  عوض اله آذرفردرئیس شورای حل اختلاف شهر پاتاوه

آگهی احضار متهم
به موجب کیفر خواست پرونده به شماره 140100102094000448 موضوع شكایت علیه مهرداد  خنیور به کد ملی 2372635530 
متولد کازرون به نشــانی استان فارس، شهرستان کازرون بخش  مرکزی دهستان دریس، روستای کاسكان کوچه اول سمت چپ 
درب دوم جنب مرکز بهداشت )کد پســتی:   7319136479( ابلاغ می شود و با عنایت بر عدم دسترسی به متهم، یک نوبت در 
روزنامه  کثیرالانتشــار آگهی می گردد تا در اسرع وقت به دادگستری شهرستان کازرون مراجعه نمایند. بدیهی است  در صورت 

عدم مراجعه مطابق مقررات رسیدگی غیابی، عمل خواهد شد. 
ش

آگهی مفقودی
کارت شناســایی خودرو پژو پارس تیوفایو مدل 1395 به شــماره شاســی   NAAN11FE0GH717434   و  شــماره موتور 
  164B0082459 ، به شــماره انتظامی )ایران 81 – 573 ب 85( بنام شهناز رامش جان  سفید دشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. 
ش

آگهی مفقودی
به اطلاع می رســاند یک جلد شناسنامه به شماره سریال: الف 36، 259078 و کارت ملی متعلق به آقای  علی مرادی سبز کوهی 

در تاریخ 1402/9/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
ش

 511/1 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت  ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره   140260306006011938 
هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی شــرکت توسعه گهر ماکیان  ایرانیان فارم 3 بشماره شناسه 14007314051 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی محصور به مساحت 
98303/20 متر مربع ) طبق جوابیه امور آب  مساحت 1289/81  متر مربع در حریم کال قرار دارد( قسمتی از پلاک 74 اصلی  اراضی کوهی دهستان رخ واقع در 
خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربت  حیدریه خریداری مع الواسطه از حسن علی میرزایی ورثه مالک رسمی اعلم  علی میرزایی به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد. م.الف 599 تاریخ  انتشار نوبت اول : 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/23  
سید امین موسوی -رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه  

مفقودی )نوبت دوم( 
مجوز اســلحه شكاری تک لول ساچمه ای کالیبر  12 مدل کوسه ســاخت پاکستان بشماره بدنه سلاح 91690280بنام غلامرضا 

سعید فرزند حسین متولد 10/04/1344 بشماره ملی 3178839641 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
کرمان

آگهی مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودو وانت پیكان مدل 1366 به شماره شاسی 18175768  و  شماره موتور 1516603929، 
به شماره انتظامی )ایران 65 – 814 م 19( بنام عذری هجینی نژاد  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ سبز، ســند کمپانی و تسلسل اسناد خودو ســواری پیكان مدل 1379 به شماره شاســی 0079500920   و شماره موتور 
11127997782، به شماره انتظامی )ایران 65 – 797 ل 33( بنام ابوالفضل رئیسی  استبرق مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودو ســواری پراید مدل 1379 به شماره شاسی   S1472279101526   و شماره موتور 
177392، به شماره انتظامی )ایران 64 – 115 ل 24( بنام ام  البنین بلوکی مروستی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

اصل مدارک اعم از )برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد( مینی بوس بنز 309 مدل 1361 به شماره  شاسی 37939150409378  
و شماره موتور 0059775، به شماره انتظامی )ایران 51 – 217 ع   77( بنام فایق مرادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ ســبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو ســواری 405 جی ال ایكس آی مدل 1383 به شماره  شاسی 12483191369  
و شماره موتور 14201057، به شــماره انتظامی )ایران 81 – 275 ب 92(  بنام غلامحسن خالیكو گندمانی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد. 
ش

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک طالقان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختماهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260331013000629 مورخ 1402/09/07  هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد حوزه ثبت 
ملک طالقان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  آقای ناصر نجاری فرزند عزیزاله بشــماره شناســنامه 37 صادره از طالقان در یک باب ساختمان  به مساحت 109.42 متر  مربع پلاک 
فرعی 179 از 12 اصلی واقع در گوران خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی نجاری محرز گردیده است   .لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 
کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک  تاریخ چاپ و آگهی می شود .در صورتیكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار اول :  19/ 1402/10  تاریخ انتشار دوم  : 1402/11/07 
 212 مسیب محمدی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان   

آگهی فقدان سند کمپانی ، سند مالكیت وسیله نقلیه و کارت خودروی سواری کار ویتارا

اصل ســند کمپانی ، سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ سبز ( و کارت شناســایی متعلق به خودرو سواری کار سیستم سوزوکی 
تیپ گرند ویتارا  - 2400cc مدل ســال 1394 به رنگ ســفید روغنی به شــماره پلاک 63 ایران 291 ط 81 به شــماره موتور 
J24B1272526 و به شماره شاسی NAAS39SE5EK030189  بنام حجت الله رضائی فرزند فضل الله به شماره شناسنامه 3 

به شماره ملی 4231638349 صادره از بویراحمد مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند .
 یاسوج

آگهی فقدان سند مالكیت وسیله نقلیه خودرو سواری پیكان 1600 

سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ سبز ( متعلق به خودرو سواری پیكان 1600 مدل سال 1383 به رنگ سفید روغنی با شماره پلاک 
49 ایران 113 ص 35 به شماره موتور 11283065375 و به شماره شاسی 83512669 بنام آخرگل هوشیار تل چگاه فرزند ملی به 
شماره شناسنامه 188 و به شماره ملی 4268969918 صادره ازگچساران مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 یاسوج

مفقودی

بــرگ ســبز ال 90 مــدل 1396 پــلاک 443 ب77 ایــران 87 به شــماره موتــور K4MA6900R187407 و شاســی 
NAPLSRALDH1303748 متعلق به علی نجفی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

برگ ســبز پراید سایپا مدل1395 پلاک 438 د69 ایران87 به شماره موتور 5483175 و شاسی NAS411100F3444294 متعلق 
به سالار آقاجانلو مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

اصل سند کمپانی و برگ سبز سواری پژو 405 جی ال ایكس به رنگ سفید روغنی مدل1390 به شماره پلاک 824 ج 13 ایران75 
شماره موتور13989007021 و شماره شاسی NAAM31FC8BK241419 مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

13/522

آگهی اصلاحی در اجرای قانون تعیین و تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون مذکور و در اجرای اختیاراتتفویضی و پیرو آگهی های روزنامه کیمای شرق شماره 249 مورخ 1402/08/03 و 251 مورخ 
1402/8/17 و روزنامه کثیرالانتشــار اقتصاد ملی شماره 1758 مورخ 1402/8/3 و 1770 مورخ 1402/8/7 که در اگهی قبلی مساحت 353 متر 
مربع اشــتباه ذکر گردیده کهب ه شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در یک نوبت اگهی اصلاح می گردد که مدت اعتراض آن از تاریخ انتشار به 
مدت یكماه می باشد پلاک 515 فرعی از258 اصلی سجاد تاج ابادی کد ملی 3200081635 فرزند ذبیح اله در ششدانگ یكبابخانه به مساحت 

461/45 متر مربع واقع در نرماشیر خیابان امام سید الشهدا بخش 32 کرمان از مورد مالكیت حسین مالكی رستم ابادی
13/521 حسین فتحی چناری زاده رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بم

آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک  متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد  املاک متقاضیان واقع در قریه کوچكسرا اشتراکی پلاک 19 اصلی بخش 16 20383    فرعی بنام 
خانم رویا مختارنیا نسبت به ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 196.96 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2074  فرعی از 19اصلی بخش 16 
خریداری مع الواســطه از آقای عباس تباری مالک رسمی   لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه  این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها علاوه  بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
 اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ  نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی  تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره  ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مینماید و صدور سند مالكیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07   تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/23  
م الف 1652637  مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
نظر به دستور مواد او 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر  رای 140260310013018895 
مورخ 07/ 10 / 1402 هیات قانون تعیین تكلیف ........ موضوع ماده یک قانون مذکور  مســتقر در واحد ثبتی ......چمستان...... تصرفات مالكانه و 
بلا معارض متقاضی آقای / خانم کریم خداوردی فرزند محمد حسن  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به مساحت 239/7 متر 
مربع که مقدار 120 ســیر مشاع باشد به شماره  پلاک 212 فرعی از 14 اصلی واقع در قریه سعادت آباد بخش 1 عرصه وقف می واگذاری شده از 
آقای / خانم شــقایق  رستگار مقدم اسكویی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضیعت ثبتی اراضی و 
 ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و  محلی / سراسری در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده  اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات  ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه اســت و. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی  تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مینماید و صدور سند مالكیت 

 مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست   تاریخ انتشار نوبت اول .. 1402/11/07   ........ تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/21 
م الف 1654318 عین اله تیموری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

مفقودی

برگ ســبز خودروسواری پیكان1600 مدل 1380 به  رنگ سفید به شــماره موتور 11128063420 و شماره شاسی 80465546 و 
شماره شهربانی 96-161ب84 متعلق به خانم فاطمه مجاهد دارنده کدملی 4579244478 مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط 

است.
دامغان

آگهی فقدان سند مالكیت
آقای سید حسن موسوی بموجب سند تنویض وکالت بشماره 2375 مورخ 1401/09/30 دفترخانه 272 چهارباغ از طرف  محمد رضا شجاعی نیا ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده که سند مالكیت یک قطعه زمین با بنای  احداثی نوع ملک طلق با کاربری زراعی – باغ به پلاک ثبتی 8 فرعی از 109 اصلی مفروز و مجزا شده از 2 فرعی از اصلی  مذکور 
قطعه در طبقه و واقع در بخش . . ناحیه . .  جزء حوزه ثبتی شهرســتان نظراباد استان البرز به مساحت 24479 متر  مربع مالكیت محمد رضا شجاعی نیا فرزند حمزه شماره شناسنامه 
96 تاریخ تولد 1356/06/06 صادره از ســاوجبلاغ دارای  شــماره ملبی 4899739370 با جز سهم 1085/82 از کل سهم 24479 بعنوان مالک یک هزار و  هشتاد و پنج ممیز هشتاد  و 
دو صدم ســهم مشاع از بیست و چهار هزار و چهار صد و هفتاد و نه سهم عرصه و اعیان در بیع شرط نمی باشد با شماره  مستند مالكیت 25536 تاریخ 1394/11/25  دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 93 شهر کرج استان البرزد موضوع سند مالكیت  المثنی بشماره چاپی 929440 سری ج سال 97 با شماره دفتر الكترونیكی 139820331055002827 ثبت گردیده است  
 مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین  نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به  ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكیت به این اداره 
 تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند  مالكیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نظرآباد- مهدی خان آشنا: 4415 
ابلاغ طلاق

با ســلام آقای حسن ارجمندی زره شــوران فرزند فرامرز بدینوســیله به اطلاع می رســاند خانم پروانه نجفی فرزند : با حكم قطعی  طلاق و دادنامه شماره  
140201390004052708 صادره از شــعبه 2 دادگاه خانواده نظرآباد به این دفتر مراجعه نموده و با  توجه به درج آگهی و با عنایت به عدم حضور و امتناع شــما از 
ثبت و اجرای دادنامه و نمایندگی ســردفتر در اجرای طلاق ،  حكم در مورخه 1402/10/19 به شــماره 3169 اجرا گردید و از این تاریخ هیچ علقه زوجیتی فی ما 

بین شما و همسرتان  وجود ندارد . 
سردفتر طلاق شماره 2 نظرآباد – علی ابراهیمی : 4557 

آگهی فقدان سند کمپانی خودرو سواری سیستم پراید جی ال ایكس آی 

اصل سند کمپانی ) فاکتور فروش کارخانه ( متعلق به خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی ال ایكس مدل 1389 به رنگ سفید 
روغنی به شماره پلاک 83 ایران 895 س 52 به شــماره موتور 3566208 و به شماره شاسی S1412289505422 بنام مطهره 

حجری به شماره ملی 6570071211 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار می باشد . 
یاسوج

آگهی فقدان سند کمپانی و سند مالكیت وسیله نقلیه خودرو سواری پژو PARS  سال 

 PARS اصل ســند کمپانی ) فاکتور فروش ( کارخانه و سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ ســبز ( متعلق به خودرو سواری پژو
سال به رنگ خاکستری متالیک مدل سال 1393 به شــماره پلاک 73 ایران 983 ی 68 به شماره موتور 124K0387203 و به 
شماره شاسی NAAN21CA8EK175553 بنام اســماعیل تمدن فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 102 و به شماره ملی 

2549780477 صادره از سپیدان مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باسند . 
یاسوج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره دو قم
  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی:1653395 
  جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء  کنندگان زیر در وقت 
مقرر -فوق العاده در دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاســه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۸6۰ مربوط به تقاضای آقای  خانم نرجس رامشی مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱76۸ اصلی واقع در بخش حوزه  ثبت ملک اداره دو قم تحت بررسی است. هیات پس از 
مطالعه پرونده و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شده با  سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رأی می نماید.         راي هیات  با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مبایعه نامه عادی از نورالدین مهربان صفحه ۲۸۲ 
دفتر 4۰۱( و ملاحظه نقشه  ملک و گزارش کارشناس منتخب ۱5۸75 – ۱4۰۲/۱۰/۲5 و پاسخ وضعیت ثبتی ۱5۱۲۲ – ۱4۰۲/۱۰/۱9 که حکایت از احراز 
مالکیت  متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز  گردیده و بررسی 
های محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد طی نامه ۱۱6/۲۱۸۱5/ص   ۱۳9۲/۱۰/۱7 اداره راه و شهرسازی 
مبنی بر عدم موات بودن پلاک مورد تقاضا اعلام داشــته. لذا مالکیت آقای / خانم نرجس رامشی به  شناسنامه شماره ۳۰۱ کدملی 6۲79656۸96 صادره 
کلاردشت فرزند امراله، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت   ۱۳۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱76۸ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم تأئید و رأی خود را با  حدود ذیل صادر می نماید .  شــمالا بطول 6/5۰ متر درب و دیواریست بشارع ۸ متری     شرقا در چهار 
قسمت اول بطول 6 متر دیواریست به دیوار ساختمان احداثی در پلاک ۱76۸/4۳ اصلی و دوم بطول 6 متر دیوار بدیوار  ساختمان احداثی در پلاک ۱76۸/۲6 
اصلی و سوم بطول 6/5۰متر دیواریست به دیوار ساختمان احداثی در قسمتی از پلاک ۱76۸  اصلی و چهارم بطول ۱/5۰ متر دیواریست به دیوار ساختمان 
احداثی در پلاک ۱76۸/۲۳ اصلی   جنوبا بطول 6/5۰متر دیواریست به دیوار ساختمان احداثی در پلاک ۱76۸/۳۱ اصلی غربا بطول ۲۰ متر دیواریست به 
دیوار ساختمان احداثی در قسمتی دیگر از پلاک ۱76۸ اصلی  حقوق ارتفاقی ندارد  . در اجرای بند ب ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۸ و ۱4 آئین نامه اجرائی آن  مقرر می دارد اداره ثبت اسناد و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به 
صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره به نام  متقاضی مذکور اقدام نماید  . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/۰7                    تاریخ انتشار نوبت دوم:۱4۰۲/۱۱/۲۳ 

حسین عسگری نیستانک                                                           محسن شیری                                                                    جعفر شکوری
رئیس اداره راه و شهرسازی                                                           عضو قضائی                                                        رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

   شناسه آگهی:1653404 
جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء کنندگان زیر   در 
وقت مقرر در دبیرخانه هیأت تشــکیل و پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰749 مربوط به تقاضای آقای امیر عباس فرحناک مبنی بر صدور   سند 
مالکیت نسبت به قسمتی از پلاک شماره ۱۰۳99 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تحت بررسی است  . هیأت پس از مطالعه پرونده 
و ملاحظه تقاضای اولیه و مســتندات و تطابق نقشه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم   رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت 
به صدور رأی می نماید .   راي هیات  با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مســتندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی و ابراهیم و جعفر و 
بتول و زهرا همگی وراث   محمد راســت فرزند علی که نام خانوادگی وی به آراسته فرد تغییر یافته است طی اظهار نامه 9۳97 مورخ ۱۳۳4/۰۸/۰۸ ثبت 
قم( و ملاحظه نقشــه   ملک و گزارش کارشناس منتخب۱/76۲۰ -۱4۰۲/۰9/۲۱و پاســخ وضعیت ثبتی ۱/۸4۲۱ – ۱4۰۲/۱۰/۱7که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی   نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و 
بررسیهای   محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا  مالکیت آقای امیر عباس فرحناک به شناسنامه شماره 
   55۰ کدملی ۰۳۸455766۱ صادره قم فرزند محمود در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 4۰ متر مربع پلاک شماره ۱۰۳99 اصلی واقع در 
  قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تأئید و رأی خود را با حدود ذیل صادر می نماید  .  شــمالا بطول 9/7۰ متر دیوار اشتراکی با پلاک باقی مانده 
۱۰۳99 اصلی  شرقا بطول 4/۱۲ متر درب و دیوار بکوچه ۱۲ متری  جنوبا بطول ۱۰/57 متر دیوار اشتراکی با پلاک باقیمانده ۱۰۳99 اصلی  غربا : بطول 
۳/۸5 متر دیوار به دیوار پلاک ۱۰۳99/۲۰ اصلی  در اجرای بند ب ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۸ آئین نامه اجرائی آن مقرر می   دارد اداره ثبت اســناد و املاک وفق مقررات پس از طی تشــریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد 

اشاره به نام متقاضی مذکور   اقدام نماید . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/۰7       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/۲۳ 
رضا حسین خانی                                                                                      سیدحسن اسحاق                                                                         محمد تقی پور

رئیس ثبت اسناد و املاک                                                            رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                                                                    عضو قضائی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره دو قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

 شناسه آگهی:1653408 
جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء کنندگان زیر   در 
وقت مقرر/  فوق العاده در دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاسه ۱4۰۱۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱745 مربوط به تقاضای آقای خانم رضا ولاتی پایدار   مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت  به ششدانگ قسمتی از پلاک شــماره فرعی از ۲۳7۸ اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم تحت   بررسی  است.  
 هیأت پس از مطالعه پرونده و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم   رسیدگی را 
اعلام و به  شــرح زیر مبادرت به صدور رأی مینماید  .                                                                                      راي هیات  با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه 
شامل ) مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 4۲6 دفتر ۳44 ( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش   کارشناس  منتخب ۱5۱۸۰ – ۱4۰۲/۱۰/۱۱ و پاسخ 
وضعیت ثبتی ۱6447 – ۱4۰۲/۱۰/۱7 که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک   مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک  رسمی به متقاضی داشته 
و تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی   کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن  تصرفات متقاضی 
دارد طی نامه ۱۱6/۲6799 ص – ۱۳9۲/۱۲/۱۸ اداره راه و شهرسازی   مبنی بر عدم موات بودن پلاک مورد تقاضا اعلام داشته. لذا مالکیت آقای /  خانم 
رضا ولائی پایدار به شناسنامه شــماره ۱۰69 کدملی    57۱9۰54995 صادره کمیجان فرزند اجاقعلی، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مســاحت   ۱47 متر مربع در قسمتی از پلاک   شــماره فرعی از ۲۳7۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم تائید و رأی خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  .  شمالا بطول ۲۱ متر دیواریه دیوار پلاک ۲۳7۸/۱4۲ اصلی  شرقا در دو قسمت اول بطول ۱/۲۰ متر دیواربه دیوار پلاک ۲۳7۸/۳۳ 
اصلی و دوم بطول 5/۸۰ متر دیواربه د یوار پلاک ۲۳7۸ اصلی  جنوبا بطول ۲۱ متر دیوار بدیوار پلاک ۲۳7۸ اصلی  غربا بطول 7 متر درب و دیواریســت 
بشارع ۱6 متری   حقوق ارتفاقی ندارد  . در اجرای بند ب ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۸ و 
۱4 آئین نامه اجرائی آن مقرر   می دارد اداره ثبت  اســناد و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره 
به نام متقاضی مذکور   اقدام نماید .                                          تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/۰7                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/۲۳ 
سیدمحمد ابراهیم پور موسوی                                                                                          سیدعلی باقرمنش                                                                 عباس پورحسنی حجت آبادی
عضو قضائی                                                                                                                          رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                  رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1653393 
جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء کنندگان زیر    در 
وقت مقرر در  دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۱7۳ مربوط به تقاضای آقای علی کشوری مبنی بر صدور سند    مالکیت 

نسبت به قسمتی از پلاک  شماره ۱/۳7۱ اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم تحت بررسی است. 
هیات پس از مطالعه پرونده و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشــه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم    رسیدگی 
را اعلام و به  شــرح زیر مبادرت به صدور رأی می نماید.   رای هیات با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات ضمیمه شــامل )مبایعه نامه عادی مع 
الواســطه از نقی حاتمی احدی از ورثه رضا حاتمی( و ملاحظه نقشه    ملک و گزارش  کارشــناس منتخب۱/7664- ۱4۰۲/۰9/۲۲ و پاسخ وضعیت ثبتی 
۱/۸۳۲۸ – ۱4۰۲/۱۰/۱۳ که حکایت از احراز مالکیت متقاضی    نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال  ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای    محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا  منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت 
آقای علی کشوری به شناسنامه شــماره 9    کدملی 59۲9۸6657۰ صادره خرم آباد فرزند محمد علی در ششدانگ یک  باب ساختمان به مساحت ۱۰۰ 
متر مربع پلاک شــماره ۱/۳7۱اصلی    واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم تأئید و رأی خود را با حدود ذیل صادر  می نماید.    شمالا : بطول 
۲۰ متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱/۳7۱اصلی شــرقا: بطول 5 متر درب و دیواری است به شــارع ۸ متری جنوبا: بطول ۲۰ متر دیوار به دیوار پلاک 
باقیمانده۱/۳7۱اصلی غربا: بطول 5 متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱/۳7۱ اصلی   در اجرای بند ب ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۸ آئین نامه اجرائی آن مقرر می    دارد اداره ثبت اسناد  و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به 

صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره به نام متقاضی مذکور    اقدام نماید.
 تاریخ انتشار نوبت اول :   ۱4۰۲/۱۱/۰7                                                                                                                                                                     تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۲/۱۱/۲۳        
محمد تقی پور                                                                                                       سید حسن اسحاق                                                                                                                    رضا حسین خانی  
عضو قضائی                                                                                                  رئیس اداره راه و شهرسازی                                                                                          رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

    شناسه آگهی:1653398 
  جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء کنندگان     زیر در 
وقت مقرر  در دبیرخانه هیأت تشکیل و پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۰99 مربوط به تقاضای آقای محمد جعفر اقائی قمی مبنی بر     صدور سند 
مالکیت نسبت به قسمتی از  پلاک شماره ۱۰۳64 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تحت بررسی است.  هیأت پس از مطالعه پرونده و 
ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شــده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم     رسیدگی را اعلام و به  شرح زیر مبادرت به 
صدور رأی می نماید.                                                                                                 راي هیات   با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات ضمیمه شــامل )سند رسمی شماره 
۱۱5۱۰۱ مورخ ۱۳77/۰7/۰۱ دفترخانه۲۰قم( و ملاحظه نقشــه ملک و     گزارش کارشــناس  منتخب ۱/79۳۱ -۱4۰۲/۱۰/۰۲و پاســخ وضعیت ثبتی 
۱/۸۱۸۸ – ۱4۰۲/۱۰/۱۰که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به     ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک  رســمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای محلی     کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن  تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت 
آقای محمد جعفر آقائی قمی به شناسنامه شــماره      44۸ کدملی ۰۳۸4465۰64 صادره قم فرزند حسین در ششــدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 
۸9/۰۲ متر مربع پلاک شــماره ۱۰۳64 اصلی واقع     در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تأئید و رأی خود را با حدود ذیل صادر می  نماید.  شمالا 
در دو قســمت اول بطول 6/5 متر دیوار به دیوار پلاک ۱۰۳6۳/۱4۸ اصلی دوم بطول ۰/5 متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱۰۳6۳ اصلی     شــرقا: بطول 
۱۲/5 متر  دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱۰۳64 اصلی  جنوبا: بطول 6/4۰ متر دیواریســت بشارع بن بست ۳ متری  غربا :در دو قسمت اول بطول ۲/9۰متر 
درب و دیواریست بشــارع 4 متری دوم بطول ۱۰/59 متر دیواریست بشارع 4 متری  در اجرای بند ت ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۸ آئین نامه اجرایی آن مقرر می     دارد اداره ثبت اســناد  و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به 
صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره به نام متقاضی مذکور     اقدام نماید  . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/۰7               تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱4۰۲/۱۱/۲۳ 
سیدحسن اسحاق                                                                                                                     رضا حسین خانی                                                                                                          محمد تقی پور
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اداره یک قم  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

   شناسه آگهی:1653412 
جلســه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ با حضور امضاء کنندگان زیر   در 
وقت مقرر در دبیرخانه هیأت تشــکیل و پرونده کلاســه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۲9۳ مربوط به تقاضای آقای علی کریمی اندانی مبنی بر صدور   سند 
مالکیت نسبت به قسمتی از پلاک شماره ۱۰۳5۰/7 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم تحت بررسی است  . هیات پس از مطالعه پرونده 
و ملاحظه تقاضای اولیه و مستندات و تطابق نقشه ارائه شده با سوابق پرونده و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی ختم   رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به 
صدور رأی می نماید  . راي هیات   با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل) مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بانو سلطان نایب قربانی طبق 
اظهارنامه شــماره ۱۰76۱   مورخ ۱۳54/۰۸/۱7 ثبت قم( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشــناس منتخب ۱/756۸-۱4۰۲/۰9/۱9 و پاسخ وضعیت 
ثبتی ۱/۸۰۳۳-   ۱4۰۲/۱۰/۰5 که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
  متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد.   لذا مالکیت 
آقای علی کریمی اندانی به شناسنامه شماره 4۱9۳ کدملی ۱۱4۰56۲54۱ صادره خمینی شهر فرزند نعمت اله در پنج دانگ مشاع از   ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۰7/۸۰ متر مربع پلاک شــماره ۱۰۳5۰/7 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره   یک قم تأنید و رأی خود را 
با حدود ذیل صادر می نماید. شــمالا بطول ۱۳/۸5 متر دیوار به دیوار پلاک ۱۰۳5۰/۸ اصلی  شرقا بطول ۸/54 متر درب و دیوار به کوچه 4/5 متری متغیر 
 جنوبا طول ۱۳/۱5 متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱۰۳5۰/7 اصلی  غربا در دو قسمت اول بطول 6/5۱ متر دیوار به دیوار پلاک باقیمانده ۱۰۳47 اصلی 
دوم بطول ۱ متر دیوار به دیوار پلاک ۱۰۳47/۸۳ اصلی  در اجرای بند ب ماده ۱ و 5 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی و ماده ۸ آئین نامه اجرائی آن مقرر می   دارد اداره ثبت اسناد و املاک وفق مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد 
اشاره به نام متقاضی مذکور   اقدام نماید .                        تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/۰7                                                                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/۲۳ 
سیدحسن اسحاق                                                                                                                  رضا حسین خانی                                                                                                              محمد تقی پور
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در راستای اجرای ماده ۱۰ قانون جهش تولید 
مسکن انجام شد؛

تغییر نمایندگی ۱۳ هکتار اراضی 
دولتی دهق برای اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن

   زهره پیــره زالــی خبرنگار:رئیــس اداره راه و 
شهرســازی شهرســتان نجف آباد از تغییر نمایندگی 
۱۳ هکتار اراضی واقع در محدوده منفصل شــهر دهق 
از جهاد کشاورزی به ســازمان ملی زمین و مسکن در 
راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن این شهر خبر 
داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از 
اســتان اصفهان؛ مرتضی فــولادی رئیــس اداره راه و 
شهرســازی شهرســتان نجف آباد اظهار کرد: در طرح 
نهضت ملی مسکن این شهرســتان در مجموع بیش از 
۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر برای ۶ شــهر نجــف آباد، جوزدان، 
 کهریزســنگ، گلدشــت، دهــق و علویجــه ثبت نام 

کردند.  
وی افزود: بیش از ۱ هــزار و ۳۰۰ نفر از این متقاضیان 
برای شــهر دهق ثبت نام کردند که از این تعداد پس از 
بررسی و پالایش های لازم ۴۱۹ نفر حائز شرایط فعال و 

تا کنون افزون بر ۳۵۰ نفر تایید نهایی شدند.  
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان نجف آباد با 
اشــاره به اقدامات بعمل آمده در راستای تامین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن در شهر دهق گفت: در راستای 
اجرای ماده ۱۰ قانون جهش تولید مســکن، ۱۳ هکتار 
از اراضی واقع در محدوده منفصل شهر دهق که دارای 
سند مالکیت بنام جهاد کشــاورزی بود،   بنام سازمان 

ملی زمین و مسکن تغییر نمایندگی یافت.  
وی افزود: اراضی تغییــر نمایندگی یافته با اخذ مصوبه 
کمیســیون ماده ۵ جهت اجرای طرح نهضت مسکن 

شهر دهق اختصاص داده شد. 
 فولادی ضمــن قدردانــی از همــکاری ادارات جهاد 
کشــاورزی و ثبت اســناد و املاک در راستای اجرای 
ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، عنوان کرد: سایت 
نهضت ملی مسکن شهر دهق به مساحت ۴۵ هکتار، با 
انعقاد تفاهم نامه با بنیاد مسکن جهت تهیه طرح و اماده 
سازی، در مرحله نقشه برداری و تهیه طرح فاز یک قرار 
داد. رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان نجف آباد 
خاطرنشــان کرد: طرح نهضت ملی مسکن شهر دهق 
به صورت ویلایی )تک واحدی( ســاخته می شــود لذا 
واگذاری زمین به متقاضیان تایید نهایی شده بصورت 

انفرادی انجام خواهد شد.  

بازرسی صمت از بازار 
روز پدر در همدان 

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت معدن و تجارت 
اســتان همدان، در آســتانه روز پدر بازرسان صمت از 
واحدهای صنفی کفش فروشی های سطح شهر بازرسی 

کردند. 
در این بازرسی هفت واحد متخلف شناسایی و به تعزیرات 
حکومتی معرفی شــدند که اهم تخلفات گران فروشی، 
عدم ارائه فاکتور به مشــتریان و عــدم درج قیمت بود. 
مردم استان می توانند در راستای حفظ ثبات و تعادل در 
بازار، هر گونه تخلف صنفی را از طریق ســامانه ارتباطی 
یکپارچه پاسخگویی ۱۲۴ اطلاع دهند تا در اسرع وقت 
به شــکایات و گزارش هایی که در چارچوب قانون باشد، 

رسیدگی شود.

در راستای برنامه ریزی برگزاری دومین کنگره 
هشت هزار شهید  گیلان؛

جلسه کمیته فضاسازی و تبلیغات 
کنگره شهدای گیلان با  حضور 
رئیس و اعضای شورا و شهردار 

رشت برگزار شد
  بــه گــزارش مدیریت ارتباطات شــهرداری رشــت، 
جلســه کمیته فضاســازی و تبلیغات دومین کنگره 
 سرداران، امیران و هشــت هزار شهید گیلان با حضور 
محمدحســین واثق کارگرنیا رئیس شورا، سید  شمس 
شفیعی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و امور حقوقی 
شــورا، علیرضا تاج شهرســتانی رئیس  کمیســیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــورای اسلامی شهر، 
رحیم شوقی شهردار، غلامرضا ملک  علیپور رئیس ستاد 
کنگره ســرداران، امیران و هشــت هزار شهید گیلان، 
احمدرضا منشوری معاون  هماهنگ کننده سپاه قدس 
گیلان، حسن حبیبی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس گیلان،  امیراحمد اســکندری رئیس 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران شهرستان رشت، محمد 
نیک فطرت فرمانده سپاه  ناحیه مرکزی رشت، علیرضا 
حســنی رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهری شــهرداری و محمد  دانش شکیب مدیر منطقه 
دو شهرداری رشت برگزار شــد. در جلسه مذکور المان 
شــهدای ذهاب برای نصب در پیاده راه فرهنگی رشت، 
نصب یادمان شــهدا در  ورودی استان، تعویض سازه ها 
و استندها با تابلوهای جدید در سطح شهر، دیوارنگاری 
تمثال شهدا،  نگارخانه شهری، ابرسازه فرهنگی، سازه و 
المان های موقت، آذین بندی ســطح شهر، المان های 
 پیشنهادی سرداران شهر رشت و سمپوزیوم سردیس 
شهدا از جمله موضوع هایی بود که در راستای  برگزاری 
دومین کنگره ســرداران، امیران و هشــت هزار شهید 

گیلان مورد بررسی قرار گرفت. 

استاندارکرمان:  
رسانه ها مردم را نسبت به وضعیت 

آب آگاه کنند

اســتاندار کرمان در جلســه قرارگاه آب گفت: وضعیت 
بارشها به گونه ای است که نســبت به مسئله آب نگرانی 
ایجاد کرده و رســانه ها باید مردم را نســبت به وضعیت 
منابع آب آگاه کنند.به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
و فاضلاب اســتان کرمان ، محمد مهدی فداکار در جلسه 
قرارگاه آبرسانی به روســتاهای مناطق محروم استان با 
اشاره به کمبود بارشها و لزوم تشکیل قرارگاه استانی آب 
اظهار داشــت: وضعیت بارندگی های امسال، نگرانی برای 
تامین آب استان حتی در مناطقی که مشکل آب  نداشته 
ایجاد کرده و به دلیل عدم بارندگی انتظار می رود امسال 
هوا زودتر از قبل گرم شــود و لازم است از حالا برای فصل 
گرم برنامه ریزی کنیم.وی  افزود: مصرف آب باید به شدت 
کنترل شود و نیاز است مردم به این باور و یقین برسند که 
کمبودهایی وجود دارد اگرچه ما برای رفع مشکلات طرح 
داریم اما مردم باید پای کار باشند و مصرف آب را مدیریت 
کنند.فداکار ادامه داد: تامین آب شــرب مردم در اولویت 
اصلی اســت و مصارف دیگر پس از آن قــرار دارند و باید 
از همه ظرفیتهای استان برای رفع مشکلات آب استفاده 
شود .مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کرمان در 
ادامه به ارائه گزارشی از وضعیت منابع آب استان پرداخت 
و تصریح کرد: 8۰ درصد روستاهای دارای تنش در قرارداد 
امام حســن مجتبی)ع( قرار دارند و اجــرای این طرح ها 
مشکلات آب روستایی را حل می کند و طرح هایی که در 
بخش شهری در حال اجرا است درصورت تامین اعتبار به 
اتمام می رسند.وی اضافه کرد: با توجه به میزان بارندگی 
در استان امیدواریم همه دســتگاهها به ما کمک کنند تا 

بتوانیم تابستان را پشت سرگذاریم.

مدیرعامل آب گیلان خبر داد : 
دومین رزمایش سراسری آماده به 
کاری مولد های برق  اضطراری 

آب منطقه ای گیلان انجام شد
مدیرعامل آب منطقه ای گیــلان از انجام دومین رزمایش 
سراســری آماده بــه کاری مولدهای بــرق  اضطراری آب 
منطقه ای گیلان شامل: سدها، تأسیسات آب، مراکز اداری و 
پروژه های عمرانی خبر  داد . به گزارش روابط عمومی شرکت 
ســهامی آب منطقه ای گیلان، وحید خرّمی رئیس هیأت 
مدیره و  مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه ای گیلان 
گفت: در راســتای آماده بکاری مولدهــای برق اضطراری 
 اماکن و تأسیســات آبی نقاط مختلف اســتان گیلان و به 
منظور پایــدار نمودن تأمین برق زیرســاخت های آبی  در 
شرایط اضطراری مانند پیک مصارف برق، کم فشاری برق 
منطقه و وقوع حوادث طبیعی و غیــر  مترقبه نظیر بارش 
برف سنگین و احتمال قطع برق سراسری، دومین رزمایش 
تست دیزل ژنراتورهای  تأسیسات و زیرساخت های شرکت 
سهامی آب منطقه ای گیلان شامل سدها، تأسیسات آب، 
مراکز اداری  و پروژه های عمرانی انجام شــد. خرّمی افزود: 
این رزمایش در گیلان با همکاری کارشناســان شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان گیلان بصــورت همزمان با کل 
کشور  برگزار شد. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت 
ســهامی آب منطقه ای گیلان در پایــان گفت: در دومین 
رزمایش  سراسری آماده به کاری مولدهای برق اضطراری 
آب منطقه ای گیلان، با قطع برق سراسری، مولدهای  برق 
اضطراری تأسیســات آبی و پروژه های عمرانی شرکت آب 
منطقه ای گیلان در مدار قــرار گرفتند و  طی این رزمایش 
که به منظور استفاده بهینه از ظرفیت مولدهای اضطراری 
این شرکت صورت پذیرفت  ســطح کارایی و آمادگی کلیه 

مولدهای برق اضطراری مورد سنجش قرار گرفت. 

رئیس مدیریت و برنامه ریزی اردبیل:
فراتر از شاخص جمعیت اعتبارات 

استانی توزیع می شود
 رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی اردبیل گفت: 
اعتبارات اســتان اردبیل فراتر از شاخص جمعیت توزیع 
می شود تا محرومیت ها و کاســتی ها در شهرستان ها 
از بین برود.داود شــایقی در گفت و گو با بازار، اظهار کرد: 
با همراهی اســتاندار اردبیل به صــورت هفتگی پیگیر 
تخصیص منابع از ســازمان برنامه و بودجه هســتیم تا 
اعتبارات بیشتری جذب استان شود.وی تصریح کرد: ما 
در این استان از بین ۱۰ استاندار معرفی شده استانداری را 
داشتیم که حتی دو بار به سازمان برنامه و بودجه مراجعه 
نکرد در حالی که استاندار بومی ما در دولت سیزدهم به 
صورت هفتگی پیگیر تخصیــص و تامین اعتبارات ملی 
و استانی اســت.رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اردبیل ادامه داد: در ســال ۱۴۰۰ بالغ بر سه هزار و 8۰۰ 
میلیارد تومان برای استان اردبیل اعتبار گرفتیم که سعی 
شد فراتر از شاخص جمعیت به تناسب محرومیت توزیع 
منابع انجام شود.شــایقی جمعیت یــک میلیون و ۲۷۰ 
هزار نفری اســتان اردبیل را یادآور شد و بیان کرد: ۱.۵۶ 
درصد جمعیت کشور در اســتان اردبیل بوده که تقسیم 
بودجه براساس این سرانه انجام می شود.وی اضافه کرد: 
بر همین اساس توزیع اعتبار استانی به تناسب جمعیت 
۴۵.۵ درصدی اردبیل انجام می شد تا نیمی از اعتبارات 
به مرکز اســتان تخصیص می یافت اما برای جلوگیری از 
ســیل مهاجرت به اردبیل ما شاخص محرومیت در کنار 
۱۶ شــاخص دیگر را ملاک توزیع اعتبارات قرار دادیم تا 
سایر شهرستان ها ســهم بیشتری را دریافت کند.رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اردبیل گفت: از ســهم 
۲۹ درصدی اردبیل سعی کردیم بین سایر شهرستان ها 
توزیع اعتبارات را انجام دهیم تا محرومیت در این مناطق 

به حداقل برسد.
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 شهردار گرگان با بیان اینکه شهر گرگان در حوزه سرمایه گذاری بضاعت بکری دارد، گفت: اکنون 
موقعیتی فراهم شــده تا پذیرای سرمایه گذاران علاقه مند در این شــهر باشیم.سید محمد رضا 
ســید النگی در گفت وگو با بازار اظهار کرد: یکی از مزیت های برتر شــهر گرگان سرمایه گذاری و 
گردشگری است تا به کمک این مزیت بتوان وضعیت اقتصادی مردم منطقه را ارتقا داد.وی با بیان 
اینکه شهرداری گرگان سعی کرده است پروژه های سرمایه گذاری و گردشگری متنوعی تعریف 

کند، افزود: در حال حاضر دو هتل در ناهار خوران و منطقه گردشــگری هزار پیچ در هشــت و ۱۳ 
طبقه آماده سرمایه گذاری است و پروژه شهربازی مدرن با حجم ســرمایه گذاری دو هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان از دیگر پروژه های این حوزه است که قطعا موجب جذب گردشگران زیادی به شهر 
گرگان خواهد شد.شــهردار گرگان ادامه داد: پروژه بازار موزه هفت شهر با سرمایه گذاری سه هزار 
میلیارد تومان در عرصه ۴.۵ هکتاری در حال ساخت است که صنایع دستی و آثار تاریخی شهرهای 

مختلف ایران در آن نمایش داده می شود و طبق پیش بینی ها در سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد 
رسید.وی گفت: پروژه تله کابین با سرمایه گذاری ۱.۵ هزار میلیارد تومان جزو پروژه های فاخر شهر 
گرگان به حساب می آید.سید النگی تصریح کرد: پارک جنگلی ناهار خوران می تواند پاخور خوبی 
برای سرمایه گذاران باشد و همچنین ساختمان های فاخر بافت تاریخی گرگان قابلیت بهره برداری 

به صورت رستوران و قهوه سرا را داشته که در حال حاضر آماده واگذاری به سرمایه گذاران است.

بضاعت شهر گرگان بکر است

احمد وحیدی، با اشــاره به سیاســت 
از  حمایــت  در  کشــور  وزارت 
تولیدکننــدگان داخلــی گفــت: اگر 
تولیدکنندگان اتوبوس آمادگی داشته 
باشــند، امســال نیز می توانیم از آنها 

اتوبوس شهری خریداری کنیم.
وزیر کشور در حاشیه بازدید از رویداد 
نمایشــگاهی شــهریران در خصوص 
برنامــه حمایتــی وزارت کشــور از 
شرکت های تولید کننده اتوبوس برای 
ســال آینده گفت: خریــد از اتوبوس 
های داخلی بهترین حمایت به شــمار 

می رود .
احمد وحیدی با تاکید بر اینکه برنامه 
دولــت در جهــت حمایــت از تولید 
کنندگان داخلی اســت، افزود: حتی 
اگر تولیدکنندگان اتوبوس برای سال 
جــاری نیز آمادگی داشــته باشــند، 

می توانیم از آنها خرید کنیم.
گــروه بهمــن بــا هــدف معرفــی 
ظرفیت های خــود در تامین نیازهای 
شهری در این رویداد حضور پیدا کرده 

است.
اتوبوس هــای شــهری ۱۲متــری و 

۱8 متری شــرکت اسنا از 
محصــولات مهــم در این 
نمایشــگاه هســتند که به 
ســبب امکانــات آن نظیر 
دوربیــن همه جانبه داخل 

کابیــن و بیــرون آن، ســامانه تهویه 
مطبوع قدرتمنــد و… به این نمایش 
رفته است. شرکت اســنا به عنوان زیر 
مجموعه گــروه بهمن طــی ماه های 

گذشــته توافقاتــی با 
داشته  شــهرداری ها 
اســت. انعقاد قرارداد 
۵۰۰ دســتگاه اتوبس 
بــا شــهرداری تهران 
و همچنیــن شــهرداری اصفهان نیز 
قراردادی مبنی بر خرید ۵۰ دســتگاه 
 BRT اتوبوس دو کابین برای خطوط
در آبان ماه سال جاری با شرکت اسنا 

منعقد کرده و به همیــن ترتیب یک 
صد دســتگاه اتوبوس شهری تولیدی 
اسنا در تبریز مشغول به خدمت رسانی 

هستند.
خودروی برقــی E-QM۵ به عنوان 
محصولی با کاربری تاکسی شهری در 
این رویداد نمایش داده است.شــرکت 
بهمن موتــور در دســته خودروهای 
ســواری با محصولات پیــکاپ آفرود 

G۹، کاپرا۲ و ون باری اینرودز حضور 
پیدا کرده اســت؛ ایــن محصولات به 
ســبب قدرت مانور بــالا و همین طور 
کاربری مناســب برای سرویس های 
مورد نیاز شهری می تواند نظر مدیران 

شهری را به خود جلب کرده است.
همچنیــن در دســته خودروهــای 
تجاری، بهمــن دیزل با طیف متنوعی 
از کامیون های فورس ۶و 8.۵ و ۱۲ تن 

در کنار محصول مینی بوس پگاسوس 
و آتش نشــانی امپــاور BD۳۰۰ به 
این نمایشــگاه رفته اســت. این گروه 
همچنین با انواع سه چرخه، موتورهای 
تریل و موتورســیکلت های مناســب 
سفرهای شهری در این رویداد شرکت 
کرده است.نمایشگاه شهریران از یکم 
تا ســوم بهمن ۱۴۰۲ در مصلای امام 

خمینی )ره( برگزار شد.

وحیدی در حاشیه رویداد نمایشگاهی شهریران:

وزارت کشور برای خرید اتوبوس های تولید داخل آمادگی دارد
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جزیره رنگین کمانی هرمز با ســواحل بکر، جاذبه های گردشگری و 
خاک سرخش همواره مورد توجه بوده و هر از گاهی دستاویزی برای 
سودجویانی می شود که خاک جعلی را به جای خاک مرغوب هرمز 
می فروشند.هرمز جزیره ای که با سواحل بکر و رنگارنگ و جاذبه های 
گردشگری و قدمت تاریخی اش بی شک نگین انگشتری کشور در 
دل خلیج فارس است و به دلیل وجود کانی ها و سنگ های زیبا، لقب 
موزه زمین شناسی و بهشت زمین شناسان را به خود اختصاص داده 
است.این جزیره به واسطه داشتن ویژگی های طبیعی ارزشمند در آن 
از نقاط مهم گردشگری در کشور محسوب می شود و هر ساله میزبان 
خیل عظیم گردشــگران داخلی و خارجی است.مهم ترین ویژگی 
این جزیره رنگی بودن خاک این منطقه اســت. این خاک به جز در 
تهیه لوازم آرایشی در صنایع مختلفی همچون رنگ سازی، کاشی، 
سرامیک، موزائیک، سفال، لعاب سازی، تولید پودر های میکرونیزه 
صنعتی، نوار های کاست، ضد زنگ نیز کاربرد دارد.خاکی که اخبار 
صادرات و قاچاق آن چند ســالی به عنوان دل نگرانی بومیان ساکن 
و به موضوع داغ رسانه ها و علاقه مندان به محیط زیست تبدیل شده 
بود. به نحوی که موضوع برداشــت بی رویه و صادرات و قاچاق آن به 
خارج از کشور مطرح شــد و به دنبال آن مسئولان کشوری به فکر 
راه چاره افتادند و در نتیجه نمایندگان مردم در خانه ملت در ســال 
۹۷ مصوب کردند که انتقال و فروش خاک به خارج از کشور ممنوع 

است.

 خاک هرمز مناسب ساخت لوازم آرایشی طبیعی و کارهای 
هنری است

با وجود اینکه از ســال ۹۷ ممنوعیت برداشت خاک از جزایر خلیج 
فارس تصویب و به همه ارگان ها و نهاد ها ابلاغ شده گاهی در فضای 
مجازی و یا حتی برخی وبسایت های رســمی آگهی هایی با عنوان 
فروش خاک مرغوب جزیره هرمز به چشم میخورد جملاتی همچون 
»خاک قرمز هرمز بــا رنگ کاملا طبیعی مناســب کار های هنری 
و رنگریز های طبیعی« و یا »خاک قرمز هرمز، نرم و آســیاب نشده، 
مناسب ساخت لوازم آرایشــی طبیعی و کار های هنری «.حال این 

بحث مطرح است که آنچه در این بستر به فروش می رسد واقعا خاک 
جزیره هرمز است یا نه؟ محمد درویشی رئیس شورای اسلامی شهر 
هرمز در این زمینه می گوید: خروج خاک از جزیره هرمز از نظر قانونی 
ممنوع است و آنچه در وبسایت ها و فضای مجازی به فروش می رسد 
خاک هرمز نبوده و جعلی است.وی می گوید: حتی ساکنان هم برای 
ساخت صنایع دستی به جای اســتفاده از خاک جزیره از خاک های 
مصنوعی جایگزین اســتفاده می کنند.درویشــی با اشاره به اینکه 
اهمیت اقتصادی، ویژگی های منحصر به فرد و شناخته شده خاک 
جزیره بر کسی پوشیده نیست گفت: گاهی برخی از سودجویان برای 
افزایش ســود و منفعت خود تلاش می کنند با استفاده از نام جزیره 
هرمز از اعتبار کیفیت خاک مرغوب این جزیره در جهت منافع خود 
بهره ببرند و در صورت مشاهده هر گونه تبلیغ واهی با گردانندگان و 
گروه های پشتیبانی سایت های این تبلیغ ها برخورد و تذکرات لازم 

داده می شود.

 بومیان جزیره در صف مقدم مبارزه با خاک خواری
رئیس شــورای اسلامی شــهر هرمز با تأکید بر ضرورت حفاظت از 
جزیره هرمز به عنوان سرمایه ای ملی و زیست محیطی گفت: ساکنان 
این جزیره اســتراتژیک بیش از همگان بر اهمیت حفظ و نگهداری 
اصولی جاذبه های تاریخی، گردشــگری و محیط زیســتی منطقه 
واقف بوده و نقش اساسی و کلیدی در اجرای آن ایفا می کنند.محمد 
درویشی می گوید: اهالی هرمز، لیدر های گردشگری و رانندگانی که 
مسئولیت جابجایی مسافران و گردشگران را برعهده دارند نخستین 
کسانی هستند که به محض مشــاهده افرادی که اقدام به برداشتن 
خاک، کانی و سنگ های معدنی میکنند بصورت خودجوش به آنان 
تذکر داده و از خروج این موارد جلوگیری می کنند.او افزود: البته نمی 
توان منکر شد که گاهی ممکن اســت در فصولی که ورود  گردشگر 
زیاد اســت  برخی از افراد بتوانند مقادیر بسیار کم در حد چند گرم 
خاک را  با خود ببرند ولی ما بدنبال اجرای تدابیری هســتیم تا این 
موضوع به طور کامل برطرف شود.رئیس شورای اسلامی شهر هرمز 
گفت: در حال حاضر با توجه به قول مساعدت فرماندار بندرعباس در 
حال پیگیری تهیه دســتگاه ایکس ری برای جای گذاری در اسکله 
جزیره هستیم.رنجبری از فعالان رسانه ای جزیره هرمز نیز می گوید: 
معادن واقع در شــمال جزیــره هرمز غیر فعال هســتند و موضوع 

برداشــت و خروج خاک و هرگونه منابع معدنــی از جزیره هرمز در 
هر حجم و مقیاسی صحت ندارد.وی نیز با اشاره به همکاری و نقش 
بی بدیل ســاکنان در این زمینه گفت: فعالان حوزه صنایع دستی 
هم برای تولیدات خود از منابع جزیره اســتفاده نمی کنند و آنچه به 
عنوان نگاره های خاک رنگی در جام و بطری های شیشه ای به فروش 
می رســد در واقع خاک مصنوعی است.این فعال رسانه ای می گوید: 
هرمز نشینان معمولا در مواجهه با گردشگرانی که قصد بردن خاک و 
کانی را دارند به آنان توضیح می دهند زیبایی های این جزیره باید در 
درون آن باقی بماند و اگر هر گردشگری بخواهد با هر سفر به جزیره 
هرمز، خاک با خود به خانه ببرد، عملا طبیعت جزیره به خطر می افتد 
و دیگر چیزی باقی نمی ماند تا در سفر بعدیتان با دیدنش لذت ببرید.
رنجبری  گفت: کسانی که با عناوین واهی اقدام به درج آگهی فروش 
خاک می کنند در واقع به دنبال سودجویی از اعتبار و نام خاک جزیره 
هرمز هســتند در حالی که در ساده ترین حالت ممکن با کمی دقت 
می توان تشــخیص داد تصویری که درج شده در واقع شن و خاکی 
نامرغوب تنها با رنگی سرخ رنگ است که به عنوان خاک جزیره هرمز 

معرفی کرده اند.
اهمیت و لزوم حفــظ و صیانت از منابع ملی و زیســت محیطی بر 
هیچکس پوشیده نیست فرقی نمی کند در جزیره هرمز باشد یا هر 
نقطه دیگری از کشور و حراســت از آن برای استفاده از این موهبت 
های خدادادی و گاها تجدید ناپذیر و انتقال آن به نسل آینده مستلزم 
همکاری آحاد مردم، مسئولان و دستگاه های اجرایی و نظارتی است.
در این میان برخورد با ســودجویان عزم جدی و راسخ دستگاه های 

قضایی، نظارتی و انتظامی و برخورد قاطع با این افراد را می طلبد.

بازارگرمی سودجویان، قالب کردن خاک جعلی
به جای طلای سرخ و نقره ای هرمز

نشست هم اندیشــی انجمن صنفی روزنامه نگاران 
استان هرمزگان سوم بهمن ماه ۱۴۰۲در سالن کوثر 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان برگزار شد . در این 
نشســت موضوعات مختلف از جمله رویکرد رسانه 
ها در انتخابات پیش رو ، بررســی پیشنهادات هیئت 
مدیره در خصوص انجام اصلاحات اساســنامه ای و 
بررسی تعامل رسانه ها با دستگاهها و نهادهای استان 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت .علامعباس شمس 
الدینی رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفی روزنامه 
نگاران اســتان هرمزگان با قدردانی از تلاش فعالان 
رسانه در آگاهی بخشی عمومی گفت : در سال جاری 
اتفاقات و رویدادهای مهمی را شــاهد بوده یا هستیم 
،اما چقدر متولیان از ظرفیت رسانه ها در ایجاد آرامش 
عمومی و تزریق امید به جامعه بهــره گرفته اند ؟ از 

یکسو می گویند انتظار نقش آفرینی از رسانه ها دارند 
،از سوی دیگر خبرنگار گزینی تقسیم رسانه ها را به 
درجات مختلف پیاده می کنند . رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان هرمزگان افزود : 
چرا باید درب مهمترین مرکز تصمیم گیری دولت و 
مدیریت عالی استان به روی خبرنگاران بسته باشد؟ 
خبرنگاران به منبع غیب برای اطلاع از دســتاوردها 
متصل نیستند و تمایل ندارند خبرهای پاستوریزه که 
سورتینگ شده را منتشر کنند . عینی گرایی وظیفه 
مهم خبرنگاران است . چه توقعی دارید که رسانه ها با 
این شیوه و خبرهای گزینش شده امید آفرین باشند 
؟ با کدام حلقه پیوند می خواهیــد تعاملات تقویت 
شود ؟ آیا به تشکلات صنفی باور و اعتقاد وجود دارد 
؟ خبرنگار گزینی و تقسیم رسانه ها به خودی و غیر 

خودی در تضاد با قوانیــن از جمله قانون مطبوعات 
است .

 به کانال های انتخاباتی صدا و سیما دل نبندید
شــمس الدینی با انتقاد از شــوراهایی که در حوزه 
فرهنگ و رســانه فعال هســتند ، خاطر نشان کرد : 
مخاطب ما شــورای فرهنگ عمومی ، شورای اطلاع 
رســانی و مدیران حوزه فرهنگی و رسانه ای هستند 
.مهمترین رویداد سال برگزاری انتخابات است ،رسانه 
های مستقل هرکدام زبان بخشی از جامعه اند ،ایجاد 
کانال های انتخاباتی صدا و ســیما بــا اعتبار ۲۰۰تا 
۲۵۰میلیارد تومانی نمی تواند آرزوهای متولیان رادر 
تحقق اهداف برآورده ســازد . در انتخابات ریاســت 
جمهوری گذشته طرح دعوت با همکاری تلویزیونهای 

اینتر نتی ، خبرگزاری ها ،پایگاههای خبری و نشریات 
درهرمزگان برگزار شد طرحی که امروز صدا و سیما 
از آن به طرح بکر و جدید یاد می کند دوســال پیش 
در هرمزگان اجرا شد و تریبون رســانه ها در اختیار 
کاندیداها و نمایندگان آنهــا قرار گرفت تا مردم بهتر 
تصمیم بگیرند و اقدام کنند . معتقدم عدم استفاده از 
ظرفیت رسانه ها در تحقق اهداف فرهنگی ، سیاسی 
و اجتماعی جامعه خبط بزرگ اســت .وی در پایان با 
اشاره به لزوم تقویت اقتصاد رســانه ها گفت : مادام 
که رسانه ها از نظر بنیه اقتصادی ضعیف باشند نگاه 
اصحاب قدرت به آنها ارباب رعیتی اســت .تغییر نگاه 
صاحبان قدرت به رسانه ها منوط به ایفای نقش فعال 
و ایجاد تحول در سیاســتهای اقتصادی و فرهنگی 

رسانه هاست .

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران هرمزگان :

خبرنگار گزینی و تقسیم رسانه ها در تضاد با قوانین است

رویکرد

سمیه زارعی
گروه ایران زمین 
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با توجه به گلایه هایی که در رابطه با نرخ اعلامی 
خرید تضمینی گندم وجود دارد باید منتظر ماند 
و دید که اصلاح نرخ خریــد  تضمینی گندم به 

کجا می رسد؟
در جلســه ۲۲ شهریور شــورای قیمت گذاری 
محصولات اساســی کشــاورزی با حضور وزیر 
جهاد کشــاورزی قیمت ۳۲ قلم کالای  اساسی 
برای ســال زراعی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ تعیین شد. 
گندم به عنوان کالای استراتژیک مبنای قیمت 
گذاری ســایر اقلام ۱۹.۵۰۰  تومان تعیین شد، 
این در حالی اســت که بعد از گذشت ۱۱۶ روز 
از آغاز سال زراعی جدید، وزیر جهاد در ۲۷ دی 
ماه نرخ خرید  تضمینی هرکیلو گندم را ۱۷ هزار 
و ۵۰۰ تومــان ابلاغ کرد که به ســبب اختلاف 
۲ هزارتومانــی با نرخ شــورای قیمت گذاری با 
 واکنش شدید کشاورزان روبرو شد.محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشــاورزی در نشســت 
شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های 
 حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با تشریح 

روند قانونــی بررســی و تعیین قیمت 
محصولات راهبردی کشــاورزی گفت: 
شورای  قیمت گذاری با حضور همه اعضا و 
تبادل نظر در جلسات متعدد کارشناسی، 
قیمت خریــد تضمینی گنــدم را برای 
ســال زراعی ۳-  ۱۴۰۲ تعیین و مصوب 

کرد. امــا برخی اعضای شــورای قیمت گذاری 
اذعان می کنند که به نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
خرید  تضمینی گنــدم دارند.اخیرا نمایندگان 
کمیسیون کشــاورزی اعلام کردند که نرخ ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان بــه ازای خرید هرکیلو گندم 
 به هیچ عنوان منطقی نیست و مصوبه شورا لازم 
الجراست و باید هرچه ســریع تر نرخ ۱۹ هزار و 
۵۰۰ تومان مصوب شود. در  مقابل برخی اعضای 
اتاق بازرگانی نرخ ۱۹ هــزار و ۵۰۰ تومان را بالا 
می دانند و اذعان می کنند که در کشــورهای 
همسایه، قیمت  کمتر اســت. اما اعضای تشکل 
و نمایندگان معتقدند که بنابــر فرمایش مقام 
معظم رهبری،کالاهای مشابه تولید داخل حتی 
در صورت  ارزان بودن نباید وارد شــود و بارها بر 
خودکفایی گندم تاکید کردند . لذا نباید تامین 

گندم نان مــردم را به آن 
سوی مرزها گره زد. 

 نرخ 17 هــزار و 500 
تضمینی  خرید  تومان 
اقتصادی  توجیه  گندم 

ندارد
علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: قبل از اعلام نــرخ خرید تضمینی گندم، 
مکاتبات متعددی با مجلس در خصوص  بحث 
قیمت خرید تضمینی، تســریع در اعلام نرخ و 
تامین منابع برای پرداخت بهای گندم در سال 
زراعی جدید داشــتیم و همواره  اثرات منفی و 
مثبت اعلام نرخ منطقی خرید تضمینی گندم 
را بیان کردیم.به گفته او، ســال ۱۴۰۱_۱۴۰۰ 
قیمت خریــد تضمینــی  هرکیلو گنــدم از ۵ 
هزارتومان بــه ۱۷هــزار و ۵۰۰ تومان افزایش 
یافت که کشاورزان از رشد ۵۰ درصدی قیمت 
رضایت بســیار  داشتند، اما مســئولان با وقوع 
جنگ اوکراین و روســیه به دلیــل عدم خروج 
گندم از چرخه خرید پــای کار آمدند تا با خرید 

گندم و  نگهداری محصول در ســیلوها مشکلی 
در تامین رخ ندهد. براین اساس قیمت با جایزه 

تحویل ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد. 
ایمانی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۲_۱۴۰۱ نرخ 
پایه خریــد تضمینی گنــدم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و با احتســاب ۱۵۰۰ تومان یارانه  کود و 
۲ هزارتومان جایزه تحویل ۱۵ هزارتومان  اعلام 
کردند و در سال زراعی جدید بر مبنای نرخ پایه 
۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان  و احتســاب ۵۰ درصد 
تورم، نرخ خرید گندم را با افزایش ۶ هزارتومانی 
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کردند، درحالی که 
در جلسه   ۲۲ شهریور شــورای قیمت گذاری ۶ 
نفر از اعضا به نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان رای داده 
بودند.مدیرعامل بنیــاد ملی گندمکاران  با بیان 
اینکه نرخ ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومان به ازای خرید 
تضمینــی هرکیلو گندم برای کشــاورز توجیه 
اقتصادی ندارد، افزود: ۲ نفر  از اعضای شــورای 
قیمت گذاری همچون مسئولان وزارت اقتصاد 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه مصوبه شهریور 
شورا را امضا  نکردند و به رغم پیگیری های مکرر، 
وزیر جهاد نتوانست مســئولان وزارت اقتصاد و 

سازمان برنامه و بودجه را متقاعد کند.او در  ادامه 
افزود: با توجه به افزایش هزینه های تولید اعم از 
ســم، کود، حقوق و دستمزد تحت تاثیر نوسان 
نرخ ارز، قیمت خرید ۱۷  هزار و ۵۰۰ تومان برای 
کشاورزان صرفه اقتصادی ندارد، لذا تحت عنوان 
افزایش تورم یا جایزه تحویل، نرخ خرید هرکیلو 
گندم  باید به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان برســد، در 
غیراین صورت نمایندگان مجلــس باید از بعد 
نظارتی وارد میدان شــوند و همواره  نارضایتی 

کشاورزان را به گوش مسئولان برسانند. 

 نرخ خرید تضمینــی گندم باید اصلاح 
شود

قاســم پیشــه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی 
گفت: بــا توجه به افزایش هزینــه های تولید و 
مشــکلات متعدد بخش کشــاورزی، نرخ ۱۷ 
 هزار و ۵۰۰ تومان بــه ازای خرید هرکیلو گندم 
نمی تواند نیاز کشاورزان را تامین کند. با وجود 
هزینه هــای بالای تولید، کشــاورزان  در بحث 
قیمت گذاری گندم گلایه مند هســتند، اما به 
طور کلی قیمت تضمینی نرخی اســت که اگر 

کشــاورز نتوانســت در بازار با نرخ  بالاتر عرضه 
کند، دولت به منظــور حمایت از کشــاورزان 
اقدام به خرید تضمینی کند. با توجه به این که 
کشــاورزان داخلی برمبنای  ارز آزاد تولید می 
کنند، با واردات گندم با ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومان 
قابل قیاس نیست.رئیس اتاق اصناف کشاورزی 
با تاکید بر  پرداخت جایزه تحویل به گندمکاران 
گفت: اگر کشاورزان داخلی گندم تولیدی را به 
دولت تحویل ندهند، مسئولان برای تامین نان 
 مردم ناچار به واردات هســتند، لذا با پرداخت ۲ 
هزارتومانی جایزه تحویل می توانند کشاورزان را 

به امر تحویل گندم ترغیب کنند. 

 بی رغبتی کشاورزان به امر تولید گندم با 
اعلام نرخ 17 هزار و 500 تومان

جــلال محمــودزاده نایب رئیس کمیســیون 
کشــاورزی مجلس گفت: براساس قانون، گروه 
کارشناسی برمبنای هزینه های تولید و احتساب 
 سود قیمت خرید تضمینی هرکیلو گندم را ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کردند که بعد از مطرح 
شدن در جلسه شورا، سازمان  برنامه و بودجه به 
بهانه کمبود منابع مالی نپذیرفت و سپس بعد از 
رایزنی و چکش کاری نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
تعیین شد . با  توجه به شرایط خشکسالی،  قیمت 
۱۷ هــزارو ۵۰۰ تومان بــه ازای خرید هرکیلو 
گندم منجر به بی رغبتی کشاورزان شده است، 
 درحالیکه اعلام قیمت منطقی متناسب با هزینه 
های تولید و ایجاد انگیزه در بین کشــاورزان در 
ارتقای عملکرد تولید اثر گذار  است.محمودزاده 
نرخ منطقی خرید تضمینی هــر کیلو گندم را 
۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: گرچه 
دولت تصور می  کند که با کاهش ۲ هزارتومانی 
قیمت خرید گندم در میزان خرید این محصول 
صرفه جویی می کند، امــا در مقابل باید مبالغ 
بیشتری  را صرف واردات کند که این امر کاملا به 
ضرر تولید است.  با توجه به کاهش قیمت خرید 
تضمینی گندم از نمایندگان مجلس  انتظار می 
رود که از بعد نظارتی به دولت فشار آورند تا نرخ 
۱۹ هــزار و ۵۰۰ تومان را قبــول کنند .با توجه 
به تصویب نرخ ۱۹  هــزار و ۵۰۰ تومانی خرید 
تضمینی گندم در جلسه شورای قیمت گذاری و 
عدم اجرای قانون و خلف وعده دولت در داستان 
گندم  انتظار می رود کــه نمایندگان مجلس به 
عنوان ناظر بر اجرای قانون وارد شــوند تا تولید 
گندم به عنوان مهم ترین محصول  استراتژیک 

دچار چالش نشود . 

نرخ خرید گندم در انتظار اصلاح

معــاون ســازمان توســعه تجــارت کشــور گفــت: تجــارت میــان ایــران و اربیــل 
 عــراق در حــال انجــام اســت چــرا کــه دو کشــور پیونــد دیرینــه ای در ایــن زمینه

داشته اند.
ســید محمدصادق قنادزاده معاون ســازمان توســعه تجارت در خصوص تحریم کالاهای 
 ایرانی توســط اربیل عراق گفــت: این بیانیــه تأثیر خاصــی در میزان تجــارت فی مابین 

نداشته است. 
بخش خصوصی دو کشور پیوند دیرینه داشته و خیلی اهمیت به این موضوع نمی دهد.

او گفت: بر اساس بررسی های میدانی ما اتفاق خاصی تا به امروز نیفتاده است و تجارت میان 
ایران و اربیل عراق در حال انجام است.

قنادزاده گفت: به طور کلی ممنوعیت ویژه  یا تغییری در مبادلات تجاری میان دو کشور اتفاق 

نیافتاده است فقط چند روز گذشــته یک عملیات روانی بود و تاثیر چندانی نداشته و در حال 
حاضر تجارت در حال انجام است.

وی با تقدیر از بیانیه هوشــمندانه اتاق بازرگانی ایران در این خصوص ، به تلاش دو کشــور 
برای رفع موانع در مسیر توسعه تجارت اشاره نمود و از تشکیل قریب الوقوع کمیته مشترک 

بازرگانی دو کشور در آینده نزدیک خبر داد.

تجارت میان ایران و اربیل عراق در حال انجام است

REPORT

گزارش

کشاورزان از نحوه اعلام نرخ خرید تضمینی گندم گلایه دارند؛

در ســفر هیــأت تجــاری ایرانــی 
و  تولیــد  ازبکســتان،موضوع  بــه 
سرمایه گذاری مشــترک با این کشور 
بررســی شــد. همچنیــن برقــراری 
تجارت ترجیحی با ازبکستان نیز مورد 
پی گیری قــرار خواهــد گرفت. هیأت 
تجاری ایران پیش از ســفر وزیر صمت 
به کشور ازبکســتان به این کشور سفر 
کرد و ضمن بازدید از مرکز تجاری ایران 
در ازبکستان و شرکت های ازبکستانی، 
پیش مذاکراتی برای گســترش روابط 
تجاری و صنعتی صــورت داد. در این 
ســفر چهار کمیتــه معــدن، خودرو، 
تجارت و صنعت و خدمات به سرپرستی 
چهار معاون وزیر تشکیل و تفاهماتی به 
منظور تولید مشترک و سرمایه گذاری 
با ازبکســتان انجام شــد.اکبر گداری 
مدیرکل دفتر روســیه و قفقاز سازمان 
توسعه تجارت با اشــاره به سفر رئیس 
جمهوری به کشــور ازبکستان در آبان 
ماه در اجلاس سران اکو و دیدار ایشان 
با رئیس جمهور ازبکســتان گفت: در 
راســتای تفاهمات صورت گرفته وزیر 
صمت نیز در رأس یک هیأتی به منظور 
توسعه روابط تجاری به ازبکستان سفر 
کرد.به گفته او این ســفر در راســتای 
دعوت وزیر اقتصاد و ســرمایه گذاری 
ازبکستان انجام شد و پیگیری موضوع 
تجارت ترجیحی با ازبکستان در دستور 
کار مقامات کشور در سفر به ازبکستان 
قرار دارد.گداری افــزود: هیأت تجاری 
ایرانــی در حوزه های خــودرو، معدن، 
لــوازم خانگــی، تجهیزات پزشــکی، 
خدمات فنی و مهندســی و انرژی و در 
قالب بیــش از ۲۰ شــرکت و با حضور 
چهار معاون وزیر به کشــور ازبکستان 
سفر کرده است.مدیرکل دفتر روسیه و 
قفقاز سازمان توسعه تجارت همچنین 

ادامه داد: بازدیــد از مرکز تجاری ایران 
در ازبکســتان و آشنایی شــرکت ها با 
فضای این مرکز و امکانات و تسهیلات 
موجود بخشــی از برنامه ســفر به این 

کشور بود.
به گفته گداری، در این سفر و در قالب 
دیدارهای صورت گرفتــه، تفاهماتی 
در حوزه لــوازم خانگــی و تجهیزات 
پزشــکی به منظور تولید مشــترک و 
ســرمایه گذاری انجام شــد. در ادامه 
همچنیــن برخی شــرکت ها در حوزه 
خودرو، معدن و تجهیزات پزشــکی از 
مرکز نوآوری ایران بازدید و تفاهماتی 
صورت گرفت.وی با بیان اینکه موضوع 
تجــارت ترجیحی با ازبکســتان مورد 
بحث و بررســی قرار خواهــد گرفت، 
گفت: در این سفر چهار کمیته معدن، 
خودرو، تجــارت و صنعت و خدمات به 
سرپرســتی چهار معاون وزیر تشکیل 
شد. همچنین در حوزه معدن با حضور 
معاون معدنی وزارت صمت، جلساتی 
صــورت گرفت و از معادن ازبکســتان 

بازدید به عمل آمد.
مدیرکل دفتر روســیه و قفقاز سازمان 
توســعه تجارت ادامــه داد: در حوزه 
خودرو معاون خودرویی وزارت صمت 
به همراه مدیران خودروســازان بزرگ 
کشور و انجمن قطعه سازان دیدارهایی 
با مقامات ازبکستانی داشتند و از یکی 
از شرکت های خودروسازی این کشور 
بازدیــد و تفاهماتی در حــوزه خودرو 
و قطعه ســازی صورت گرفت.گفتنی 
است، در این سفر هیأت تجاری ایرانی 
جلساتی را با اتاق بازرگانی، انجمن های 
ذی ربط، اتحادیه نســاجی، تجهیزات 
پزشــکی و ازبکستان در دســتور کار 
داشــت و بازدیدها و تفاهماتی در این 

راستا انجام شد.

برقراری تجارت ترجیحی با ازبکستان

 تولید مشترک 
در دستور کار است

 511/2مفقودی برگ سبز و سند کمپانی

    125K0091209   برگ سبز و ســند کمپانی خودرو پژو پارس سفید مدل 1401 شماره پلاک ایران   36- 433 ی 79  شماره موتور
شماره شاسی   NAANA15E9NK665288   بنام افسانه سربلند امغانی   به  کدملی0720284104  مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط 

میباشد. 
  تربت جام

رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اینكه خانم شــهین شریفی رباط  داراي شناسنامه شماره 0731546423  به  شــرح دادخواست به کلاسه 1/0201459  از این شورا درخواست گواهي حصر  وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان حوا برزگر به شناســنامه   0731437918 در تاریخ 1402/09/05  در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته  ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به: 1- 
شهین شریفی رباط  کدملی    0731546423  تولد 1353/6/3  صادره تربت جام فرزند متوفیه 2- فریبا شریفی  رباط  کدملی 0730121917  تولد 1356/8/17  صادره تربت جام فرزند 
متوفیه3-  ثریا شریفی رباط  کدملی 0730121925  تولد 1358/10/10  صادره تربت جام  فرزند متوفیه4- محمدرضا شریفی رباط  کدملی 0731546431  تولد 1351/3/7   صادره تربت 
جام فرزند متوفیه5- ناهید شریفی رباط  کدملی 0731763882  تولد   1361/5/1  صادره تربت جام فرزند متوفیه6- زهرا شریفی رباط  کدملی   0732285496  تولد 1348/10/2  صادره 
تربت جام میخک فرزند متوفیه7- ندیمه  شــریفی رباط  کدملی 0732340268  تولد 1364/1/10  صادره تربت جام فرزند  متوفیه8- رابیه شــریفی رباط  کدملی 0732340276  تولد 
1365/3/18  صادره  تربت جام فرزند متوفیه9- عبدالحمید شریفی رباط  کدملی  0732397571 تولد    1367/6/30 صادره تربت جام فرزند متوفیه. اینک با انجام تشریفات مقدماتي  
 درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبي یک نوبت آگهي مي نماید  تا هرکسي اعتراضي دارد و یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشرآگهي  ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهي صادر خواهد شد. م.الف 185 
قاضی شورا - شعبه شوراي حل اختلاف شهرستان تربت جام  

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مســتندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و  ماده 14 قانون ثبت اسناد و 

املاک به شرح ذیل آگهی میگردد  : 
 1-    پلاک 567 فرعی از 15- اصلی بخش 16 مهاباد ششدانگ یک باب پادگان نظامی به نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  به  مساحت 275130/00    متر مربع واقع 

در روستای دارلک.   
لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز تعیین شده در محل حاضر و در صورتیكه اعتراضی به  حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت 30 روز اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و  املاک شهرســتان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از تاریخ 
تســلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح  قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر  یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاک مهابــاد ارائه نمایند. در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به 
دادگاه  مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات ســند مالكیت بنام متقاضی ثبت  صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار: شنبه 1402/11/07   تاریخ تحدید حدود: سه شنبه 1402/12/01 ساعت 10   
محمد طلوعی- رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

دادگستری جمهوری اسلامی ایران 
      ))  رونوشت آگهی حصروراثت  ((

آقای منوچهر عبادی مطلق دارای شناســنامه شماره 363 به شرح دادخواست  به کلاسه 402 / 798 از این دادگاه / شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان اله کرم عبادی منفرد به شماره شناسنامه 418 در تاریخ 3 / 9/ 1394 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر به : 1 - متقاضی گواهی حصروراثت فرزند اله کرم ش ش 363 ت ت 1340 صادره از بویراحمد فرزند متوفی .2 - سهراب عبادی منفرد فرزند 
الــه کرم ش ش 432 ت ت 1347 صادره از بویراحمد فرزند متوفی . 3 - دهــراب عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 38 ت ت 1363 صادره از بویراحمد فرزند 
متوفی . 4 - غلامحسین عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 236 ت ت 1367 صادره از بویراحمد فرزند متوفی . 5 - خدامراد عبادی منفرد فرزند اله کرم ش ش 
425 ت ت 1342 صــادره از بویراحمد فرزند متوفی . 6 - ظهراب عبادی منفردفرزند اله کرم ش ش34 ت ت 1362 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.7 - کبری 
عبادی منفردفرزند اله کــرم ش ش4220565493 ت ت 1374 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.8 - صغری عبادی منفردفرزند اله کرم ش ش 111 ت ت 1365 
صــادره از بویراحمد فرزند متوفی.9 - گل خاتون عبادی منفرد فرزند اله کــرم ش ش 341 ت ت 1339 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.10 - همه جان عبادی 
منفردفرزند اله کرم ش ش 430 ت ت 1348 صادره از بویراحمد فرزند متوفی.11 - پروین چشته فرزند اله کرم ش ش 363 ت ت 1332 صادره از بویراحمد فرزند 
متوفی.12 - ماه خانم آبان پور فرزند اله کرم ش ش 329 ت ت 1324 صادره از بویراحمد فرزند متوفی )فوت شده(.13 - شیرین عبادی منفرد فرزند اله کرم ش 
ش 550 ت ت 1322 صادره از بویراحمد فرزند متوفی )فوت شده(.14 - همه گل رخشان فرزند فریبرز ش ش 214 ت ت 1344 صادره از بویراحمد)همسر متوفی(.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مذبور را دریک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار 

این آگهی ظرف مدت یكماه به این دادگاه /شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
  عوض اله آذرفردرئیس شورای حل اختلاف شهر پاتاوه

آگهی احضار متهم
به موجب کیفر خواست پرونده به شماره 140100102094000448 موضوع شكایت علیه مهرداد  خنیور به کد ملی 2372635530 
متولد کازرون به نشــانی استان فارس، شهرستان کازرون بخش  مرکزی دهستان دریس، روستای کاسكان کوچه اول سمت چپ 
درب دوم جنب مرکز بهداشت )کد پســتی:   7319136479( ابلاغ می شود و با عنایت بر عدم دسترسی به متهم، یک نوبت در 
روزنامه  کثیرالانتشــار آگهی می گردد تا در اسرع وقت به دادگستری شهرستان کازرون مراجعه نمایند. بدیهی است  در صورت 

عدم مراجعه مطابق مقررات رسیدگی غیابی، عمل خواهد شد. 
ش

آگهی مفقودی
کارت شناســایی خودرو پژو پارس تیوفایو مدل 1395 به شــماره شاســی   NAAN11FE0GH717434   و  شــماره موتور 
  164B0082459 ، به شــماره انتظامی )ایران 81 – 573 ب 85( بنام شهناز رامش جان  سفید دشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. 
ش

آگهی مفقودی
به اطلاع می رســاند یک جلد شناسنامه به شماره سریال: الف 36، 259078 و کارت ملی متعلق به آقای  علی مرادی سبز کوهی 

در تاریخ 1402/9/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
ش

 511/1 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت  ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره   140260306006011938 
هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی شــرکت توسعه گهر ماکیان  ایرانیان فارم 3 بشماره شناسه 14007314051 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی محصور به مساحت 
98303/20 متر مربع ) طبق جوابیه امور آب  مساحت 1289/81  متر مربع در حریم کال قرار دارد( قسمتی از پلاک 74 اصلی  اراضی کوهی دهستان رخ واقع در 
خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربت  حیدریه خریداری مع الواسطه از حسن علی میرزایی ورثه مالک رسمی اعلم  علی میرزایی به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد. م.الف 599 تاریخ  انتشار نوبت اول : 1402/11/07 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/23  
سید امین موسوی -رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه  

مفقودی )نوبت دوم( 
مجوز اســلحه شكاری تک لول ساچمه ای کالیبر  12 مدل کوسه ســاخت پاکستان بشماره بدنه سلاح 91690280بنام غلامرضا 

سعید فرزند حسین متولد 10/04/1344 بشماره ملی 3178839641 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
کرمان

آگهی مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودو وانت پیكان مدل 1366 به شماره شاسی 18175768  و  شماره موتور 1516603929، 
به شماره انتظامی )ایران 65 – 814 م 19( بنام عذری هجینی نژاد  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ سبز، ســند کمپانی و تسلسل اسناد خودو ســواری پیكان مدل 1379 به شماره شاســی 0079500920   و شماره موتور 
11127997782، به شماره انتظامی )ایران 65 – 797 ل 33( بنام ابوالفضل رئیسی  استبرق مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودو ســواری پراید مدل 1379 به شماره شاسی   S1472279101526   و شماره موتور 
177392، به شماره انتظامی )ایران 64 – 115 ل 24( بنام ام  البنین بلوکی مروستی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

اصل مدارک اعم از )برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد( مینی بوس بنز 309 مدل 1361 به شماره  شاسی 37939150409378  
و شماره موتور 0059775، به شماره انتظامی )ایران 51 – 217 ع   77( بنام فایق مرادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

ش
آگهی مفقودی

برگ ســبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو ســواری 405 جی ال ایكس آی مدل 1383 به شماره  شاسی 12483191369  
و شماره موتور 14201057، به شــماره انتظامی )ایران 81 – 275 ب 92(  بنام غلامحسن خالیكو گندمانی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد. 
ش

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک طالقان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختماهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260331013000629 مورخ 1402/09/07  هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد حوزه ثبت 
ملک طالقان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  آقای ناصر نجاری فرزند عزیزاله بشــماره شناســنامه 37 صادره از طالقان در یک باب ساختمان  به مساحت 109.42 متر  مربع پلاک 
فرعی 179 از 12 اصلی واقع در گوران خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی نجاری محرز گردیده است   .لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های 
کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک  تاریخ چاپ و آگهی می شود .در صورتیكه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار اول :  19/ 1402/10  تاریخ انتشار دوم  : 1402/11/07 
 212 مسیب محمدی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان   

آگهی فقدان سند کمپانی ، سند مالكیت وسیله نقلیه و کارت خودروی سواری کار ویتارا

اصل ســند کمپانی ، سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ سبز ( و کارت شناســایی متعلق به خودرو سواری کار سیستم سوزوکی 
تیپ گرند ویتارا  - 2400cc مدل ســال 1394 به رنگ ســفید روغنی به شــماره پلاک 63 ایران 291 ط 81 به شــماره موتور 
J24B1272526 و به شماره شاسی NAAS39SE5EK030189  بنام حجت الله رضائی فرزند فضل الله به شماره شناسنامه 3 

به شماره ملی 4231638349 صادره از بویراحمد مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند .
 یاسوج

آگهی فقدان سند مالكیت وسیله نقلیه خودرو سواری پیكان 1600 

سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ سبز ( متعلق به خودرو سواری پیكان 1600 مدل سال 1383 به رنگ سفید روغنی با شماره پلاک 
49 ایران 113 ص 35 به شماره موتور 11283065375 و به شماره شاسی 83512669 بنام آخرگل هوشیار تل چگاه فرزند ملی به 
شماره شناسنامه 188 و به شماره ملی 4268969918 صادره ازگچساران مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 یاسوج

مفقودی

بــرگ ســبز ال 90 مــدل 1396 پــلاک 443 ب77 ایــران 87 به شــماره موتــور K4MA6900R187407 و شاســی 
NAPLSRALDH1303748 متعلق به علی نجفی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

برگ ســبز پراید سایپا مدل1395 پلاک 438 د69 ایران87 به شماره موتور 5483175 و شاسی NAS411100F3444294 متعلق 
به سالار آقاجانلو مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

زنجان
مفقودی

اصل سند کمپانی و برگ سبز سواری پژو 405 جی ال ایكس به رنگ سفید روغنی مدل1390 به شماره پلاک 824 ج 13 ایران75 
شماره موتور13989007021 و شماره شاسی NAAM31FC8BK241419 مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

13/522

آگهی اصلاحی در اجرای قانون تعیین و تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون مذکور و در اجرای اختیاراتتفویضی و پیرو آگهی های روزنامه کیمای شرق شماره 249 مورخ 1402/08/03 و 251 مورخ 
1402/8/17 و روزنامه کثیرالانتشــار اقتصاد ملی شماره 1758 مورخ 1402/8/3 و 1770 مورخ 1402/8/7 که در اگهی قبلی مساحت 353 متر 
مربع اشــتباه ذکر گردیده کهب ه شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در یک نوبت اگهی اصلاح می گردد که مدت اعتراض آن از تاریخ انتشار به 
مدت یكماه می باشد پلاک 515 فرعی از258 اصلی سجاد تاج ابادی کد ملی 3200081635 فرزند ذبیح اله در ششدانگ یكبابخانه به مساحت 

461/45 متر مربع واقع در نرماشیر خیابان امام سید الشهدا بخش 32 کرمان از مورد مالكیت حسین مالكی رستم ابادی
13/521 حسین فتحی چناری زاده رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بم

آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر  
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک  متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میگردد  املاک متقاضیان واقع در قریه کوچكسرا اشتراکی پلاک 19 اصلی بخش 16 20383    فرعی بنام 
خانم رویا مختارنیا نسبت به ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 196.96 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2074  فرعی از 19اصلی بخش 16 
خریداری مع الواســطه از آقای عباس تباری مالک رسمی   لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه  این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها علاوه  بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
 اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ  نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی  تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره  ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مینماید و صدور سند مالكیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/07   تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/23  
م الف 1652637  مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
نظر به دستور مواد او 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر  رای 140260310013018895 
مورخ 07/ 10 / 1402 هیات قانون تعیین تكلیف ........ موضوع ماده یک قانون مذکور  مســتقر در واحد ثبتی ......چمستان...... تصرفات مالكانه و 
بلا معارض متقاضی آقای / خانم کریم خداوردی فرزند محمد حسن  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به مساحت 239/7 متر 
مربع که مقدار 120 ســیر مشاع باشد به شماره  پلاک 212 فرعی از 14 اصلی واقع در قریه سعادت آباد بخش 1 عرصه وقف می واگذاری شده از 
آقای / خانم شــقایق  رستگار مقدم اسكویی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضیعت ثبتی اراضی و 
 ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و  محلی / سراسری در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده  اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات  ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه اســت و. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی  تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكیت مینماید و صدور سند مالكیت 

 مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست   تاریخ انتشار نوبت اول .. 1402/11/07   ........ تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/21 
م الف 1654318 عین اله تیموری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

مفقودی

برگ ســبز خودروسواری پیكان1600 مدل 1380 به  رنگ سفید به شــماره موتور 11128063420 و شماره شاسی 80465546 و 
شماره شهربانی 96-161ب84 متعلق به خانم فاطمه مجاهد دارنده کدملی 4579244478 مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط 

است.
دامغان

آگهی فقدان سند مالكیت
آقای سید حسن موسوی بموجب سند تنویض وکالت بشماره 2375 مورخ 1401/09/30 دفترخانه 272 چهارباغ از طرف  محمد رضا شجاعی نیا ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده که سند مالكیت یک قطعه زمین با بنای  احداثی نوع ملک طلق با کاربری زراعی – باغ به پلاک ثبتی 8 فرعی از 109 اصلی مفروز و مجزا شده از 2 فرعی از اصلی  مذکور 
قطعه در طبقه و واقع در بخش . . ناحیه . .  جزء حوزه ثبتی شهرســتان نظراباد استان البرز به مساحت 24479 متر  مربع مالكیت محمد رضا شجاعی نیا فرزند حمزه شماره شناسنامه 
96 تاریخ تولد 1356/06/06 صادره از ســاوجبلاغ دارای  شــماره ملبی 4899739370 با جز سهم 1085/82 از کل سهم 24479 بعنوان مالک یک هزار و  هشتاد و پنج ممیز هشتاد  و 
دو صدم ســهم مشاع از بیست و چهار هزار و چهار صد و هفتاد و نه سهم عرصه و اعیان در بیع شرط نمی باشد با شماره  مستند مالكیت 25536 تاریخ 1394/11/25  دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 93 شهر کرج استان البرزد موضوع سند مالكیت  المثنی بشماره چاپی 929440 سری ج سال 97 با شماره دفتر الكترونیكی 139820331055002827 ثبت گردیده است  
 مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین  نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به  ملک مذکور می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكیت به این اداره 
 تسلیم نماید بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند  مالكیت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نظرآباد- مهدی خان آشنا: 4415 
ابلاغ طلاق

با ســلام آقای حسن ارجمندی زره شــوران فرزند فرامرز بدینوســیله به اطلاع می رســاند خانم پروانه نجفی فرزند : با حكم قطعی  طلاق و دادنامه شماره  
140201390004052708 صادره از شــعبه 2 دادگاه خانواده نظرآباد به این دفتر مراجعه نموده و با  توجه به درج آگهی و با عنایت به عدم حضور و امتناع شــما از 
ثبت و اجرای دادنامه و نمایندگی ســردفتر در اجرای طلاق ،  حكم در مورخه 1402/10/19 به شــماره 3169 اجرا گردید و از این تاریخ هیچ علقه زوجیتی فی ما 

بین شما و همسرتان  وجود ندارد . 
سردفتر طلاق شماره 2 نظرآباد – علی ابراهیمی : 4557 

آگهی فقدان سند کمپانی خودرو سواری سیستم پراید جی ال ایكس آی 

اصل سند کمپانی ) فاکتور فروش کارخانه ( متعلق به خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی ال ایكس مدل 1389 به رنگ سفید 
روغنی به شماره پلاک 83 ایران 895 س 52 به شــماره موتور 3566208 و به شماره شاسی S1412289505422 بنام مطهره 

حجری به شماره ملی 6570071211 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار می باشد . 
یاسوج

آگهی فقدان سند کمپانی و سند مالكیت وسیله نقلیه خودرو سواری پژو PARS  سال 

 PARS اصل ســند کمپانی ) فاکتور فروش ( کارخانه و سند مالكیت وسیله نقلیه ) برگ ســبز ( متعلق به خودرو سواری پژو
سال به رنگ خاکستری متالیک مدل سال 1393 به شــماره پلاک 73 ایران 983 ی 68 به شماره موتور 124K0387203 و به 
شماره شاسی NAAN21CA8EK175553 بنام اســماعیل تمدن فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 102 و به شماره ملی 

2549780477 صادره از سپیدان مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باسند . 
یاسوج



وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی عصر دیروز در آئین 
پایانی دوازدهمین جشنواره مدو لباس فجر که در 
تالار وحدت برگزار شــد با  تبریک ولادت حضرت 
امیرالمومنین )ع( گفت: از محل جشنواره مدو لباس 
فجر بازدید کردم، همکارانم در کارگروه مدو لباس و 
 مجموعه های مختلف اهتمام زیادی برای برگزاری 

این جشنواره داشتند. 
بــه گــزارش وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی، 
محمدمهدی اسماعیلی ادامه داد: مهمترین بخش 
این جشنواره متعلق به گروه های  مردمی و ویژندها 
بود چراکه این کار اساســا ماهیــت مردمی دارد و 
دولت نهایتا نقش سیاستگذاری، حمایت و نظارت 
را ایفا  می کند.عضو  شــورای عالی انقاب فرهنگی 
با بیان اینکه موضوع پوشــش در اختیــار مردم و 
گروه  های مردمی اســت و  ویژندهای مهمی را در 
این عرصه داریم که بخشی از آن ها دهه ها در حال 
درخشــش هســتند، تاکید کرد: تنوع در سایق 
و  پوشــش را قبول داریم و معتقد هستیم به همه 
بخش های تنــوع فرهنگی باید احترام گذاشــت؛ 
پوشــش هم از جایگاهی برخوردار  است که آداب و 

رســوم و زبان های مختلف از آن بهره می برند.وی 
افزود: این تنوع را باید به زیباترین شکل در اختیار 
نســل  امروز قرار دهیم چراکه نســل امروز قدرت 
انتخاب گری زیادی به دلیل فناوری های جدید دارد 
و بر همین اساس باید زیبایی را  ترویج کنیم.استاد 
دانشگاه تهران ادامه داد: حفظ معیارهای قانونی و 
بومی در حوزه لباس ضرورت دارد. مردم ایران اصیل 
 هستند و تمدنی چند هزار ساله دارند؛ در هیچ یک 
از نگارگری های تاریخی و آثار مهم باســتانی هیچ 
زن و مردی را بدون  پوشش متعارف ندیده ایم چرا 
که موضوعپوشــش خاصیت فرهنگ ایرانی است.

اســماعیلی تصریح کرد: اگر فرهنگ غرب میل  به 
برهنگی و تبرج و جلوه گری دارد فرهنگ اصیل ما به 
سمت پوشش میل دارد و اگر در جاهای مختلف این 
قید را داریم در  این حوزه هم باید به آن توجه کنیم. 
شاهد هســتیم در میادین شهرهای غربی برخی از 
مجسمه ها حداقل پوشــش را ندارند چرا که  ذات 
فرهنگ غربی در دوره جدید میل به برهنگی دارد 
و تاش می کند این مســئله را به دیگران تحمیل 
کند.وزیر فرهنگ  گفت: به همیــن دلیل در حوزه 

پوشــش نگاه تمدنی چند هزار ساله داریم و معتقد 
هستیم باید از این میراث پدرانمان با قدرت  صیانت 
کنیم.وی افزود: صیانت از پوشــش برای صیانت از 
خانواده است، خانواده اصیل ترین  نهاد مورد احترام 

ماست و در  همین راســتا ما به سنت های دیرپای 
خود و تنوع پوشــش اقوام با افتخار نگاه می کنیم.

عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی ادامه  داد: هیچ 
کس به دنبال تحمیل یک سلیقه و یک پوشش به 

جامعه نیســت؛ تنوع، زیبایی و قانون؛ سه گانه ای 
است که با ریشــه  های اصیل بومی، سنتی، دینی 
و اخاقی تطابق دارد. ســیاه نمایی های بسیاری در 
معرفی جامعه امروز ایرانی می بینیم. به  عنوان یک 
محقق می گویم برخاف همه مشــکات، جامعه 
ایرانی قوی و مستحکم است. البته در بخش هایی 
باید مراقبت های  لازم را داشته باشیم.وزیر فرهنگ 
گفت: مهمترین کار مسئولان اتصال هنرمندان کم 
نام و نشان به ویژندها و تولید کنندگان  اصیل و قوی 
است. در همین راستا وزارت فرهنگ به دنبال ایجاد 
ســکوهای دایمی در اماکن اصلی عرضه لباس در 
کشور  است؛ فعالان این عرصه باید سکوهای فروش 
خوبی را در اختیار داشــته باشند و در همین راستا 
توافقاتی با چند فروشــگاه  زنجیره ای انجام شــده 
اســت.وزیر فرهنگ با بیان اینکه در این عرصه کار 
زیادی داریم ولی عقب ماندگی هایمان بیشــتر از 
 دستاوردهایمان اســت، تصریح کرد: وقتی موفق 
هســتیم که در کف میدان بانــوان و آقایان از وزیر 
فرهنگ و شــما تولید کنندگان  لباس گایه نکنند 

که لباس مناسب در اختیار نداریم. 

ســونامی حوالــه داران باتکلیــف ایران خودرو 
نزدیک است و چنانچه تدبیر جدی ای اندیشیده 
نشود یک بحران امنیتی گریبان  کشور را خواهد 
گرفــت؛ بحرانی کــه می تواند همچــون فاجعه 
صندوق های قرض الحسنه با محلق شدن به دیگر 
ابعاد نارضایتی و  همینطور سواستفاده رسانه های 
ضدانقاب، تبدیل به یک التهاب بزرگ، ولو موقتی 
شود.منشا این بحران تصمیمات  غیرکارشناسی 
فاطمی امین، وزیــر وقت صمت بــا کارگردانی 
عبدالله توکلی، مدیــرکل وقــت خودرویی این 
وزارتخانه است.  سیاســت گذارانی که در ابتدای 
ســال 1402 با طراحی ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو، بیشــتر از ظرفیت بالقوه خودروســازان، 
به  مردم وعده دادند تا بلکه بتوانند ســیر صعودی 
قیمت خودرو را کنترل کننــد. وزارتخانه تاش 
کردند با تغییر نام »قرعه کشی« به   »نوبت دهی« 
هیجانات پاسخی برای بازار پیدا کنند.مردم نیز به 
خودروسازان دولتی و برخی خصوصی سازان که 
قیمت های  منصفانه و رقابتی داشتند اقبال نشان 

دادند و از سویی دیگر دولت که تصمیم گرفته بود 
برای کنترل بازار، درخواست کسی را  رد نکند، به 
همه خریداران نوبت تحویل خــودرو اعام کرد. 
وعده هایی کــه از جانب وزارت صمت داده شــد 
و بعضا چند درصد  بیشــتر از تــوان تولید برخی 
خودروسازان دولتی و خصوصی بود و آشکارا این 

طرح را با شکست مواجه می کرد. 
دور اول بازگشایی ســامانه یکپارچه بالغ بر 936 
هزار نفر بــرای خرید خودرو ثبت نــام کردند که 
از ایــن تعداد 780 هــزار نفر  محصــولات ایران 
خودرو را انتخاب کرده بودنــد و تعداد زیادی نیز 
محصولات سایپا و خودورسازان بخش خصوصی 
را انتخاب  کردنــد. تیم فاطمی امیــن در وزارت 
صمت نیز تمام تاش خــود را به کار گرفت با این 
روش التهابات بــازار را کنترل کند و با  نوبت دهی 
به تمامــی خریداران، وعــده داد تا پایان ســال 
1402 مالک خودرو خواهند شــد.وزارت صمت 
وقت، به تمامی ثبت نام  کنندگان نهایی ســامانه 
یکپارچه خودرو از جانب خــود وعده داد تا پایان 

سال صاحب خودرو خواهند شد و مردم نیز مطابق 
این  قــرار، برنامه ریزی کردنــد، ملکی فروختند 
یا طایی را نقد کردند اما غیرکارشناســی بودن 
این برنامه اکنون کشــور را وارد  ورطه پراضطرابی 
کرده است؛ ماجرایی شبیه شاکیان و مالباختگان 
صندوق های قرض الحسنه! کسانی که دارایی خود 
را نقد  کرده اما کنون نه صاحب خودرو شــده اند و 
نه می توانند اموال فروخته شــده را جبران کنند.

برنامه ریزی وزارت صمت برای  تولید حداقل 780 
هزار دستگاه خودرو توسط ایران خودرو در همان 
زمان از سوی خوش بین ترین تحلیل گران صنعت 
خودرو  نیز، دور از ذهن ارزیابی می شد؛ چرا که این 
خودروسازی بزرگ در سال 1401 تنها موفق به 
تولید 550 هزار دستگاه شــده  بود و بعید به نظر 
می رسید بدون آنکه متغیرهای بیرونی نظیر نرخ 
ارز، بدهی خودروسازان و منابع مالی این بنگاه ها 
و...  عوض شــود، بتواند به رکرود تولیدی تحمیل 
شده از ســوی رضا فاطمی امین و عبدالله توکلی 
دست پیدا کنند.اما تیم وزارتخانه  اصرار داشت با 

اعمال فشــار به ایران خودرو و سایر خودروسازان 
رویای مدیران را محقق کند ولی چنین نشــد و 
این وزارتخانه  نتوانست ارز مورد نیاز قطعه سازان 
و برخی خودروســازان را تامین کنــد؛ بنابراین 
خودروســازان از برنامــه تولیدی پرفشــار عقب 
 افتادند و نه تنها رکوردی ثبت نشــد بلکه شرکت 
مانند ایران خودرو از رکورد تولیدی سال گذشته 
خود نیز عقب افتاد.اکنون  گزارش منتشر شده از 
عملکرد 9 ماهه ی ایران خودرو به روشــنی نشان 
می دهد این خودروســاز نه تنها موفق به افزایش 
تولید  نشــده بلکه کاهش 6 درصدی تولید را نیز 
تجربه کرده اســت؛ بر همین اساس ایران خودرو 
در نه ماهه ابتدایی امسال تنها 394  هزار دستگاه 
خودرو تولید کرده و آشــکارا دســتیابی به مابه 
 التفاوت تیراژ 780 هزار دســتگاهی طی سه ماه، 
غیرممکن اســت. اما  وزارت صمت از جانب خود، 
این خودروســاز را نســبت به مردم متعهد کرده 
اســت.مصاحبه های مکــرر و اطمینان بخش آن 
زمان  وزارت صمت، یکی را دلخوش کرد که پاییز 

صاحب خودرو خواهد شد و دیگری را امیدوار کرد 
تا پایان سیاهی زمستان،  دارنده خودرو خواهد شد 
اما چنین نشــد و اکنون گروه زیادی از این افراد 
تصمیم گرفته انــد جلوی وزارت صمت و ســایر 
نهادهای  حاکمیتی تجمع، و اعتراض خود را علنی 
کنند.اکنون کسانی که رویای تملک خودرو را در 
سر داشتند یا امیدوار بودند تفاوت  قیمت کارخانه 
و بازار را مرهمی برای زخم های زندگی شان کنند، 
با این حقیقت روبرو هستند که آنچه فاطمی امین 
و یارانش  برای آنها تصویرســازی کرده اند، سرابی 
بیش نبوده و این سوال را مطرح می کنند که چرا 

وزارت صمت بدون برنامه ریزی  وعده داده است؟

تنوع، زیبایی و قانون سه گانه  مورد تاکید در پوشش است

سراب رضا فاطمی امین برای خریداران خودرو
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وزیر فرهنگ در آئین پایانی جشنواره مدو لباس فجر:   خبر

حضور شرکت های دانش بنیان 
در پنجمین نمایشگاه بین المللی 

مدیریت پسماند  
 

همزمان با برگزاری پنجمین نمایشــگاه بین المللی مدیریت 
پســماند، بازیافت، ماشــین آلات و تجهیزات وابسته شرکت 
های مختلف  دانش بنیان و اســتارتآپی، نوآوری ها و خاقیت 
های خود را در 35 غرفه به نمایش گذاشــتندبه گزارش روابط 
عمومی نمایشــگاه  بین  بیــن المللی تهران:این نمایشــگاه با 
حضور و مشــارکت ده ها شــرکت داخلی و خارجی در محل 
دائمی نمایشگاه های بین  المللی تهران در حال برگزاری است. 
این رویداد در فضای بالغ بر 8000 متر مربع برپا شــده است و 
شرکت کنندگان درآن،  نوین ترین برنامه ها، طرح ها و صنایع 
و تجهیزات مرتبط با مقوله بازیافت زباله و پسماندهای خانگی، 
صنعتی و بیمارســتانی  را ارائه و در معرض دید مخاطبان قرار 
دادند.پنجمین نمایشگاه بین المللی مدیریت پسماند و بازیافت 
در زیر مجموعه و  گروهای؛خدمات شهری، تجهیزات و ماشین 
آلات بازیافــت، بازیافت خودرو های فرســوده گــروه بازیافت 
پسماند های نفت، گاز و  پتروشیمی، گروه بازیافت پسماندهای 
ارگانیک) کمپوست ورمی(، گروه بازیافت پسماند های فلزی، 
گروه بازیافت پســماند های  پلیمری)لاستیک_پاســتیک(، 
گروه بازیافت پسماندهای سلولوزی )کاغذ-کارتن-مقوا-چوب( 
گروه بازیافت پسماند های شیشه  ای گروه بازیافت باطری های 
فرســوده، گروه بازیافت قطعات الکتریکی و  الکترونیکی، گروه 
بازیابــی آب و فاضاب، گروه  تامین کنندگان مــواد بازیافتی، 
محیط زیســت و ســایر گروه های بازیافتی برگزار شده است.

حضور و حمایت معاونت علمی و  فناوری، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت کشور، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت 
محیط زیست، ســازمان  مدیریت پسماند کانشهر های ایران، 
انجمن ملی صنایع پلیمر ایران، انجمن کامپاند و مســتربچ در 
کنار صاحبان صنایع، تولید  کنندگان و شرکت های دانش بنیان 
موجب شده تا این نمایشگاه  نه تنها مورد استقبال مسئولین و 
فعالین این حوزه قرارگیرد بلکه  به عنوان تنها نمایشگاه مدیریت 
پسماند و بازیافت کشور از اعتبار خاصی بر خوردار گردد.برگزاری 
چند کارگاه علمی  وآموزش با حضور استاتید دانشگاه ها و مراکز 
آموزشــی، از برنامه های جانبی پنجمین نمایشگاه بین المللی 
مدیریت پسماند و  بازیافت است.پنجمین نمایشگاه بین المللی 

مدیریت پسماند، بازیافت، ماشین آلات و تجهیزات وابسته . 

همــراه اول بــه مناســبت گرامیداشــت روز پدر، 
بســته های ترکیبی بــا تخفیف ویژه بــرای تمامی 

مشترکان دائمی و اعتباری تعریف  کرد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، همراه اول به مناســبت فرارســیدن سالروز 
میاد حضرت  امیرالمومنین علی)ع( و گرامیداشت 
»روز پدر«، بســته هــای متنوعی را بــرای تمامی 

مشترکان خود تدارک دیده است.
ساختار  این بســته های ترکیبی به صورت »مکالمه 
درون شــبکه و اینترنت« و با مدت زمان ســه روزه 

اســت که تمامی دارندگان  سیمکارت های دائمی و 
اعتباری همراه اول می توانند نســبت به خریداری 

آنها با تخفیــف ویژه این ایــام اقــدام کنند.اولین 
بســته  شــامل »2 گیگابایت اینترنت و 200 دقیقه 
مکالمه« می شــود و دومیــن آنها بــا ترکیب »6 
گیگابایت اینترنــت و 600 دقیقه  مکالمه« اســت 
که به ترتیب بــا قیمت هــای 10 و 25 هزار تومان 
عرضه می شــود.متقاضیان خرید و فعالســازی این 
بســته های  ویژه روز پدر، می توانند از روز  4 بهمن 
تا 7 بهمن 1402 با شــماره گیری »ســتاره 100 
 ستاره 6 مربع« نســبت به انجام  خواسته خود اقدام 

کنند. 

مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری کارکنان سایپا گفت: 
برای افزایش رفاه و بهبود معیشت کارکنان و بازنشستگان 
گروه ســایپا،   برنامه های جامعی تدوین شده است که در 
مدیریت جدید با ســرعت اجرایی خواهد شــد.  حسین 
نصیری که از اواسط دی ماه سال  جاری سکان اداره شرکت 
سرمایه گذاری کارکنان ســایپا را برعهده گرفته است،  از 
سال 1392 در ســطوح مختلفی در گروه  سایپا فعالیت 
داشــته و همواره بر حمایت همه جانبه از حقوق کارکنان 
تاکید داشته است، در جلسه فرماندهان بسیج گروه سایپا 
 درباره رویکرد جدیدی که این مجموعه خواهد داشــت،  
اظهارداشت: یکی از موضوعاتی که شرکت سرمایه گذاری 
کارکنان  سایپا با جدیت دنبال خواهد کرد،  رفاه کارکنان 
و بهبود معیشت آنها اســت؛  در گذشته توجه لازم به این 
حوزه نشده بود،  لذا طی   25ماه گذشته و با تغییر و تحولات 
مدیریتی که صورت گرفت،  به کارکنان اهمیت مضاعفی 
داده شده است و قطعا این مسیر  کمک خواهد کرد که گروه 
سایپا با سرعت بیشتری در مسیر پیشرفت و توسعه ای که 
دولت سیزدهم تکلیف کرده اســت،  قرار  گیرد.او در ادامه 
ضمن تکریم بازنشستگان و سهم بی بدیل آنها در توسعه 
صنعت خودروسازی کشــور، افزود: بازنشستگان  جایگاه 

والای در گروه خودروسازی سایپا دارند، این عزیزان جوانی 
و ثروت علمی خود را در اختیار صنعت خودرو گذاشتند و 
 همواره شایسته تقدیر هستند. از همین رو ما به فکر کسانی 
که عمر خود را در این حوزه ســپری کرده اند، هســتیم و 
بازنشستگان  نباید تصور کنند که رها شده اند.مدیرعامل 
شرکت ســمیکو با بیان برنامه های جدید این مجموعه، 
افزود: در راســتای ارتقاء  و  رفاه کارکنان گروه سایپا، طرح 
نهضت ملی مسکن و زمین در اولویت قرار گرفته است لذا 
با مذاکرات مقدماتی که با وزارت  راه و شهرسازی و بانک ها 
صورت گرفته؛ بنا شــده که تسهیات مناسبی )به عنوان 
مثال برخورداری از طرح اقدام جهادی  مسکن( در اختیار 
کارکنان و بازنشستگان قرار گیرد. نصیری در ادامه از طرح 
بازنشســتگی تکمیلی برای کارکنان گروه سایپا  خبر داد 
و گفت: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته،  برای تحقق 
این طرح، قرار اســت صندوق بازنشستگی دوم تشکیل 
شود  تا بازنشستگان گروه سایپا زمانی که از سازمان تامین 
اجتماعی بازنشسته می شوند، بتوانند حقوق بازنشستگی 
دیگری هم از  شرکت ســمیکو دریافت کنند.او با تاکید بر 
اینکه شرکت سمیکو تغییر فرایندها را در دستور کار خود 
قرار داده است تا  خدمت رسانی اصاح و نقصان ها برطرف 

شود، اظهارداشت: برای آنکه شرکت سمیکو به عنوان یک 
بنگاه اقتصادی سودده و  اثرگذار باشد، بایستی شرکت های 
زیرمجموعه آن چابک و پویاتر شوند.نصیری با بیان اینکه 
شرکت سمیکو از سهامی خاص  به ســهامی عام تبدیل 
شده است لذا باید هزینه ها به درســتی مدیریت شود تا 
سهامداران متضرر نشوند، تصریح کرد: ماه آینده  انتخابات 
مجامع را در پیش داریم، لذا ضمن اســتقبال از انتخابات 
آزاد، از ســهامداران می خواهیم که به دور از تفرقه مسائل 
را با  اتحاد و یکپارچگی بیشتر حل و فصل کنند تا شرکت 
سمیکو به رشد و شکوفایی و سوددهی مطلوب تری دست 

پیدا کند. 

در بیســت و ششــمین رتبه بندی صد شــرکت برتر 
ســازمان مدیریت صنعتی، موســوم به100IMI، بر 
اســاس عملکرد ســال مالی 1401، بانک پارســیان 
درشــاخص های فروش و دارایی، مقــام دوم در میان 
بانک های خصوصــی را از آن خــود کرد.همچنین بر 
اساس این رتبه بندی، بانک پارسیان ضمن قرار گرفتن 
در فهرست 20 شرکت برتر کشور در شاخص فروش و 
کسب رتبه هشتم صد شرکت برتر در شاخص بیشترین 
دارایی، توانســت رتبه ششم در میان تمامی بانک ها در 
شــاخص های فروش و بیشــترین دارایی را نیز کسب 
کند.در همایشی که روز دوشــنبه 2 بهمن ماه 1402با 
حضور وزرای اقتصــاد و صمت، مقامــات اقتصادی و 
صنعتی، مدیران شــرکت های برتر و بزرگ کشــور و 
اصحاب رسانه برگزار شــد؛ از شرکت های پیشرو و برتر 

کشور تقدیر شد.در این همایش، بر اساس ارزیابی های 
به عمل آمده جهت رتبه بندی 500 شرکت بزرگ کشور، 
بانک پارسیان به پشــتوانه اعتماد مشتریان، همراهی 
ســهامداران و تــاش کارکنان خود عاوه برکســب 
رتبه های برتر از100IMI توانســت همچون سال های 

گذشــته در میان صد شــرکت برتر کشــور قرارگیرد.
ســازمان مدیریت صنعتی همه ســاله بــه رتبه بندی 
شــرکت های برتر ایران می پردازد. ایــن رتبه بندی با 
الهام از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و اطاعات 
شفاف و مفید در مورد بنگاه های اقتصادی کشور، فضای 
روشن تری از کســب وکار اقتصادی کشور ارائه می دهد 
و به مدیــران بنگاه هــای اقتصادی، سیاســت گذاران 
و پژوهشــگران، یاری می رســاند تا شــناخت و درک 
دقیق تری از مقیاس، ســاختار مالی و اقتصادی صنایع 
و بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور بیابند.این رتبه بندی 
سالانه بر اســاس اطاعات موجود در صورت های مالی 
حسابرسی شده شــرکت ها و باهدف شناسایی جایگاه 
بنگاه های اقتصادی و گســترش رقابت میــان آن ها و 
کمک به سیاست گذاران  اقتصادی کشور انجام می شود.

اولیــن و بزرگترین اپراتــور دیجیتال ایــران، رتبه 
برتر جشــنواره فرهنگی اقتصادی صداوســیما را به 
دســت آورد.به گزارش روابط  عمومی ایرانسل، اولین 
جشــنواره فرهنگی اقتصادی آگهی هــای بازرگانی،  
با حضور پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوســیما، 
 جمعی از مدیران صدا و ســیما، فعــالان اقتصادی، 
تولید کنندگان، شــرکت های تبلیغاتی و هنرمندان، 
در سالن همایش های  بین المللی صداوسیما، با معرفی 
برگزیدگان به کار خود پایان داد. در این جشــنواره، 
لوح تقدیــر و تندیس بهترین آگهــی، به دکتر  بیژن 
عباسی آرند مدیرعامل ایرانســل اهدا و از خدمات و 
تاش های ارزنــده وی، به عنــوان »برگزیده بخش 

بهترین آگهی تجاری  رادیویی«، تقدیر شــد.این لوح 
و تندیس، از سوی رئیس سازمان صداوسیما اهدا شد 
و مهندس رضا موحدی مدیرکل بازاریابی  ایرانسل، به 
نمایندگی از مدیرعامل ایرانســل، آن را دریافت کرد.
رئیس سازمان صداوسیما در توضیح هدف برگزاری 

این  جشــنواره گفت: از منظر اقتصــادی، تبلیغات 
بازرگانی مکمــل چرخه اقتصــادی تولید، مصرف و 
عرضه است و درنهایت به  پیشرفت اقتصادی و توسعه 
کشــور منجر می شــود. از این رو ما با افتخار وظیفه 
خودمان می دانیم از تولید داخلــی حمایت  کنیم و 
 فعالان عرصه تولید و کســانی که برای اعتای کشور 
در حوزه اقتصادی و تولید مقابل مشــکات ســینه 
ســپر کردند را نه تنها  درک کنیم، بلکــه تمام قد در 
خدمت شــان باشیم.این جشــنواره که از بخش های 
مختلف تشکیل شده و برگزیدگانی از صنایع متفاوت 
 داشــت، در روز اختتامیه، با سمینار های تخصصی و 

غرفه های نمایشگاهی، میزبان عاقه مندان بود. 

بسته های ویژه همراه اول به مناسبت روز پدر

برتری ایرانسل در جشنواره فرهنگی اقتصادی صداوسیما

کروز 53مین شرکت برتر ایران شناخته شد
شــرکت کروز به عنوان پنجاه و سومین شرکت برتر 
ایران شناخته شــد و نام این مجموعه خصوصی در 
میان صد شرکت برتر  ایران قرار گرفت؛ این ارزیابی 
توسط ســازمان مدیریت صنعتی کشــور و پس از 
بررسی عملکرد صدها شرکت در حوزه های  مختلف 
اعام شده است. شــرکت صنایع تولیدی کروز سال 
قبل رتبه 55 را بدســت آورده بود و در سال 1399 
نیز که نشــان  دهنده روند رو به رشد این مجموعه 
تولیدی را دارد.شرکت کروز در رقابت با شرکت های 
پتروشــیمی، معدنــی و بانک ها و  موسســات مالی 
توانســته به این جایگاه دســت پیدا کند. شرکت ها 

نفتی، پتروشــیمی و معدنی به دلیل بهره مندی از 
منابع طبیعی و  نفتی شــانس بیشتری برای فروش 
بیشتر دارند و به همین ترتیب افزایش نرخ تورم فضا 
را برای بهبود رتبه بنگاه های مالــی و  بانکی را مهیا 
می کند. اما دانش بنیان بودن، داخلی سازی قطعات 
فناورانه و توســعه خطوط تولیــد از جمله عواملی 
هستند که  کروز را به عنوان یک مجموعه تولیدی به 
این جایگاه رسانده است. این شرکت بالغ بر 14 هزار 
نفر نیروی انسانی دارد و  بسیاری از قطعات پیچیده 
خودرویی را تولید می کند.سازمان مدیریت صنعتی 
از سال 1377 رتبه بندی شــرکت های برتر ایران  را 

هر ساله طی گزارشی منتشر می کند. این رتبه بندی 
منجر به در دسترسی سیاســتگذاران و برنامه ریزان 
و رقبا بــه آمار و  اطاعات قابل اعتمــاد از بنگاه های 
اقتصادی کشور می شود. ارزیابی های این شرکت بر 

اساس میزان فروش بنگاه های اقتصادی  است. 

مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو تهران و حومه 
گفت: طرح اتصال خروجی فاضاب ایستگاه های مترو 
به شبکه فاضاب شهری به ایســتگاه سوم رسید.به 
گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شــرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه، مســعود درســتی 
افزود: اتصال سیستم فاضاب در ایستگاه های مترو 
در فاز اول برای 16 ایستگاه با اتصال ایستگاه شهدای 
هفتم تیر از اردیبهشت ماه آغاز شــد.وی با اشاره به 
اینکه اتصــال خروجی فاضاب شــهر زیرزمینی به 
شبکه فاضاب شــهری کار بزرگی اســت که بعد از 
گذشــته نزدیک به ربع قــرن از بهره بــرداری مترو 
امسال در ایستگاه شــهدای هفتم تیر در خط یک و 
حسین آباد و قائم در خط سه انجام شده است گفت: 
ایستگاه های شــهید باقری، میدان صنعت، ارم سبز، 
میدان انقاب اســامی، ابن سینا، پیروزی، شادمان، 

جوادیه، کمیل، رودکی، صــدر، قیطریه و میدان حر 
نیز طی این پروژه به شــبکه فاضاب شهری خواهند 
پیوست.درســتی تصریح کرد: در متــروی تهران به 
عنوان یک حمل و نقل پاک رســیدگی به مســائل 
زیست محیطی را سر لوحه کار خود قرارداده ایم و با 
انجام این مهم تاش داریم تا نشان دهیم موضوعات 
زیست محیطی یکی دیگر از اهداف مهم شرکت بهره 
برداری مترو در حوزه خدمات رســانی به شهروندان 

است.وی با بیان اینکه فاز اول پروژه واگذاری انشعاب 
فاضاب به ایســتگاه های مترو بــا هدف جمع آوری 
فاضاب شهر زیرزمینی در سه ایستگاه اجرایی شده 
است گفت: متروی تهران و حومه با156  ایستگاه باید 
به شبکه فاضاب شهری متصل شــود تا مخاطرات 
زیســت محیطی در این زمینه بر طرف شود.درستی 
با بیــان اینکه مترو تهران به عنــوان تنها حمل ونقل 
پاک درون شهری همیشه یک شرکت پیشرو در حفظ 
محیط زیســت و هوای پاک اســت خاطرنشان کرد: 
موضوعات محیط زیســت مطالبه ای مردمی است و 
باید به آن بیشتر توجه کنیم.گفتنی است، در کنار این 
پروژه دو ایستگاه زمزم و شهید رضایی در خط شش 
توسط پیمانکار اجرایی شرکت راه آهن شهری تهران 
و حومه و ایســتگاه هروی در خط سه با تاش مدیر 

ارشد خط به اگوی شهری متصل شده است.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری کارکنان سایپا مطرح کرد: 

بازنشستگی تکمیلی برای کارکنان سایپا عملیاتی می شود

بانک پارسیان بر سکوی دوم بانک های خصوصی قرار گرفت

اتصال سومین خروجی فاضلاب ایستگاه مترو به اگوی شهری
نوبت اول

)) آگهي تجدید مناقصه عمومي ((

 شهرداري ورامين در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1402، پروژه ذيل را از طريق تجديد مناقصه عمومي به اشخاص حقوقي واجد شرايط واگذار نمايد.

قيمت بر اساساعتبار )ريال(رديف بودجه مصوب سال 1402        پروژه

احداث پل خيابان بهرام  مصيری در 
مسير کمربندی خليج فارس

رديف 2-6-402 و مجوز شورای اسلامی به شماره 8246/1379 
فهرست بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه و ابنيه سال 110/000/000/000مورخ  1402/08/09 
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زمان و محل دريافت اسناد تجديد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز شنبه مورخ 1402/11/14 لغايت روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18 به منظور دريافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونيک 

دولت)ستاد( مراجعه نمايند.
مهلت و محل تسليم اسناد تجديد مناقصه: متقاضيان مي بايست حداکثر تا ساعت 14روز شنبه مورخ 1402/11/28، ضمن بارگذاري تصاوير پيشنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده 

در سامانه ستاد، نسبت به ارسال پاکت الف)سپرده شرکت در تجديد مناقصه( خود تا مهلت تعيين شده به صورت فيزيکي به دبيرخانه شهرداری ورامين اقدام نمايند.
 )تلفن تماس : 7- 36242525 داخلی 366-364(

- ملاك پذيرش پيشنهادات، بارگذاري اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحويل سپرده به دبيرخانه شهرداری مي باشد.
- شهرداري در رد يا قبول يک يا کليه پيشنهادات مختار است .

- هزينه درج آگهي و کارشناسي به عهده برنده يا برندگان تجديد مناقصه خواهد بود .
- ساير اطلاعات و جزئيات درفرم شرايط تجديد مناقصه موجود مي باشد. 
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